
 

1 

 

PATVIRTINTA 

Alytaus r. Daugų Vlado Mirono 

gimnazijos direktoriaus 

2020 m. sausio  2 d. įsakymu Nr. V1-5 

 

 

 

ALYTAUS R. DAUGŲ 
VLADO MIRONO 

GIMNAZIJOS 2020 
METŲ VEIKLOS 

PLANAS 

PRITARTA Alytaus r. Daugų Vlado Mirono 

gimnazijos tarybos posėdyje  

2020-01-02 protokolu Nr.1 

 

 

Daugai 2020 

Parengė Darbo grupė, (2019-11-28 d. įsak. Nr. V1-114) 

 



 

2 

 

PATVIRTINTA 

Alytaus r. Daugų Vlado Mirono 

gimnazijos direktoriaus 

2020 m. sausio 2 d. įsakymu Nr. V1-5 

 

ALYTAUS R. DAUGŲ VLADO MIRONO GIMNAZIJOS 

2020 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 
 Daugų Vlado Mirono gimnazijos 2020 metų veiklos planas sudarytas vadovaujantis 

gimnazijos strateginiu planu 2019-2021 m., 2019-2020 mokslo metais atlikto gimnazijos veiklos 

kokybės įsivertinimo medžiaga bei 2019 metų gimnazijos veiklos programos įgyvendinimo analize. 

 Plane įvardinti svarbiausi praėjusių mokslo metų pasiekimai, problemos, apibrėžti veiklos 

tikslai ir uždaviniai 2020 metams, numatytos priemonės jiems įgyvendinti. 

VIZIJA: 

Nuolat besimokanti, atvira kaitai gimnazija, kurioje dirba profesionalūs mokytojai, siekiantys 

atskleisti kiekvieno mokinio polinkius ir gebėjimus. 

MISIJA: 

Teikiant kokybišką ikimokyklinį, priešmokyklinį, pradinį, pagrindinį ir vidurinį ugdymą bei 

neformalųjį švietimą, ugdyti visapusišką asmenybę, gebančią gyventi ir veikti šiuolaikinėje 

visuomenėje. 

VERTYBĖS: 

Atvirumas kitokiam požiūriui, iniciatyvoms, dialogui, bendradarbiavimui, naujovėms. 

Atsakomybė už savo veiksmus, moralę. Aktyvus rūpinimasis ne tik savimi, bet ir savo aplinka, 

bendruomene. 

Lyderystė, užtikrinanti pokyčius ir judėjimą, dėmesį žmonėms, pozityvumą ir profesionalumą. 

FILOSOFIJA: 

Mokykla neturi būti pasirengimas gyvenimui. Mokykla turi būti gyvenimas. / Elbertas Hubardas 

GIMNAZIJOJE VYKDOMOS PROGRAMOS: 

 Ikimokyklinio ugdymo programa; 

 Priešmokyklinio ugdymo programa; 

 Pradinio ugdymo programa; 

 Pagrindinio ugdymo programa; 

 Vidurinio ugdymo programa. 

 

2019 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

I. LYGINAMOJI SITUACIJOS ANALIZĖ 

 

I.1. KLASIŲ KOMPLEKTŲ IR MOKINIŲ SKAIČIAUS POKYTIS PER 3 PASKUTINIUS 

METUS 

 

 2017-09-01  

IU PUG 1 2 3 4 5 6 7 8 Ig IIg III

g 

IV

g 

Iš 

viso 

Daugų Vlado 

Mirono 

gimnazija 
- - 21 24 27 21 18 17 22 29 18 29 28 15 269 

Komplektai - - 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 14 
Alovės 

pagrindinio 
- 8 4 4 6 6 9 4 10 11 10 8 – – 80 



 

3 

 

ugdymo 

skyrius 

Komplektai - 1 2 1 1 1 1 1 – – 8 
Makniūnų 

pagrindinio 

ugdymo ir 

daugiafunkcio 

skyrius 

- 5 2 2 4 1 4 9 3 6 7 8 – – 51 

Komplektai - 1 2 1 1 1 1 – – 7 
Daugų 

ikimokyklinio 

ugdymo 

skyrius 

32 9 - - - - - - - 41 

Komplektai 2 1 - - - - - - - 3 
Venciūnų 

ikimokyklinio 

ugdymo 

skyrius 

16 - - - - - - - - 16 

Komplektai 1 - - - - - - - - 1 

Iš viso  457 

Iš viso 

komplektų 
 33 

 

 2018-09-01  

IU PUG 1 2 3 4 5 6 7 8 Ig IIg III

g 

IV

g 

Viso 

Daugų Vlado 

Mirono 

gimnazija 
– – 11 22 23 25 21 17 17 20 28 18 25 26 253 

Komplektai – – 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 
Alovės 

pagrindinio 

ugdymo skyrius 
4 3 6 3 4 6 6 9 6 10 4 9 – – 70 

Komplektai 1 1 1 1 1 1 1 – – 7 
Makniūnų 

pagrindinio 

ugdymo ir dau-

giafunkcis 

skyrius 

2 4 5 2 2 4 1 4 6 3 5 6 – – 44 

Komplektai 1 1 1 1 1 1 1 – – 7 
Daugų 

ikimokyklinio 

ugdymo skyrius 
52 12 –  – – – – – – 64 

Komplektai 3 1 – – – – – – – 4 
Venciūnų 

ikimokyklinio 

ugdymo skyrius 
13 – – – – – – – – 13 

Komplektai 1 – – – – – – – – 1 
Iš viso  444 
Iš viso 

komplektų 
 31 

 

 

 

 



 

4 

 

 2019-09-01  

IU PUG 1 2 3 4 5 6 7 8 Ig IIg III

g 

IV

g 

Viso 

Daugų Vlado 

Mirono 

gimnazija 
– – 13 11 20 25 25 21 19 16 18 25 12 24 229 

Komplektai – – 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 
Alovės 

pagrindinio 

ugdymo skyrius 
6 8 4 7 7 5 7 5 11 10 8 5 – – 83 

Komplektai 1 1 1 1 1 1 1 1 – – 8 
Makniūnų 

pagrindinio 

ugdymo ir dau-

giafunkcis 

skyrius 

12 1 – – – – – – – – – – – – 44 

Komplektai 1 – – – – – – – – – – – – 1 
Daugų 

ikimokyklinio 

ugdymo skyrius 
42 16 –  – – – – – – 58 

Komplektai 3 1 – – – – – – – 4 
Venciūnų 

ikimokyklinio 

ugdymo skyrius 
22 – – – – – – – – 22 

Komplektai 1 – – – – – – – – 1 
Iš viso  406 
Iš viso 

komplektų 
 26 

 

 

1.2. PEDAGOGŲ SKAIČIUS IR KVALIFIKACINĖS KATEGORIJOS 

 

Kvalifikacinės kategorijos 2019 m. 

(su skyriais) 

2018 m. 

(su skyriais) 

2017 m. 

(su skyriais) 

Iš viso 63 80 84 

Mokytojų 10 9 12 

Vyresniųjų mokytojų 33 46 50 

Metodininkų 20 25 25 

ekspertų - - 1 

neatestuotų - - - 

 

 

 

1.3. MOKINIUS, JŲ TĖVUS, MOKYTOJUS KONSULTUOJA GIMNAZIJOJE DIRBANTYS 

SPECIALISTAI 

● socialinis pedagogas (kvalifikacinė kategorija – vyresnysis socialinis pedagogas); 

● logopedas (kvalifikacinė kategorija – logopedė spec. pedagogė metodininkė); 

● psichologas (kvalifikacinė kategorija – II); 

● visuomenės sveikatos priežiūros specialistas. 

 

 

 

 

 



 

5 

 

II. AKADEMINIAI RODIKLIAI 

 

II.1.1. DAUGŲ VLADO MIRONO GIMNAZIJOS  

2016-2017, 2017-2018, 2018-2019 m.m. 1-4 (%) 

 

2018 - 2019 m.m. 1 - 4 klasėse aukštesniuoju lygiu mokėsi 37,9 %, pagrindiniu lygiu 

– 29,1%, patenkinamu lygiu – 32,9%. 

2017-2018 m.m. 1-4 klasėse aukštesniuoju lygiu mokėsi – 32,9%, pagrindiniu lygiu – 

39,5%, patenkinamu lygiu – 25,3%, nepatenkinamu lygiu – 1%. 

2016-2017 m.m. 1-4 klasėse aukštesniuoju lygiu mokėsi 36,3%, pagrindiniu lygiu – 

40%, patenkinamu lygiu – 10%. 

 

2016-2017, 2017-2018, 2018-2019 m.m. 5-8, I-IV gimnazijos klasių 

metinio pažangumo palyginimas (%) 

2018 - 2019 m.m. 5 – 8, I-IV gimnazijos klasėse aukštesniuoju lygiu mokėsi 17,4 %, 

pagrindiniu lygiu –31,4 %, patenkinamu lygiu – 51,2 %. 

2017-2018 m.m. . 5 – 8, I-IV gimnazijos  klasėse aukštesniuoju lygiu mokėsi – 14,4%, 

pagrindiniu lygiu – 34,5%, patenkinamu lygiu – 50%. 

2016-2017 m.m. . 5 – 8, I-IV gimnazijos  klasėse aukštesniuoju lygiu mokėsi – 15,1%, 

pagrindiniu lygiu – 38%, patenkinamu lygiu – 46,%. 

 

II.1.2. ALOVĖS PAGRINDINIO UGDYMO SKYRIAUS  

2016-2017, 2017-2018, 2018-2019 m.m. 1-4 klasių metinio pažangumo palyginimas (%) 

 

 

 2018-2019 m.m. 1-4 klasėse aukštesniuoju lygiu mokėsi 26,3 %, pagrindiniu lygiu – 

47,4%, patenkinamu lygiu – 26,3 % mokinių.  

 2017-2018 m.m. 1-4 klasėse aukštesniuoju lygiu mokėsi 31,8 %, pagrindiniu lygiu – 

36,4%, patenkinamu lygiu – 31,8 % mokinių.  

 2016-2017 m.m. 1-4 klasėse aukštesniuoju lygiu mokėsi 27,5%, pagrindiniu lygiu – 34,5%, 

patenkinamu lygiu – 37,9% mokinių 

 

2016-2017, 2017-2018, 2018-2019  m.m. 5-10 klasių metinio pažangumo palyginimas (%) 

 

• 2018-2019 m.m. 5-10 klasėse labai gerai mokėsi 4,7 %, gerai– 30,2 %, patenkinamai– 65,1 

% mokinių.  

• 2017-2018 m.m. 5-10 klasėse labai gerai mokėsi 3,8 %, gerai– 37,7 %, patenkinamai– 58,5 

% mokinių.   

• 2016-2017 m.m. 5-10 klasėse labai gerai mokėsi 8,9 %, gerai– 30,4 %, patenkinamai– 60,7 

% mokinių.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

II.2. DUOMENYS APIE MOKINIUS, ĮGIJUSIUS PRADINĮ, PAGRINDINĮ, VIDURINĮ 

IŠSILAVINIMĄ 2017-2018 M. M. 

 

 Pradinio 

išsilavinimo 

pažymėjimai 

Pradinio 

ugdymo 

individuali

zuota 

programa 

Pagrindinio 

ugdymo 

(1 pakopa) 

pažymėjima

i 

Pagrindinio 

ugdymo 

individualiz

uota 

programa 

Pagrindi

nio 

ugdymo 

(II 

pakopos) 

pažymėji

mai 

Brandos 

atestatai 

Daugų Vlado 

Mirono 

gimnazija 

24 – 20 – 18 25 

Alovės 

pagrindinio 

ugdymo skyrius 

6 – 9 – 8 – 

Makniūnų 

pagrindinio 

ugdymo ir 

daugiafunkcis 

skyrius 

4 – 3 – 6 – 

Iš viso 34 0 32 0 32 25 

 

 

II.3. EGZAMINŲ IR PATIKRINIMO REZULTATŲ ANALIZĖ 

 

II.3.1. 2019 METŲ VALSTYBINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ REZULTATAI 

 
Eil.

Nr. 

Egzaminas Dalyvavo Išlaikė Gavo 50 ir 

daugiau balų 

Gavo 50 ir daugiau 

balų procentais 

1.  Lietuvių kalba ir literatūra 22 22 11 50 

2.  Istorija 10 10 5 50 

3.  Matematika 19 11 0 0 

4.  Biologija 4 4 0 0 

5.  Užsienio kalba (anglų) 23 22 11 48 

6.  Užsienio kalba (rusų) - - - - 

7.  Informacinės technologijos 4 3 - - 

8.  Chemija 1 1 - - 

9.  Fizika 5 4 0 0 

10.  Geografija 4 4 2 50 

 

2019 METŲ MOKYKLINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ REZULTATAI 

 
Eil.

Nr. 

Egzaminas Dalyvavo Išlaikė Gavo 9 ir 

daugiau balų 

Gavo 9 ir daugiau 

balų procentais 

1.  Lietuvių kalba ir literatūra 4 4 1 25 

2.  Technologijos 6 6 6 100 

3.  Menai (dailė) 7 7 7 100 

4.  Menai (teatras) 4 4 4 100 

5.  Brandos darbas 1 1 1 100 

 



 

7 

 

 

II.3.2. DAUGŲ VLADO MIRONO GIMNAZIJOS 2019 METŲ PAGRINDINIO UGDYMO 

ŽINIŲ PATIKRINIMO REZULTATAI 

 
Eil.

Nr. 

Egzaminas Turėjo 

dalyvauti 

Dalyvavo Gavo 9 ir 

daugiau balų 

Gavo 9 ir daugiau 

balų procentais 

1.  Lietuvių kalba ir 

literatūra 

18 18 8 44 

2.  Matematika 18 18 2 11 

 

 

II.3.4. ALOVĖS PAGRINDINIO UGDYMO SKYRIAUS  

2019 METŲ PAGRINDINIO UGDYMO ŽINIŲ PATIKRINIMO REZULTATAI 

 
Eil.

Nr. 

Egzaminas Turėjo 

dalyvauti 

Dalyvavo Gavo 9 ir 

daugiau balų 

Gavo 9 ir daugiau 

balų procentais 

1.  Lietuvių kalba ir 

literatūra 

8 8 0 0 

2.  Matematika 8 8 0 0 

 

II.3.5. MAKNIŪNŲ PAGRINDINIO UGDYMO IR DAUGIAFUNKCIO SKYRIAUS 

2019 METŲ PAGRINDINIO UGDYMO ŽINIŲ PATIKRINIMO REZULTATAI 

 
Eil.

Nr. 

Egzaminas Turėjo 

dalyvauti 

Dalyvavo Gavo 9 ir 

daugiau balų 

Gavo 9 ir daugiau 

balų procentais 

3.  Lietuvių kalba ir 

literatūra 

6 6 0 0 

4.  Matematika 6 6 0 0 

 

II.4. STOJIMO Į AUKŠTĄSIAS MOKYKLAS REZULTATŲ (%) ANALIZĖ 

 

 Abiturientų 

skaičius 

Mokosi 

aukštosiose 

mokyklose 

 

Mokosi 

kolegijose 

 

Mokosi 

profesinėse 

mokyklose 

Mokosi 

kitur 

Kita 

veikla 

2019 m. 25 31% 26% 12% - 31% 

2018 m. 14 21% 14% 36% 7% 21% 

2017 m. 21 38% 29% 5% - 29% 

  



 

8 

 

II.5.1. DAUGŲ VLADO MIRONO GIMNAZIJOS  2019 METŲ LAIMĖJIMAI BEI 

PASIEKIMAI 

 

 Gimnazijos mokiniai, vadovaujami mokytojų, aktyviai dalyvavo rajono, respublikos 

varžybose, olimpiadose ir projektuose. 2019 m. pasiekta įvairių akademinių, sportinių, meninių 

(dailės ir technologijų, teatro), verslumo ir kitų pasiekimų. 

  Istorijos laimėjimai ir pasiekimai. Respublikiniame konkurse „Lietuvos kovų už laisvę ir 

netekčių istorija“ laimėta I-oji vieta. Rajoninėje XXIX Lietuvos mokinių istorijos olimpiadoje – I-

oji ir II-oji vietos. 

 Lietuvių kalbos  ir užsienio kalbų laimėjimai.   
Rajoninėje lietuvių kalbos ir literatūros olimpiadoje laimėtos I-oji ir II-oji vietos.  

Respublikiniame viešojo kalbėjimo konkurse National Public Speaking Cometition 2019 laimėta II-

oji vieta. Jaunųjų vertėjų raštu konkurse Juvenes Translatores  - I-oji vieta. Rajoniniame Lietuvos 

mokinių anglų kalbos konkurse 9-10 klasių mokiniams laimėta I-oji vieta. 

 Matematikos, gamtos mokslų laimėjimai. Tarptautiniame matematikos konkurse 

„Kengūra“ laimėtos I, II ir III vietos. Nacionaliniame matematinio ir gamtamokslinio raštingumo 

konkurse dalyviai apdovanoti Švietimo ir mokslo ministrės diplomais už geriausiai atliktas užduotis. 

Lietuvos mokinių matematikos olimpiadoje (rajono etape) laimėta I-oji vieta. Tarptautiniame 

matematikos konkurse „Kengūra”(rajono etape) – I, III vietos. Rajoninėje Lietuvos mokinių 

olimpiadoje – II-oji vieta. 

 Lietuvos mokinių chemijos olimpiadoje (rajono etape) laimėtos dvi II vietos. Lietuvos 

mokinių  51-osios biologijos olimpiados rajoniniame ture užimtos dvi I-osios, dvi II-osios ir III-ioji 

vietos. III-ioji vieta laimėta ir  Alytaus r. savivaldybės visuomenės sveikatos biuro organizuotame 

projekte „Ar maistas gali būti ir skanus, ir sveikas“. 

 Geografijos laimėjimai. Rajoninėje geografijos olimpiadoje užimta I, III  vietos. VIII 

geografijos olimpiadoje „Mano gaublys” (rajono etapas) laimėti I, II, III vietos diplomai. 

 Dailės ir technologijų laimėjimai. 25-ojoje Lietuvos mokinių dailės olimpiadoje (rajono 

etape) laimėta II-oji vieta. Lietuvos mokinių technologijų olimpiadoje (rajono etape) – I ir II vietos.

 Sportiniai pasiekimai. Estafetinio bėgimo varžybose „Mirono kelias“ iškovota II-oji vieta. 

Tarptautiniame teniso stalo turnyre – III-ioji vieta. Rajoninėse merginų tinklinio varžybose – I vieta. 

Alytaus r. gimnazijų berniukų kvadrato varžybose laimėta I vieta. Rajoninėse lengvosios atletikos 

rudens kroso varžybose iškovotos I, II, III vietos. Alytaus r. vaikinų krepšinio varžybose iškovota I-

oji vieta. Alytaus r. gimnazijų vaikinų tinklinio varžybose – II-oji vieta. II-oji vita iškovota ir  Alytaus 

r. gimnazijų mergaičių kvadrato varžybose. Alytaus r. lengvosios atletikos keturkovės varžybose – 

III-oji vieta. 

 Pradinių klasių mokiniai dalyvavo Nacionaliniame loginio mąstymo ir problemų 

sprendimo konkurse ir buvo apdovanoti Švietimo ir mokslo ministrės diplomais už geriausiai atliktas 

užduotis. Tarptautiniame matematikos konkurse „Pangea 2019“ II etapas. Rajoninėse 1-4 klasių 

mokinių šaškių varžybose, skirtose Kovo 11-ajai, laimėta I-oji vieta. Alytaus r. pradinių klasių 

mokinių dailyraščio konkurse „Dailus raštas puošia mano kraštą“ laimėtos II ir III vietos. Pradinių 

klasių saugaus eismo konkurse „Šviesoforas 2019“ laimėta II-oji vieta. Rajoninėse 1-4 klasių futbolo 

žaidynėse Pradinukų lyga iškovota II-oji vieta. Meniniame - socialiniame konkurse „Laiškas 

bendraamžiui“ (rajono etape) laimėta III-oji vieta. 

 Pasiekimai teatro ir šokių srityje: Respublikiniame Mokslo, inovacijų ir technologijų 

agentūros (MITA) idėjų konkurse „Pasveikinkit Lietuvą su Kovo 11-ąja“ laimėta I-oji vieta. 

Respublikiniame mokyklinių pramoginių šokių konkurse „Vileišio taurė 2019“ iškovota I-oji vieta. 

 Lietuvos moksleivių liaudies dailės konkurse „SIDABRO VAINIKĖLIS” regioninėje 

parodoje mokinė laimėjo II-ąją ir dvi III-iąsias vietas. 

  

 Diplomais ir padėkomis apdovanoti: Respublikinio Č. Kudabos geografijos konkurso 

dalyvis (VI vieta); mokiniai, dalyvavę Respublikinėje pradinių klasių mokinių ir priešmokyklinio 

ugdymo grupės ugdytinių virtualioje Užgavėnių kaukių parodoje „Žiema, žiema, bėk iš kiemo“. 



 

9 

 

Padėka gauta už dalyvavimą Nacionalinėje – meninėje konferencijoje „Žydų vaikų istorijos“. Už 

dalyvavimą XXIX mokinių istorijos olimpiadoje (rajono etapas IV vieta); už dalyvavimą SEU 

draugiškoje olimpiadoje „Dramblys“; už STEAM respublikinį moksleivių konkursą „Mūsų 

eksperimentas“; už dalyvavimą tarptautiniame biologijos ir pasaulio pažinimo konkurse „Olimpis“ 

rudens ir pavasario sesijoje. Mokiniai apdovanoti ir už dalyvavimą Tarptautiniame matematikos 

konkurse. 

 

II.5.2. ALOVĖS PAGRINDINIO UGDYMO SKYRIAUS  2018 METŲ LAIMĖJIMAI BEI 

PASIEKIMAI 

 

 Pradinių klasių mokiniai  

 Dalyvavo lietuvių kalbos, matematikos, pasaulio pažinimo, informacinių technologijų 

edukaciniuose konkursuose ,,Olympis  2019” pavasario ir rudens sesijose. 

Pavasario sesija: 3 kl. lietuvių k. -  du II laipsnio diplomai, matematika -  vienas II laipsnio diplomas, 

vienas III laipsnio diplomas, pasaulio pažinimo - vienas II laipsnio diplomas, vienas III laipsnio 

diplomas. 4 kl. lietuvių k. -  vienas II ir vienas III laipsnio diplomas, matematika -  trys  II laipsnio 

diplomai, pasaulio pažinimo - vienas I laipsnio diplomas, vienas II laipsnio diplomas 

Rudens sesija:   3 kl. lietuvių k. -  vienas II ir vienas III laipsnio diplomas, pasaulio pažinimo - vienas 

I laipsnio diplomas, informacinių technologijų - vienas II laipsnio diplomas. 4 kl. lietuvių k. - trys I 

laipsnio diplomai ir vienas medalis,  matematika -  vienas  II ir vienas III laipsnio diplomai, pasaulio 

pažinimo - vienas I laipsnio diplomas. 

Pavasario sesija 1 kl. lietuvių k. - du I laipsnio diplomai ir 1 medalis, matematika - vienas I laipsnio 

ir vienas III laipsnio diplomas, pasaulio pažinimo - du I laipsnio diplomai. kl. lietuvių k. - vienas 

trečio lygio I laipsnio diplomas ir medalis, matematika - vienas trečio lygio I laipsnio diplomas ir 

medalis, pasaulio pažinimas - vienas trečio lygio I laipsnio diplomas. 

Rudens sesija: 1 kl. lietuvių k. - du I laipsnio diplomai ir vienas medalis, matematika - vienas II 

laipsnio diplomas, pasaulio pažinimas - vienas I laipsnio diplomas, informacinės technologijos - 

vienas I laipsnio diplomas. 2 kl. lietuvių k. - du II laipsnio diplomai ir medalis, matematika - vienas 

I laipsnio ir du II laipsnio diplomai, pasaulio pažinimas - du I laipsnio diplomai, informacinės 

technolohijos - vienas I laipsnio ir vienas II laipsnio diplomai. 

 1-4 kl. projekto ,,Olimpinis mėnuo”  nugalėtojai respublikoje.  

1-4 kl. nacionalinio internetinio konkurso ,,Matematikos ekspertas” - padėkos  mokiniams. 

1-4 kl. ,,Sveikatiados” projekto inicijuotos veiklos ,,Nė dienos be mankštos” - padėkos mokiniams. 

2-4 kl. Šaškių varžybos - padėka 

1-4 kl. Šviesoforo konkursas II etapas - padėka. 

1-4 kl. futbolo varžybos ,,Pradinukų lyga” - padėka 

1-4 kl. rajoninis dailyraščio konkursas - padėka  

 Istorijos laimėjimai ir pasiekimai. 

Dalyvauta edukaciniame istorijos konkurse “Olympis 2019” , gauti 2 trečio laipsnio diplomai. 

Mokiniai apdovanoti padėkomis. 

 Lietuvių kalbos ir užsienio kalbų laimėjimai.   
Edukaciniame anglų k. konkurse „Olympis 2019” gauti 6 pirmo , 8  antro, 2 trečio laipsnio diplomai. 

Kings anglų k. 2019 m. rudens kvalifikaciniame  etape  penki 5-7 kl. mokiniai  užduotis atliko 

surinkdami 100%. 

 Geografijos pasiekimai 

Dalyvauta  konkurse ,,Olympis 2019’’ gauti 2 antro laipsnio diplomai. 

 Matematikos, gamtos mokslų laimėjimai.  
Edukaciniame matematikos konkurse ,,Olympis 2019” gauta 4 padėkos, 3  III laipsnio, 4  II laipsnio 

diplomai. 

Dalyvauta respublikiniame matematikos konkurse ,,Kings”. 7 mokiniai surinko po 100%, apdovanoti 

padėkomis. Nacionaliniame matematikos ir gamtamoksliniame konkurse dalyvavo 8-10 kl. 

mokiniai,  gauta padėka. 



 

10 

 

Dalyvauta biologijos konkurse ,,Olimpis 2019” gauta 2 padėkos, 3 III laipsnio, 3 II laipsnio, 1  I 

laipsnio diplomas, fizikos -1 padėka. 

 Sportiniai pasiekimai 

Alytaus rajono mokyklų berniukų futbolo rungtynėse -  II-a vieta, Kalėdinis mergaičių futbolo 

turnyras- III vieta. 

 Muzika 

Dvi pradinių klasių mokinės sėkmingai dalyvavo Lietuvos vaikų ir moksleivių televizijos konkurse 

,,Dainų dainelė’’ 2020 ir pateko į 2 etapą. 

 Šokis  

Lietuvos nacionalinio kultūros centro padėka už dalyvavimą projekte ,,Visa mokykla šoka”. 

 Respublikinis pradinių klasių pramoginių - mokyklinių šokių konkursas, VILEIŠIO TAURĖ 2019 

I ir II vietos apdovanojimai ( medaliai ), taurė ir diplomas. 

 

 



 

11 

 

III. 1. 2019 M. GIMNAZIJOS VEIKLOS PLANO TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

 

Prioritetas – veiksmingo kokybiško ugdymo(si) užtikrinimas: mokinių pasiekimų gerinimas, asmenybės ūgtis, besimokanti organizacija. 

Tikslai: 

1 tikslas – tobulinti pamokos vadybą 

2 tikslas - sutelkti tvarią, pozityvią gimnazijos bendruomenę, kuri glaudžiai bendradarbiauja, siekia pokyčių. Emocinis klimatas, 

saugumas 

3 tikslas - modernizuoti gimnazijos aplinką, užtikrinant tinkamas sąlygas mokinių formaliajam ir neformaliajam ugdymui. 

 

1 tikslas: Tobulinti pamokos vadybą. 

Uždaviniai Įgyvendinamos priemonės Planuojami rezultatai Pasiektas rezultatas 

1 2 3 4 

1.1. Skatinti 

mokinio 

aktyvųjį 

mokymą(-si) 

pasirenkant 

mokymosi 

būdus 

 

1. Metodinėje taryboje 

aptariama pamokų kokybė, ją 

lemiančios galimybės ir 

pasekmės. 

 

Organizuojamos metodinės 

veiklos, pasitarimai, kviečiami 

lektoriai. 

Metodinė taryba organizavo bendradarbiavimo 

veiklas: „Pamoka 13 klasei“, „Iš kvalifikacinių 

renginių sugrįžus“, kurių metu buvo dalinamasi 

metodinėmis naujovėmis.  

Gimnazijoje mokytojams buvo organizuojami 

bendri mokymai - seminarai: „Aktyvus mokymas: 

kas, kaip ir kodėl“, „Mokinio asmeninės pažangos 

sistemos kūrimas“, „Socialinių emocinių 

kompetencijų ugdymas skatinant asmeninę 

mokinio ūgtį“, „Kaip kalbėti su vaikais apie 

lytiškumą“,  „Pozityvių santykių mokykloje 

kūrimas ir veiksminga komunikacija“, „Mediacija 

mokykloje - misija įmanoma“. 

2. Nuosekli, mokinių žinias, 

gebėjimus ir įgūdžius 

formuojanti tarpdalykinė 

integracija pamokose. 

Parengtas atvirų integruotų 

pamokų 

vedimo tvarkaraštis. 

Per metus kiekvienos metodinės 

grupės mokytojai praveda atviras 

integruotas pamokas (pagal 

mokytojo kvalifikacinę kategoriją 

Mokytojai vedė pamokas pagal iš anksto sudarytą 

atvirų integruotų pamokų vedimo tvarkaraštį, todėl 

nuolat vyko kolegialus bendravimas ir 

bendradarbiavimas, buvo dalijamasi gerąja darbo 

patirtimi. Visus metus vyko nuosekli mokinių 

žinias, gebėjimus ir įgūdžius formuojanti veikla 

įvairių mokomųjų dalykų pamokose, 



 

12 

 

numatytas atvirų pamokų 

skaičius). 

sėkmingiausia integracija vyko lietuvių kalbos ir 

literatūros, istorijos, anglų kalbos, muzikos, dailės, 

technologijų, IT pamokose.  

3. Plėtojamas tyrinėjantis 

mokymas, vedant pamokas 

netradicinėse edukacinėse 

aplinkose (muziejuose, 

bibliotekose, tėvų 

darbovietėse ir kt.) 

Ugdomos bendrosios mokinių 

kompetencijos, gebėjimas susieti 

teorines žinias ir praktinę veiklą. 

Mokytojai naudojo netradicines erdves ugdymo 

procese ( apie 25%) Pamokas vedė mokyklos 

muziejuje, bibliotekoje, stadione, lauko klasėje, 

parduotuvėje, pašte, gaisrinėje, policijos 

nuovadoje; edukacijos, kurias organizuojamos iš 

kultūros paso lėšų. Didelio pradinių klasių mokinių 

susidomėjimo sulaukė pamokos ir neformalaus 

ugdymo užsiėmimai  įkurtoje gamtos mokslų 

laboratorijoje. Mokiniai atlikdami įvairius  

eksperimentus, su medžiagomis iš jų 

aplinkos(citrina, cukrus, miltai, soda, actas, 

vanduo) susipažįsta su mus supančia aplinka, 

domisi gamtos mokslais, tyrinėja, atranda, patys 

daro išvadas ir  įgytas žinias bando pritaikyti 

realiame gyvenime. 

4. Pamokose taikomi metodai, 

sudarantys sąlygas aktyviam 

mokinių mokymuisi. 

 

Dauguma mokinių aktyvūs 

mokymosi dalyviai. Derinamas 

individualus, partneriškas, 

grupinis, visos klasės mokymasis. 

,,Mąstymo žemėlapių” taikymas 

pamokose. 

Beveik visose pamokose 

naudojamas 

skaitmeninis turinys. Mokiniai 

patys kuria mokymosi turinį 

(,,Vaizdas moko“). 

Įgyvendinant  modelį Kolega- kolegai į mokymo(-

si) procesą buvo įtraukti aktyvieji mokymosi 

metodai ir būdai. Per lapkričio mėnesį vestos ir 

stebėtos 32 pamokos, kuriose buvo naudojami 

įvairūs aktyvieji metodai ( darbas porose, darbas 

komandoje, Minčių lietus, IKT, Baamboorle, 

Voratinklis, Laikrodukas, Akiniai, Šviesoforas, 

Gniūžtė, Veno diagrama, sekos metodas, 

netikėtumo metodas, refleksija ir kt.). Pamokose 

buvo derinamas individualus ir partneriškas, 

grupinis mokymo (-si) budas (-ai). Pamokose 

naudojamas skaitmeninis turinys, įvairios 

programos, IKT įrankiai (Slido.com, Linoit.com, 

Padlet.com, Socrative, Bridge, DigCompEdu ir kt.) 



 

13 

 

Mokiniai išbandė daugelį šių įrankių ir sėkmingai 

patys kuria mokymosi turinį (rengia pranešimus, 

įsivertina, kuria filmukus, reklamas ir kt.) 
5. Pamokose taikomi įvairūs 

vertinimo ir įsivertinimo būdai. 

Pamokose vyrauja refleksijos 

įvairovė. Daugumoje pamokų 

stebimas formuojamasis 

vertinimas. 

Stebėtose pamokose organizuojama refleksija. 

Dažniausiai naudojamas nebaigtų sakinių metodas, 

klausimų metodas. kai kurie mokytojai naudoja IT 

programėles. 

 

1.2.Siekiant 

pažangos, 

ugdyti 

sąmoningą 

mokinio 

gebėjimą 

mokytis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Atsakingo mokymosi 

sistemos kūrimas: 

● mokėjimo mokytis 

kompetencijos ugdymas 

● integruojamosios programos 

,,Mokymosi mokytis“ 

aktualinimas 

● I-IV klasių mokinių karjeros 

planų, kaip atsakingų 

mokymosi priemonių, 

kūrimo 

skatinimas 

Gimnazijos ugdymo planuose 

nustatyta, kad kompetencijų 

ugdymą planuoja integravimą 

ilgalaikiuose planuose. 

33 proc. stebėtų pamokų bus 

fiksuojamas labai geras ar geras 

bendrųjų kompetencijų, vertybinių 

nuostatų ugdymas, mokiniai šiose 

pamokose pasitikės savo jėgomis, 

bus atsakingi mokydamiesi. 

Visi I-IV klasių mokiniai sudarys 

karjeros planus. 

Stebėtose pamokose fiksuojamas labai geras 

vertybinių nuostatų ugdymas, mokiniai pasitiki 

savo jėgomis, nebijo iššūkių, keliami pakankamai 

aukšti lūkesčiai. 

I - IV klasių mokiniai klasių valandėlių metu, 

padedant psichologei, ugdymo karjerai specialistei, 

sudarė asmeninius, jų amžiui skirtus  karjeros 

planus. 

2. Gerinti mokinių 

matematikos pasiekimus. 

Gerėja mokinių nacionalinio 

mokinių pasiekimų patikrinimo, 

pagrindinio ugdymo pasiekimų 

patikrinimo, valstybinių brandos 

egzaminų matematikos rezultatai. 

Visi abiturientai išlaiko valstybinį 

matematikos brandos egzaminą. 

2 klasėje NMPP matematikos rezultatai pagerėjo, o 

4 klasėje -  prastėjo. Atliekant analizę paaiškėjo, 

kad didesnį dėmesį reikia skirti komunikavimo ir 

bendrųjų problemų sprendimo strategijos 

parinkimui, bei aukštesnio mąstymo gebėjimų 

ugdymui. 

2 klasėje pagal turinio veiklos sritis . – Skaičiai, 

skaičiavimai pagerėjo 7,3 %, geometrija, matai, 

matavimai pagerėjo 28 %, komunikavimas ir 

bendrosios problemų sprendimo strategijos 

pagerėjo  18,1 %. Pagal kognityvinių gebėjimų 

grupes - Žinios ir supratimas pagerėjo 21,1 %, 



 

14 

 

taikymai pagerėjo  11,1 %,  aukštesnieji mąstymo 

gebėjimai pagerėjo  12,3 %. 

4 klasėje pagal turinio veiklos sritis . – Skaičiai, 

skaičiavimai suprastėjo 4,3 %, reiškiniai, lygtys, 

nelygybės  suprastėjo 3,7 %,  geometrija, matai, 

matavimai suprastėjo  8,7 %, komunikavimas ir 

bendrosios problemų sprendimo strategijos 

suprastėjo   28,7 %. Pagal kognityvinių gebėjimų 

grupes - Žinios ir supratimas pablogėjo  6,5 %, 

taikymai pablogėjo  5,5 %,  aukštesnieji mąstymo 

gebėjimai pablogėjo  16,7 %.  

6 klasėje NMPP 2018 m. ir 2019 m. nebuvo 

mokinių, kurie būtų nepasiekę patenkinamo lygio. 

Patenkinamą lygį pasiekusių mokinių skaičius 

padidėjo nuo 25 % (2018 m.) iki 31 % (2019 m.).  

Pagrindinį lygį pasiekusių mokinių skaičius 

sumažėjo nuo 75 % iki 63 %. 2018 m. nebuvo nė 

vieno mokinio, pasiekusio aukštesnįjį lygį, o 2019 

m. aukštesnįjį lygį pasiekė 6 % mokinių. 

2019 m. 8 klasėje matematinio ugdymo pasiekimų 

patikrinimas buvo vykdomas elektroninėje erdvėje. 

Mokinių pasiekimų įvertinimai buvo 

apskaičiuojami naudojantis  moderniosios testų 

teorijos formulėmis, todėl palyginti su 2018 m. 

standartizuotų testų rezultatais yra sudėtinga. 

8 klasėje 2018 m. nepasiekė patenkinamo lygio 7 

% mokinių. 2019 m. į 1 pasiekimų grupę 

(žemesnieji pasiekimai) pateko 42 % mokinių. 

2018 m. patenkinamą lygį pasiekė  54 %  mokinių. 

2019 m. į 2 pasiekimų grupę (žemesnieji vidutiniai 

pasiekimai) pateko 37 % mokinių. 2018 m. 

pagrindinį lygį pasiekė 35 %  mokinių. 2019 m. į 3 



 

15 

 

pasiekimų grupę (aukštesnieji vidutiniai 

pasiekimai) pateko 21 % mokinių. 2018 m. 

aukštesnįjį lygį pasiekė 4 % mokinių. 2019 m. į 4 

pasiekimų grupę (aukštesnieji pasiekimai) 

nepateko nė vienas mokinys. 

10 klasėje nepasiekusių patenkinamo lygio 

mokinių skaičius sumažėjo nuo 46 %  (2018 m.) 

iki 39 %  (2019 m.) Pasiekusių patenkinamą lygį 

mokinių skaičius padidėjo nuo 21 % iki 28 %. 

Pagrindinio ir aukštesniojo pasiekimų lygio 

mokinių rezultatai išliko tokie patys (pagrindinio 

22 %, aukštesniojo 11 %).  

Valstybinį matematikos brandos egzaminą  renkasi 

daug mokinių, nes jis yra privalomas pretenduojant 

į valstybės finansuojamas studijas. 2019 m. 

egzaminą laikė ir labai silpnų matematinių 

gebėjimų  mokiniai. 2018 m. valstybinį 

matematikos brandos egzaminą išlaikė visi 

abiturientai. 2019 m. egzamino neišlaikė 47 % 

mokinių. Patenkinamą lygį pasiekusių mokinių 

skaičius sumažėjo nuo 60 % (2018 m.) iki 41 %  

(2019 m.). Pasiekusių pagrindinį lygį mokinių 

skaičius sumažėjo nuo 40 %  iki 12 %. 

Aukštesniojo lygio nepasiekė nė vienas mokinys 

nei 2018 m., nei 2019 m. 

3. Efektyvinti darbą su gabiais 

mokiniais. Ruošti juos 

konkursams, olimpiadoms.  

Naujų talentų paieška, 

dalyvavimas renginiuose, ne 

mažiau kaip 5 prizinės vietos 

rajono konkursuose ir/ ar 

olimpiadose.  

 

 

2018-2019 m. m. Alytaus rajono olimpiadose I-IV 

gimnazijos klasių mokiniai laimėjo 9 pirmąsias 

vietas asmeniniame lygmenyje (anglų. k., 

matematikos, lietuvių kalbos ir literatūros, 

istorijos, biologijos, geografijos, technologijų). 11- 

antrųjų vietų (chemijos, biologijos, istorijos, 

lietuvių k. ir literatūros, dailės, technologijų, 



 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I g klasėje 80 %  mokinių 

pasirenka ir atlieka tiriamuosius, 

kūrybinius, projektinius darbus. 

matematikos). 4 - trečiosios vietos (geografijos, 

lietuvių k. ir literatūros, biologijos). 

Komandiniame lygmenyje laimėtos 4 pirmosios 

vietos (tinklinio, kvadrato, krepšinio, pirmosios 

pagalbos), 2 antrosios vietos(kvadrato, tinklinio), 4 

trečios vietos (lengvosios atletikos keturkovės 

varžybos, rudens kroso, stalo teniso, sveikos 

mitybos). 

1-4 klasių mokiniai laimėjo I ir II vietą konkurse 

„Dailus raštas puošia mano kraštą“, III vietą 

konkurse „Laiškas bendraamžiui“. Šaškių 

varžybose - I vieta, II vietos: futbolo žaidynėse 

„Pradinukų lyga“ ir saugaus eismo konkurse 

„Šviesoforas 2019“ 

Mokiniai dalyvavo ir respublikiniuose 

konkursuose - I, II vietos (anglų k. ), šokių 

konkursas, teatriniai laimėjimai - I, II vietos. 

„Sidabro vainikėlis“ regioninė paroda - antra vieta 

ir dvi trečios vietos 

Iag klasės mokinys dalyvavo Lietuvos vaikų ir 

moksleivių  - lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų 

konkurso ,,Tramtatulis - 2019’’ trečiajame 

nacionaliniame ture Kaune. 

Keturi mokiniai sėkmingai dalyvavo Lietuvos 

vaikų ir moksleivių televizijos konkurso ,,Dainų 

dainelė’’ 2020 1 etape ir praėjo atranką į 2 etapą. 

 

86 proc. Iag klasės mokinių atliko tiriamuosius, 

kūrybinius, projektinius darbus. Pasirinktos temos 

iš įvairių sričių: dorinio ugdymo, anglų kalbos, 

meno, istorijos, lietuvių kalbos, fizinio ugdymo, 

informacinių technologijų. Iššūkiai, su kuriais 



 

17 

 

susidūrė mokiniai: laiko planavimas, darbo 

pristatymas. Darbo įvertinimai svyravo nuo 5 iki 

10 balų. 

4. Nustatyti naujai priimtų 

į gimnaziją mokinių 

poreikius. 

 

Atliktas tyrimas, nustatyti 

mokinių poreikiai.  

Atsižvelgiant į mokinių 

poreikius pakoreguotas ugdymo 

planas.  

 

Vykdomi  pokalbiai su visais naujai į gimnaziją 

atvykstančiais mokiniais, analizuojami jų 

dokumentai ir  nustatomi šių mokinių ugdymosi 

poreikiai. 

Atsižvelgiant į mokinių poreikius koreguojamas 

ugdymo planas. 

95 proc. naujai atvykusių mokinių sėkmingai 

integravosi. 

 5. Sumažinti nepateisintų 

pamokų skaičių klasėse 

Nepateisintų pamokų skaičių 

sumažinti 3 proc 

Vykdomi individualūs pokalbiai su visais 

praleidusiais be pateisinamos priežasties per 

mėnesį daugiau kaip 5 pamokas - auklėtojų ir 

daugiau kaip 12 - socialinio pedagogo ir 

psichologo.  

Teikiama švietimo pagalba, siekiant sumažinti 

praleistų pamokų kiekį. Pakeista Mokinių pamokų 

lankomumo apskaitos ir praleistų pamokų 

pateisinimo tvarka 

1.3.Gilinti 

mokytojų 

gebėjimus 

organizuoti 

aktyvią 

pamoką/ 

veiklą, 

naudojant 

mokymosi 

motyvaciją 

skatinančius 

ugdymo(si) 

1. Taikyti kolegialaus 

grįžtamojo ryšio ir pamokų 

stebėjimo metodą tarp 

mokytojų. 

 

Taikant kolegialaus grįžtamojo 

ryšio ir pamokų stebėjimo metodą 

vykdoma ugdymo proceso 

stebėsena. Per ,,Pamokos studiją“  

mokytojai analizuoja savo 

pamokų kokybę. 

Patobulinome pamokų stebėjimo protokolą, 

didesnį dėmesį skyrėme grįžtamajam ryšiui, 

diskusijai po vestos pamokos. Buvo svarbu 

išsiaiškinti netradicinių metodų panaudojimą, 

diferencijavimą ir individualizavimą pamokose, 

todėl analizavome pamokų kokybę. Vyko tradicinė 

dalykinė- metodinė diena Grįžus iš kvalifikacinių 

renginių, mokytojai dalijosi savo įžvalgomis, 

patirtimi, buvo pristatomi modelio Kolega- kolegai 

rezultatai. Gimnazijos mokytojai žino, todėl  

pamokose taiko aktyviuosius mokymosi metodus ir 

būdus.  



 

18 

 

metodus bei 

ugdymo 

aplinkas 

 

 

2. Metodinė diena 

„Prevencinių ir kitų 

integruotų programų bei 

integruotų pamokų nauda ir 

pritaikymo integracijoje 

metodai bei stiliai 

gimnazijoje“. 

Išsiaiškinama integracijos 

privalumai ir trūkumai, numatoma 

perspektyva. 

Aptariama prevencinių programų integravimo į 

pamokas patirtys. 

Numatomos tolesnės integracijos perspektyvos 

80 proc. mokytojų sėkmingai integruoja 

prevencine programas į pamokas 

3. 3D klasės, SMART lentos, 

interaktyvių programų, aktyvių 

mokymo metodų, kurie skatina 

mokinių savarankiškumą, 

loginį mąstymą, aktyvų 

dalyvavimą, naudojimas 

ugdymo procese.  

Pamokose mokymui (-si) 

įsivertinimui naudojamos 

interaktyvios programos. 

Pamokos bus įvairesnės ir 

įdomesnės, pagerės mokymosi 

rezultatai. 

Mokytojai savo pamokose, efektyvinimui ir 

mokinių sudominimui pamokų metu naudoja 

įvairias mokymo priemones. 3D biologijos 

pamokose mokytoja naudojo 14 kartų, chemijos 9 

kartus, SMART lentą nuolat naudoja matematikos 

mokytojai, fizikos, kartais biologijos ir chemijos. 

Priemonės yra naudojamos, sritis vis dar 

prioritetinė.  

2 tikslas – sutelkti tvarią, pozityvią gimnazijos bendruomenę, kuri glaudžiai bendradarbiauja, siekia pokyčių. 

Emocinis klimatas, saugumas  

Uždaviniai Įgyvendinamos priemonės Planuojami rezultatai Laikas 

1 2 3 4 

2.1.Ugdyti 

bendrąsias ir 

dalykines 

kompetencijas, 

siekiant 

gimnazijos 

bendruomenės 

narių lyderystės 

raiškos 

 

1. Prasmingas socialinių 

pilietinių ugdymo veiklų 

plėtojimas bendradarbiaujant su 

socialiniais partneriais, mokinių 

savanoriškos veiklos 

inicijavimas 

Mokiniams bus suprantama 

vertybių išraiškos funkcija – 

pagalba kitam ir tarnauti 

bendruomenei yra svarbiausios 

vertybės. 

Kraujo donorystės akcija,  

Saldi gerumo akcija - Pyragų 

diena. 

Vykdoma Kraujo donorystės akcija, skatinant 

pagalbą kitam. 

Pyragų diena - saldi gerumo akcija, skatinant 

pagalbą bendruomenės nariams. 

Gimnazijoje vykdami renginiai formuoja mokinių 

savarankiškumo ir atsakingumo kompetencijas. 

2. Gimnazijos taryba 

organizuoja tėvų dieną 

gimnazijoje; 

karjeros dieną. 

Šeimos šventė; teiks siūlymus 

gimnazijos administracijai dėl 

aktyviausiai veikiančių tėvų 

apdovanojimo. Karjeros diena. 

Glaudžiai bendradarbiaujama su Alytaus rajono 

Daugų kultūros centru, tad gimnazijos mokiniai 

dalyvavo Motinos dienai skirtame koncerte ,,Tau 

pavasariai gėlių žiedais pražysta“. 



 

19 

 

3. Gimnazijos taryba inicijuoja 

mokytojų - tėvų folklorinio 

ansamblio subūrimą.  

Tėvų ir mokytojų 

bendradarbiavimas, suorganizuoti 

1 - 2 ansamblio pasirodymus. 

Suburtas mokytojų folkloro ansamblis ,,Kuparas’’. 

Pasirodė liaudiškos muzikos vakare ,,Teskamba 

muzika, daina ir žodis’’ Daugų kultūros centre. 

 

4. Efektyvus mokyklos ir tėvų 

bendradarbiavimas vaikų 

ugdymosi klausimais. 

Elektroninio dienyno, socialinių 

tinklų  galimybių panaudojimas  

stiprinant tėvų įsitraukimą į vaiko 

ugdymo procesą.  

85 proc. nuosekliai, sistemingai jungiasi prie 

elektroninio dienyno sistemos. Kai kurių klasių turi 

socialines tinkluose grupes, skirtas bendravimui 

aktualiais klasės klausimais. 

2.2. Kurti saugią 

gimnaziją 

užtikrinant 

pozityvią 

socialinę emocinę 

aplinką 

1.Gimnazijos taryba rūpinasi 

vaikų maitinimu valgykloje. 

Įvertinta maitinimo kokybė 

vykdant mokinių apklausą.   

Įvertinta maitinimo kokybė vykdant mokinių 

apklausą.  Iš apklausos rezultatų paaiškėjo, kad tik 

42 proc. apklaustų mokinių valgo valgykloje; 87 

proc. mokinių teigia, jog valgytų valgykloje, jeigu 

būtų įdiegta dalinė savitarna. 

2.Gimnazijos taryba  mokinių 

uniformų nešiojimo tvarka. 

Teikia pasiūlymus dėl patogios 

moksleivių uniformos.  

Nuo 2019 m. rugsėjo 1 d. mokinių uniforma 

papildyta naujo modelio megztiniu - bomberiu. 1-8 

klasių mokiniai uniformas dėvi tvarkingai, noriai.  

Tačiau I-III gimnazijos klasių mokiniai uniformas 

dėvi tik dalis mokinių. IV gimnazijos klasių 

mokiniai uniformas dėvi mažuma. 

3. Įgyvendinti ne mažiau kaip 4 

sertifikuotas, socialines 

kompetencijas ugdančias, 

prevencines programas. 

Kiekvienam mokiniui sudarytos 

sąlygos dalyvauti  Socialinio ir 

emocinio ugdymo programose. 

Gimnazijoje ir jos skyriuose įgyvendinamos „Zipio 

draugai“, „Antrasis žingsnis“, „Paauglystės 

kryžkelės“, „Raktai į sėkmę“ programos. 

4. Vaikų užimtumo ir 

edukacijos tobulinimas 

atostogų metu, organizuojant 

stovyklas, išvykas, užsiėmimus. 

Stiprės mokinių 

bendruomeniškumas, kultūros, 

bendravimo įgūdžiai. 

Organizuojamos vaikų užimtumo 

stovyklos. 

Mokytojai parašė ir buvo skirtas finansavimas 4-

ioms mokinių vasaros užimtumo programoms: 2 

gimnazijoje ir po vieną programą skyriuose. 

Tobulinant edukacijas, organizuojant daugiau 

išvykų buvo ieškoma rėmėjų, kurie šioms veikloms 

skyrė 700 Eur. Gimnazija ir pagrindinio ugdymo 

skyriai prisijungia prie iniciatyvos „Atverk duris 

vasarai”. 

 



 

20 

 

3 tikslas – modernizuoti gimnazijos aplinką, užtikrinant tinkamas sąlygas mokinių formaliajam ir neformaliajam ugdymui 

Uždaviniai Įgyvendinamos priemonės Planuojami rezultatai Pasiekti rezultatai 

3. 1. Kurti naujas 

bei puoselėti 

esamas 

edukacines ir 

poilsio aplinkas, 

tinkamas 

aktyviam 

mokymui(-si). 

1. Projektas  „Mokyklų 

aprūpinimas gamtos ir 

technologinių mokslų 

priemonėmis” 5-8 klasės 

Įrengta laboratorija Atnaujintos mokymo priemonės fizikos, chemijos 

ir biologijos kabinetuose leis mokiniams siekti dar 

geresnių rezultatų, pamokos tapo įvairesnės. 

2. Vaikų poilsio vietų 

atnaujinimas. 

Poilsio erdvių plėtojimas ir 

išnaudojimas užtikrins mokinių 

gerą savijautą, stiprins sveikatą. 

Nupirkti minkšti pufai sėdėjimui pradinukų aukšte 

ir pagrindiniame vestibiulyje. Mokinių ir jų tėvų 

iniciatyva sukurta poilsio zona prie lietuvių kalbos 

kabineto. 

3.2.Aprūpinti 

kabinetus 

moderniomis 

mokymo(si) 

priemonėmis ir 

vadovėliais 

1.Atnaujinta IKT bazė Įsigytos IKT priemonės ir 

programos 

Pradinukams nupirktos išmaniosios bitutės, 3 

projektoriai, išmanioji lenta. 

2. Naujų priemonių ir 

vadovėlių įsigijimas. 

Naujos, atnaujintos priemonės ir 

vadovėliai padės geriau 

organizuoti ugdymo procesą.  

Nupirkti nauji vadovėliai lietuvių kalbos 

vadovėliai 4 klasei, anglų kalbai, biologijai, rusų 

kalbai, geografijai, muzikai ir istorijai. 

3.3. Mokymosi 

aplinkos 

atnaujinimas. 

1. Pirmu etapu renovuojama 

sporto salė 

Sporto erdvių plėtojimas ir 

išnaudojimas užtikrins mokinių 

fizinį aktyvumą, stiprins mokinių 

sveikatą. 

Atnaujintas sporto salės inventorius: pastatytos 

naujos gimnastikos sienelės, sudėti apsauginiai 

kampai, nupirkti nauji suoliukai, čiužiniai. 

2. Antras etapas gimnazijos 

aplinkos sutvarkymas ir fasadų 

šiltinimas. 

Atnaujintas pastatas, pagerės 

ugdymo (-si) sąlygos. 

Atliktas gimnazijos fasadų šiltinimas  

3. Mokomųjų kabinetų estetinės 

aplinkos atnaujinimas.  

Atnaujinti kabinetai  Paklotos naujos grindys anglų kalbos kabinete, 

perdažytos sienos ir paklotos naujos grindys 

socialinio pedagogo kabinete. Projekto „Užauginta 

kaime – pagaminta su meile“ bei gimnazijos 

lėšomis kapitališkai suremontuota technologijų 

kabineto virtuvėlė ir apstatyta naujais baldais bei 

nauja buitine technika. Į aktų salę nupirkta 50 

biuro ir 30 konferencinių kėdžių. 



 

21 

 

4. Logopedo kabineto 

įrengimas. 

Atnaujinta mokymosi aplinka 

mokiniams turintiems specialiųjų 

poreikių.  

Logopedo kabinete paklotos naujos grindys, 

perdažytos sienos, nupirkti nauji baldai. 

5. Valstybinės ir rajono 

simbolikos atnaujinimas 

viešose erdvėse.  

Įsigyta ir aktų salėje pakabinta 

valstybinė ir rajono simbolika. 

Gimnazijos mokinių tėvų iniciatyva ant Daugų 

Vlado Mirono gimnazijos sienos atidengtas 

Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataro Vlado 

Mirono bareljefas. 

 

  



 

22 

 

III.2. 2019 M. ALOVĖS PAGRINDINIO KYRIAUS VEIKLOS PLANO TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

 

Prioritetas – veiksmingo kokybiško ugdymo(si) užtikrinimas: mokinių pasiekimų gerinimas, asmenybės ūgtis, besimokanti organizacija. 

Veiklos plano tikslai: 

1 tikslas – ugdymo tobulinimas taikant praktinius metodus, individualizuojant ir diferencijuojant mokinių veiklą; 

2 tikslas – gimnazijos kultūros, bendravimo ir bendradarbiavimo puoselėjimas; 

3 tikslas –  naujų mokymosi aplinkų kūrimas, esamų tobulinimas ir modernizavimas. 

  

Uždaviniai Įgyvendinamos priemonės Planuojami rezultatai Pasiektas rezultatas 

1 2 3 4 

1 tikslas – ugdymo tobulinimas taikant praktinius metodus, individualizuojant ir diferencijuojant mokinių veiklą 

Taikyti praktinius 

metodus  

mokinių įtraukimui 

ir geresniems 

rezultatams 

siekti 

 

Planuojant aktualizuoti 

ugdymo turinį, siejant su 

mokinių patirtimi ir praktine 

veikla: 7-8 kl. dalykų 

pamokose  taikyti ,,Mąstymo 

žemėlapio”, savitarpio 

mokymosi metodus. 9-10 kl. -  

kūrybiniai tiriamieji  

projektiniai darbai.    

 

 

Mokytojų numatytos palankios 

mokiniams mokymosi strategijos, 

aktyvaus mokymosi ir mokymo 

metodai suteiks galimybę 

mokiniams ne tik tobulinti 

mokėjimo mokytis kompetenciją, 

bet ir gebėjimą įgytas žinias 

taikyti kasdieniam gyvenime. 

Įvairių dalykų pamokose 7-8 kl.  buvo taikomas 

,,Mąstymo žemėlapių” metodas: lietuvių k. 

pamokose mokant morfologijos, ruošiant rašyti 

rašinį, matematikos - mokant raidinius reiškinius,  

lygtis, apskaičiuojant skaitinius reiškinius, anglų 

k. pamokose - pateikiant skyriaus naują žodyną, 

fizikos pamokų metu - žinioms apibendrinti ir 

susieti su kitais dalykais. Geografijos pamokose 

taikytas ,,Minčių lietaus” metodas.  Pristatant temą 

sužinoma, ką mokiniai žino iš naujos temos, o 

pamokos apibendrinimui pasitelktas ,,Mąstymo 

žemėlapis”.  Siekiant tobulinti mokėjimo mokytis 

kompetenciją bei įgytomis žiniomis naudotis 

kasdieniniame gyvenime taikyti ir kiti aktyvūs 

patyriminiai metodai: eksperimentas, savitarpio 

pagalbos, projektiniai- tiriamieji darbai ir kt. Šių 

metodų naudojimas leidžia mokiniams geriau 

įsidėmėti naują medžiagą, įtraukia visus mokinius 

į aktyvią veiklą, gerina skaitymo ir suvokimo 

įgūdžius. 

  



 

23 

 

Pamokose naudojamų 

praktinių metodų taikymo 

efektyvumo analizė. 

 

 

Mokytojas stebi ir analizuoja, 

mokiniai  įsivertina. Metodinėse 

grupėse pasidalina gerąja 

patirtimi, priimami 

sprendimai/metodinės 

rekomendacijos dėl tolimesnės 

veiklos organizavimo. 

Apie 90 proc. mokytojų savo darbe taikė šiuos 

metodus ir metodinių grupių susirinkimuose  

dalijosi aktyviųjų metodų taikymo praktika - 

privalumais ir trūkumais. 

Didinti gamtos 

mokslų dalykų 

patrauklumą 

naudojant gautas 

naujas priemones ir 

plėtojant dalykines 

mokytojų 

kompetencijas 

Motyvuojančios mokymosi 

aplinkos kūrimas pamokose, 

panaudojant mokymą(si) 

skatinančias technikas 

(mokymas vaizdu), metodus, 

priemones. 

 

 

Mokytojai  pamokose kurs 

motyvuojančią mokytis aplinką, 

skatins mokinius mokytis 

bendradarbiaujant, mokys 

prisiimti atsakomybę už savo 

mokymąsi, gebėjimą planuoti, 

asmeninės pažangos stebėjimą. 

 

 

8-10 kl. mokiniai dalyvavo netradicinėse  

pamokose kitose erdvėse „Biologijos pamokos 

kitaip“. Naudodamiesi 3D įranga, jie stebėjo 

ląstelės sandarą, organus ir jų veiklą. 

Mikroskopinės-fotografinės įrangos pagalba atliko 

praktinį darbą – filmavo savo paruoštus mėginius 

ir stebėjo padidintą vaizdą ekrane. 

5-9 kl. netradicinės matematikos pamokos vyko 

mokyklos teritorijoje: “Tiesė, atkarpa, spindulys 

gamtoje”, „Trikampiai, keturkampiai gamtoje”, 

,,Simetriškos figūros gamtoje”, ,,Duomenų 

rinkimas”, „Procentai”, ,,Erdviniai kūnai”,2 kl. 

pasaulio pažinimo pamoka “Kas vasarą su 

kailiniais, o žiemą su marškiniais?”, lietuvių k. 

pamoka Kalesninkų miške prie partizanų 

bunkerio. 

Individualizuoti ir 

diferencijuoti 

ugdymo turinį taip, 

kad kiekvienas 

mokinys įgytų 

kompetencijų, 

būtinų tolimesniam 

mokymuisi. 

 

Individualių užduočių 

parengimas, atsižvelgiant į 

mokinių gebėjimus. 

 

 

Olimpiadų, konkursų 

organizavimas. 

Bus suteikta galimybė kiekvienam 

mokiniui patirti sėkmę, didės 

mokymosi motyvacija. 

Gerės mokinių mokėjimo mokytis 

kompetencija. 

 

 

 

 

 Mokytojai planuoja ugdymo turinį rašydami 

individualizuotas ir pritaikytas bendrojo ugdymo 

programas  ir stengiasi diferencijuoti bei 

individualizuoti užduotis ugdymosi  poreikių 

turintiems mokiniams. Pradinių klasių metodinės 

grupės posėdis Nr. 7. 2019-12-06 ,,Mokymosi 

diferencijavimo ir individualizavimo galimybės 

ugdymo procese”. 



 

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Individualių, grupinių  

konsultacijų teikimas  

gabiems mokiniams ir 

mokiniams, turintiems 

mokymosi sunkumų. 

 

Mokinio individualios 

pažangos stebėjimas ir 

savalaikė pagalba. 

Namų darbų kontrolė, 

tęstinumas. 

 

 

 

 

Mokiniai užpildys mokymosi 

spragas. 

 

 

 

Mokinys su mokytoju fiksuoja 

į(si)vertinimus asmeninės 

pažangos lape, stebi savo 

pažangą. 

 

 

 

 

 

 

 

Namų darbai yra tikslingi, 

prasmingai pratęsiantys pamokos 

veiklas, atitinkantys vaiko 

poreikius ir gebėjimus. 

Gėrės mokymosi rezultatai ir 

kokybė. 

Gabesnieji mokiniai dalyvauja mokyklinėse 

olimpiadose, „Olimpio”, „Kengūros”, „Kings”, 

“Matematikos ekspertas” konkursuose ir daugelis 

iš jų pasiekia gerų rezultatų. 

 

 

Mokiniams, ugdomiems pagal individualizuotas 

programas, teikiama mokytojo padėjėjo pagalba, 

atsižvelgiant į šios pagalbos poreikį kiekvienam 

mokiniui ir galimybes.  

Teikiamos  individualios bei  grupinės 

konsultacijos. 

 

Mokinio individuali pažanga stebima, pildant 

kontrolinių darbų aplanko lapus ir aptariant 

rezultatus, tobulintinus dalykus, reflektuojant 

kartu su dalyko mokytoju. 

 

Namų darbai užduodami tikslingai,atsižvelgiant į 

situaciją. 

Labai žymaus mokymosi rezultatų augimo nėra, 

tačiau kai kurių  mokinių pasiekimai, nors ir 

neženkliai, tačiau pagerėjo.   

2 tikslas - gimnazijos ir skyriaus bendravimo ir bendradarbiavimo puoselėjimas; 

Telkti skyriaus ir 

gimnazijos 

bendruomenę 

bendrai veiklai 

Dalykų mokytojams, klasių 

vadovams ir tėvams glaudžiau 

bendradarbiauti tarpusavyje, 

tobulinti santykius su 

socialiniais partneriais. 

Bus sukurtos patrauklesnės 

bendradarbiavimo formos, 

įtraukiančios didesnę 

bendruomenės dalį į gimnazijos 

gyvenimą. Tėvų dalyvavimas 

sąlygos sėkmingą vaikų 

ugdymą(si). Tėvai gaus išsamią 

Skyriaus bendruomenė aktyviai dalyvavo ir 

dalyvauja sveikatinimo projektuose ,,Olimpinis 

mėnuo”, „Augu sveikas, kaip ridikas”, 

,,Sveikatiada”. Esame ,,Olimpinio mėnesio” vieni 

iš nugalėtojų. Skyriaus 1-2, 3- 4 kl. mokiniai buvo 

apdovanoti  vertingomis dovanomis. 



 

25 

 

informaciją apie jų vaikų 

ugdymą(si) ir tobulėjimą,  

gimnazijos skyriaus veiklą, 

laimėjimus, problemas. Visus 

bendruomenės narius  vienys 

bendri tikslai. Mokykla bus vieta, 

kurioje gera visiems kartu augti, 

stiebtis, tobulėti, mokytis, 

bendradarbiauti, planuoti ateitį. 

Tai bus mokslo,  kūrybos ir 

atradimų erdvė. 

Mokykla bendradarbiauja su seniūnijos, kultūros 

skyriaus  darbuotojais bei vietos bendruomenės 

nariais. 2019-10-28 mokiniai koncertavo kultūros 

skyriaus organizuotoje  Rudens šventėje, 2019-11-

30 renginyje „Tais tyliais rudens vakarais“ 

mokinės pynė Advento vainikus. Džiugu, kad 

2019-12-21 d.  bendruomenės Kūčių vakarienėje 

dalyvavo per 20 mokinių , kurių dalis į šventę 

atvyko su tėvais.  Šių švenčių metu dalykų 

mokytojai, auklėtojai turi puikią galimybę 

pabendrauti su tėvais kitoje aplinkoje ir aptarti jų 

vaikų pasiekimus bei dalyvavimą neformaliose 

veiklose. 

Mokytojų, klasės auklėtojų, 

specialistų ir gimnazijos 

vadovų bendradarbiavimo 

tobulinimas. 

● 5-8, 9-10 kl. klasėse 

dirbančių mokytojų, 

klasės auklėtojų, 

specialistų,  diskusijų 

ugdymo klausimais 

organizavimas. 

Specialiųjų poreikių mokinių 

mokymosi rezultatų aptarimas 

Dalykų mokytojai, klasių 

auklėtojai, specialistai, vadovai 

bendradarbiauja  

ugdymo klausimais:  skyriaus ir 

gimnazijos mokytojai 

bendradarbiaudami tarpusavyje 

numato bendras ugdomąsias 

veiklas, susijusias su naujų 

priemonių ir metodų taikymu 

pamokose ir kartu veda pamokas 

taikydami aktyviuosius mokymo 

metodus.  

2019-03-06 vyko integruota anglų-rusų kalbos 

pamoka 7-8 kl. „Mano mėgstamiausios 

laisvalaikio veiklos”. Buvo taikomas mokinių 

mėgstamas internetinis įrankis „Kahoot”, 

padedantis atlikti refleksiją ir mokinių apklausą. 

2019-12-10 vyko integruota anglų kalbos-istorijos 

pamoka  7 kl. „Lietuvos pilys”, taikant minčių 

lietaus, darbo grupėse, klausimų - atsakymų 

metodus, 2019-11-12 vyko integruota lietuvių k.- 

etikos pamoka Panaroje ,,Vidiniai demonai. Kaip 

su jais kovoti?” 2019-04-11  vyko integruota 

matematikos-geografijos pamoka 6 kl. 

.,,Cunamiai” buvo dirbama  grupėmis,  

naudojamas klausimų-atsakymų metodas. 

2019-05-10 6 kl. vyko integruota matematikos-

informatikos pamoka ,,Įžymūs matematikai”, 

integruota 6 kl. šokio ir dailės pamoka 

,,Ledinukas’’, kurios metu  mokiniai iliustravo 



 

26 

 

eilėraštį ir kūrė šokio kompozicijas, dirbo 

poromis; integruota 8 kl. dailės ir šokio pamoka 

,,Žydų kultūra ir menas”; 2019-06-12 projektas 

„Išskleisk eilėraštį kaip žiedą”, kurio metu 

integruota dailė, muzika, biologija, lietuvių k. 

Kiekvieno pusmečio pabaigoje skyriaus vedėja, 

klasės auklėtojai ir dalykų mokytojai aptaria 

mokinių mokymosi pasiekimus, ugdymo(-si) 

problemas ir numato mokymosi pasiekimų 

gerinimo priemones. (Klasės vadovų metodinės 

grupės 2019-01-30 protokolas Nr.2; 2019-06-20 

protokolas Nr.4) 

Specialiųjų poreikių mokinių mokymosi rezultatai  

aptariami VGK. 

Taikyti įvairias ryšių 

tarp vaiko, tėvų ir 

gimnazijos formas 

 

 

 

Tėvų ir gimnazijos 

bendradarbiavimas 

Tėvų įtraukimas į  veiklas. 

Visuotiniai mokinių tėvų 

susirinkimai. 

Atvirų durų dienos. 

Stiprėja bendruomeniškumas. 

Laiku teikiamas grįžtamasis ryšys 

apie sėkmę ir spragas. 

Tėvai laiku informuojami apie 

kiekvieno mokinio daromą 

pažangą. 

Mokinių tėvai gana aktyviai dalyvauja mokyklos 

renginiuose, tokiuose, kaip „Rugsėjo 1-osios 

šventė“, „Rudenėlio šventė“, „Kaziuko mugė”, 

„Šeimos diena“, „Paskutinis skambutis“, 

,,Užgavėnės”, projekto “Olimpinis mėnuo” veiklų 

metu dvi integruotos fizinio ugdymo pamokos 1-4 

klasėms vestos mokinių šeimos narių 2019-10-11 

“Linksmoji mankšta. Komandiniai žaidimai”, 

2018-10-18 “Pratimai porose. Estafetės “.  2019-

10-18 mokinių šeimos narės vedė atvirą integruotą 

dailės ir technologijų pamoką 1-4 kl. “Laivelio 

istorija”. Pradėti praktikuoti trišaliai pokalbiai 

duoda neblogų rezultatų. Pastebima, kad jie 

efektyvesni, nei tėvų susirinkimai. Kiekvieną 

pusmetį organizuojami ir visuotiniai bei klasės 

tėvų susirinkimai, kuriuose bendrai ir individualiai 

aptariama, kaip padėti savo vaikui mokytis.  



 

27 

 

Tėvų švietimas ir 

informavimas 

Supažindinimas su PUPP 

reikalavimais ir vykdymo 

tvarka  

Supažindinimas su 2,4,6,8 

klasių mokinių mokymosi 

pasiekimų ir ugdymo aplinkos 

ir kokybės veiksmo tyrimu 

panaudojant Nacionalinio 

mokinių pasiekimų 

patikrinimo įrankius. 

Tėvų informavimas 

gimnazijos internetinėje 

svetainėje, el. dienyne, 

skyriaus Facebook paskyroje. 

 

Suteikiama pedagoginių, 

psichologinių žinių, padedančių 

teigiamai veikti mokinių 

mokymosi motyvaciją, skiepyti 

tinkamas vertybines orientacijas, 

koreguoti elgesį, skatinti pozityvų 

savęs vertinimą. 

 

 

 

 

Organizuojami visuotiniai 

susirinkimai, konferencijos, 

kviečiami kviestiniai lektoriai. 

10 kl. mokinių tėvai supažindinami su PUPP 

reikalavimais ir vykdymo tvarka kl. tėvų 

susirinkimo metu. 

 

Apie savo vaikų mokymosi pasiekimus tėvai 

įprastai informuojami, įrašant komentarą ar 

pažymį elektroniniame dienyne, taip pat su tėvais 

kalbamasi telefonu, tėvų susirinkimų metu ar 

atvykus individualiai. 

Gimnazijos internetinėje svetainėje bei skyriaus 

Facebook paskyroje tėvai informuojami apie 

įdomesnes veiklas, išvykas, šventes. 

Organizuojant visuotinius susirinkimus, skaitomos 

paskaitos tėvams - š.m. lapkričio mėn. 11 d. 

psichologė Jolanta Dimšienė skaitė paskaitą apie 

vaikus ištinkančias sunkias, traumuojančias 

situacijas ir kaip jiems pagelbėti tuo metu. 

3 tikslas: naujų mokymosi aplinkų kūrimas, esamų tobulinimas ir modernizavimas 

Uždaviniai Įgyvendinamos priemonės Planuojami rezultatai Pasiektas rezultatas 

1 2 3 4 

Įrengti gamtos 

mokslų laboratoriją 

bei robotikos klasę. 

Laisvų patalpų panaudojimas 

jas  sutvarkant ir įrengiant 

gamtos mokslų laboratoriją  ir 

robotikos  klasę pradinių 

klasių mokiniams 

Pasaulio pažinimo pamokos taps 

patrauklesnės, grįstos tiriamąją 

veikla,  skatins vaikus domėtis 

juos supančia  aplinka, formuos 

mokinių pažinimo, kūrybiškumo, 

socialumo ir mokymosi mokytis 

kompetencijas. 

Robotikos užsiėmimų metu 

mokiniai  ne tik įgis naujų 

įgūdžių, bet ir bus įkvėpti kurti ir 

Paskirtas ir sutvarkytas gamtos mokslų kabinetas 

pradinių klasių korpuse. 

Integruotos pasaulio pažinimo pamokos 

gamtamokslinio ugdymo klasėje  1-4 kl. 

2019-05-29 “Bandymai su kiaušiniais”. 

2019-11-15  “ Muilo burbulų skulptūros” 

Gamtamokslinio ugdymo priemonės naudotos 1-4 

kl. matematikos, pasaulio pažinimo, fizinio 

ugdymo pamokose. 

 



 

28 

 

patys išrasti technologinius 

sprendimus. 

Atlikti remonto 

darbus sporto salėje 

Sporto salės stogo remontas ir 

sienų perdažymas. 

Salė naudojama ne tik sporto 

renginiams, bet ir kitai edukacinei 

ir kultūrinei veiklai vykdyti. 

Sveika, tvarkinga, jauki aplinka 

teigiamai veikia joje esančiųjų ne 

tik fizinę sveikatą, bet ir emocinę 

būklę, kuria gerą įstaigos įvaizdį. 

Sutvarkytas sporto salės stogas. 

Lauko klasėje 

įrengti Kneipo 

takelį, sutvarkyti 

išėjimą į lauko 

klasę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plėsti muziejaus, 

bibliotekos erdvių 

panaudojimą 

ugdymo procesui 

 

 

Lauko klasės  kūrimo antrasis 

etapas 

 

 

Sveikatingumo tako nauda: 

vaikščiojant basomis skirtingais 

paviršiais bei dirginant padus, 

masažuojamos kojos. Toks 

natūralus masažas atpalaiduoja, 

šalina nuovargį, dirglumą, nemigą, 

gerina darbingumą, atmintį bei 

dėmesį.  

Lauko klasėje vyks pamokos ir 

kitos edukacinės veiklos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edukacinės erdvės bus nuolat 

atnaujinamos, estetiškos, 

informatyvios, stiprinančios 

bendruomenės narių tapatumo 

Sutvarkytas išėjimas į lauko klasę, įrengtas 

Kneipo takas bei aikštelė ,,Žaidžiame klases”. 

2019 m. vasaros stovyklos “O jūs, vaikai, taip 

darykit, kaip senoliai darė” vaikai rinko gamtines 

medžiagas ir jomis užpildė dalį Kneipo tako, 

išbandė jį vaikščiodami basomis. 2018-2019 m. m. 

kai kurios  fizinio ugdymo pamokos 1-4 klasėse 

vyko lauko klasėje, naudojantis taku bei lauko 

klasės žaidimais. 

Dalis dailės ir technologijų, pasaulio pažinimo, 

lietuvių k., anglų k.,  matematikos bei projekto 

“Olimpinis mėnuo” pamokų 1-4 kl. vyko lauko 

klasėje. 

 Nemažai pamokų 5-10 kl. taip pat vyko lauko 

klasėje: lietuvių k. (poezijos skaitymai), 

geografijos, biologijos, gamtos pažinimo, rusų k. 

ir kt.) 

Atnaujinti baldai tikybos, technologijų 

kabinetuose, gauti naujesni 3 mokytojų stalai, 

spintelės priešmokyklinės klasės vaikams. Pakeisti 

stendai daugelyje kabinetų bei antro aukšto fojė. 



 

29 

 

jausmą, gerinančios mokymosi 

motyvaciją. 

10 procentų dalyko pamokų 

vyks kitose erdvėse 

,,Pamoka kitaip”, praturtinta 

unikalia muziejaus medžiaga, 

leidžianti mokiniams pajusti, kad 

praeitis yra gyva ir gali būti iš 

naujo interpretuojama ir 

aktualizuojama, o tradicinėms 

vertybėms suteikiamas naujas 

turinys. 

 

 

1-2 kl. lietuvių k. pamoka bibliotekoje “Gerumo 

pamokėlė” 2019-11-19, 

3-4 kl. lietuvių k. pamoka bibliotekoje “Diena su 

knyga”2019-12-19. 

Tradiciniai advento garsiniai skaitiniai 1-4 kl. 

bibliotekoje. 

Straipsnio “Gera vaiko sveikata - darnos matas” 

pristatymas bendruomenei bibliotekoje. 2019-04-

30 anglų k. pamoka „Gamta Lietuvoje”, 7 kl. 

mokyklos teritorijoje. 

2 kl. pasaulio pažinimo pamoka “Iš ko padaryti 

daiktai?” vyko muziejuje. 

3 kl. lietuvių k. pamokos “Vilnos kelias”, “Lino 

kelias” vyko muziejuje. 

Netradicinės pamokos buvo vedamos bažnyčioje, 

mokiniai dalyvavo įvairiose edukacijose Kaune, 

Alytuje, Vilniuje. 

 

 

  



 

30 

 

III.3. 2019 M. MAKNIŪNŲ PAGRINDINIO UGDYMO IR DAUGIAFUNKCIO SKYRIAUS VEIKLOS PLANO TIKSLŲ IR 

UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 
 

 Makniūnų ikimokyklinio ugdymo skyrius buvo įsteigtas 2019 metų rugsėjo mėnesį . Norą lankyti šį skyrių pareiškė 14 vaikų . Gruodžio 

mėn. skyriuje - 10 ugdytinių . Vaikų amžius yra mišrus: nuo 2 iki 5 metų . Visi vaikai yra aktyvūs , noriai dalyvaujantys įvairiose veiklose, smalsūs. 

Kai kuriems mažesnio amžiaus vaikams pradžioje sunkiau sekėsi adaptuotis ne namų sąlygomis . Keletas vaikų dėl  šios priežasties paliko skyrių. 

Kiti sėkmingai ugdomi toliau. 

 Ugdytiniai dalyvavo įvairiose veiklose, kurios buvo numatytos plane, žaidė įvairius žaidimus, domėjosi juos supančia aplinka. Ypatingai 

rodė didelį susidomėjimą knygelėmis: jas vartė, prašė paskaityti, patys komentavo. Užsimezgė graži draugystė su Makniūnų bibliotekininke B. 

Sadauskiene. Kartu inscenizavome pasaką, susipažinome su nauja knygele. Kalėdų išvakarėse bibliotekoje buvo surengta ugdytinių darbelių 

parodėlę. 

 Tėveliai taip pat aktyviai įsitraukė į  skyriaus veiklą: dalyvavo Advento istorijų skaitiniuose, padėjo pasipuošti šventėms, dalyvavo popietėje 

su Kalėdų seneliu. 

 Daug dėmesio buvo skiriama socialinių gebėjimų, higienos įgūdžių ugdymui. 

 

 

  



 

31 

 

III.4. DAUGŲ IKIMOKYKLINIO UGDYMO SKYRIAUS 2019 METŲ VEIKLOS ANALIZĖ 
 

Uždaviniai Įgyvendinamos priemonės Planuojami rezultatai Pasiektas rezultatas 

1 2 3 4 

1 tikslas Stiprinti bendravimą ir bendradarbiavimą su šeima ir visuomene per įvairias veiklas siekiant geresnės ugdymo kokybės 

Kuo glaudžiau 

bendrauti su tėvais, 

kad geriau 

pažintume kiekvieną 

vaiką, atsižvelgti į 

amžių ir poreikius 

bei lūkesčius dėl 

veiklos 

organizavimo. 

 

Supažindinti tėvus su 

veiklomis, grupės ritmu bei 

dienotvarke, kad bendrai 

galėtume priimti tinkamus 

sprendimus dėl veiklų ar kitų 

renginių organizavimo. Tam 

pasitelkti ne tik pokalbius bet 

ir išmaniąsias technologijas: 

mobilieji telefonai, planšetės, 

kompiuteriai. 

Į ugdymo planų ir veiklų 

sudarymą įtraukti tėvus ir 

vaikus, ieškoti būdų, kad 

ugdomosios veiklos būtų 

patrauklios ir įdomios 

vaikams. 

Teikti visą įmanomą pagalbą 

specialiųjų ugdymo(si) 

poreikių turintiems 

ugdytiniams, o taip pat 

gabiems vaikams, į pagalbą 

pasitelkiant logopedą, 

psichologą ir socialinį 

darbuotoją. 

Šiltuoju metų laiku sudaryti 

sąlygas vaikams kuo daugiau 

būti gryname ore. 

 

Veikiant visiems kartu: vaikai- tėvai – 

pedagogai – turėtume pasiekti keliamų 

tikslų ir uždavinių įgyvendinimo. 

Pedagogai savo patirtį pritaikytų 

ugdomojoje veikloje bei organizuojant 

renginius, tėvų susirinkimus, šventes. 

Sudominti tėvus ir kviesti juos 

aktyviai dalyvauti ,,Rudens gėrybių” 

bei ,, Kalėdinių eglučių” parodėlėse. 

Visada džiaugiamės galėdami savo darbo 

vaisiais pasidalinti su ugdytinių tėvais ar 

Daugų m. bendruomene tuo džiugindami 

visus savo ugdytinių pasiekimais: 

dalyvavome parodose, šventėse: dalyvavome 

moliūgų įžiebimo parodoje bei kalėdinėje 

šventėje Daugų meno ir sporto mokykloje. 

Įrengėme etnokultūrinę erdvę, supažindinome 

ugdytinius su mūsų krašto istorija, papročiais, 

tradicijomis, rankdarbiais. Organizavome 

šventes, tėvų susirinkimus, parodėles, 

vakarones ir visada kviesdavome tėvelius bei 

kitus šeimos narius dalyvauti, kartu veikti.  

 Planuojame ateityje dar glaudžiau bendrauti 

ir bendradarbiauti rengiant šventes ar veiklas 

kartu su tėvais. 



 

32 

 

Uždaviniai Įgyvendinamos priemonės Planuojami rezultatai Pasiektas rezultatas 

1 2 3 4 

2 tikslas: Lavinti vaikų meninius gebėjimus, skatinti domėtis įvairia menine – kūrybine veikla. 

 

Pastebėti grožį 

aplinkoje, gamtoje ir 

dailės kūriniuose, 

džiaugtis kūrybos 

procesu, jausti 

pasitenkinimą 

kuuriant laisvai, 

spontaniškai, 

pasitikint savimi, 

reikšti savo idėjas, 

nuotaiką, mintis, 

ugdyti estetinę 

nuovoką, pažinti 

skirtingų žanrų, 

įvairių tautų dailės 

kūrinius. 

Vaikai skatinami drąsiai 

eksperimentuoti įvairiais 

raiškos būdais, tyrinėti 

įvairias medžiagas. 

Sudominti, paskatinti kurti 

kiekvieną vaiką, atsižvelgiant 

į vaiko interesus, lytį, 

specialiuosius ugdymo(si) 

poreikius, charakterio 

bruožus. Sukuriamos 

situacijos vaikams patirti 

geras emocijas, jausmus 

muzikuojant: šokant, 

dainuojant, improvizuojant, 

žaidžiant įvairius žaidimus. 

 

Organizuoti parodas, piešinių 

konkursus, šventes, minėjimus, 

dalyvauti rajoniniuose, miesto ir 

respublikiniuose projektuose, šventėse 

bei kituose renginiuose. 

Visada džiaugiamės galėdami savo darbo 

vaisiais pasidalinti su ugdytinių tėvais ar 

Daugų m. bendruomene tuo džiugindami 

visus savo ugdytinių pasiekimais: 

dalyvavome parodose, šventėse: dalyvavome 

parodoje bei kalėdinėje šventėje Daugų meno 

ir sporto mokykloje. 

Įrengėme etnokultūrinę erdvę, supažindinome 

ugdytinius su mūsų krašto istorija, papročiais, 

tradicijomis, rankdarbiais. Organizavome 

šventes, tėvų susirinkimus, parodėles, 

vakarones ir visada kviesdavome tėvelius bei 

kitus šeimos narius dalyvauti, kartu veikti.  

 Planuojame ateityje dar glaudžiau bendrauti 

ir bendradarbiauti rengiant šventes ar veiklas 

kartu su tėvais.Dalyvavome respublikiniame 

projekte ,, Visas pasaulis linijomis“, ,, 

Vėduoklė mamai“, rengėme parodėles ,, 

Žiemos žibintas“, piešinių parodėles, kuriose 

dalyvavo visi šeimos nariai. 

Uždaviniai Įgyvendinamos priemonės Planuojami rezultatai Pasiektas rezultatas 

1 2 3 4 

3 tikslas: užtikrinti mokinių emocinę ir fizinę sveikatą bei saugumą. 

Tobulinti pozityvius 

vaikų bendravimo ir 

problemų sprendimo 

įgūdžius, 

Dalyvauti prevencinėse 

veiklose ir projektuose, 

tolerancijos dienose, 

solidarumo bėgimuose, 

Kuo plačiau paskleisti informaciją 

apie šias programas, veiklas projektus, 

kalbėtis su ugdytinių tėveliais 

susirinkimų ir individualių pokalbių 

Džiaugiamės bendraudami ir 

bendradarbiaudami su ugdytinių tėveliais ir 

taip kartu veikdami galėdami pasidžiaugti 

geresniais rezultatais bei gera vaikų adaptacija 



 

33 

 

laiduojančius 

sėkmingą adaptaciją 

ugdymo įstaigoje ir 

gerą emocinę vaiko 

savijautą bei fizinę 

sveikatą. 

judumo savaitėje, saugaus 

eismo savaitėje, organizuoti 

sporto, pramogines veiklas 

kieme. 

metu, įtraukti ir juos dalyvauti ir taip 

pasiekti kuo geresnių ugdymo 

rezultatų, o taip pat pozityvaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo bei 

grįžtamojo ryšio. 

bei noru lankyti ugdymo įstaigą. Pasiekėme 

pakankamai gerų rezultatų lankymo prasme, 

vaikai gerai lanko, tai ir visos veiklos vyksta 

sklandžiai, vaikai daugiau domisi aplinka, 

draugais, randa bendrų pomėgių su kitais, 

bendrauja tarpusavyje, atliekame grupinius ar 

komandinius darbelius, dalyvaujame 

prevenciniuose renginiuose, pvz. ,, Drugelių“ 

grupės ugdytiniai mokosi pereiti gatvę tikroje 

gatvėje, dėvi šviesą atspindinčias liemenes, 

gerai įsimena kelio ženklus, vaikai noriai 

sportuoja, dalyvauja judumo savaitėje, sporto 

šventėje ,, Drąsūs, stiprūs, vikrūs“, 

programoje ,, Zipio draugai“, taip pat į visas 

šias veiklas įtraukiami tėveliai. 

 

  



 

34 

 

III.5. VENCIŪNŲ IKIMOKYKLINIO UGDYMO SKYRIAUS 2019 METŲ VEIKLOS ANALIZĖ 

 

2019 metais, grupę lankė 20  vaikų. Vaikų amžius 2 -5 m. Dauguma vaikų smalsūs, aktyvūs, bendraujantys. Sunkiau sekėsi adaptuotis 

darželyje 2-3 m. amžiaus vaikams. Ryto rato metu vaikai dalyvavo suplanuotose, įvairiose teminėse veiklose, žaidė stalo žaidimus, kūrybinius-

vaidmeninius žaidimus, domėjosi juos supančia aplinka. Ypatingai mėgstamos meninės veiklas, lipdymas, konstravimas.  

Sausio 13-ąją paminėjome, degdami žvakutes, žiūrėjome skaidres apie to meto įvykius. Surengėme parodėlę „Piešiu laisvą Lietuvą“.  

Minėjome vasario 16-ąją , gilinome žinias apie Lietuvą. Šokome liaudiškus šokius, dainavome. Svečiavosi muzikos mokyklos mokinė, grojo 

kanklėmis. 

Šventėme Užgavėnes, Velykas, marginome margučius, taip pažindami švenčių tradicijas, papročius, rengėme parodėles. Dalyvavome bendrame 

Alytaus r. Daugų ikimokyklinio ugdymo skyriaus projekte „Linijų pasaulyje”.  

Gegužės mėn. vykome į edukacinę išvyką į Druskininkus „Sūri pamoka“. 

Dalyvaujame tarptautinėje emocinių ir elgesio problemų prevencijos programoje „Zipio draugai“ir vykdėme joje pateiktas užduotis. Taip pat 

įstaigoje buvo sudaromos sąlygos neformaliam bendravimui su tėvais, naudojome  kuo įvairesnius bendravimo būdus, atitinkančius įvairių šeimų 

poreikius, pasikviečiant sveikatos specialistes, logopedę.  

Aktyviai dalyvavome sveikos gyvensenos ugdymo programoje, rengėme sveikos gyvensenos ugdymo savaitę kartu su tėveliais  ir vaikais. 

Pakvietėme tėvelius bendrai rytinei mankštai kieme.  

Dalyvavome  respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių, fizinės sveikatos stiprinimui priemonių parodoje 

„Darželyje judu, žaidžiu ir sveikas esu“.  

Prevencine tema buvo rengiami individualūs pokalbiai, susirinkimai su tėvais apie tėvų ir vaikų santykius, konfliktus, bei kitas elgesio problemas, 

pastebėjimus. Tėveliai noriai bendravo, dalinosi savo patirtimi.  

Vasario mėnesį paskaitą tėveliams  pravedė Alytaus r. visuomenės sveikatos biuro specialistės, tema: „Kas svarbiausia ugdymo įstaigoje tėvams?“ 

Tėveliai buvo įtraukiami į darželio veiklą, buvo nuolat skatinami , aktyvinami bendradarbiauti. Susirinkimų metu rengėme paskaitėles apie vaikų 

mitybą, sveikatą, dantukų priežiūrą pasikviečiant Alytaus r. visuomenės sveikatos biuro specialistes. 

Muzikos pamokėlėse, vaikai buvo mokomi dainelių, žaidimų švenčių, etnokultūrinių tradicijų tematika. 

Vaikai aktyvūs, nuolat judantys, visko norintys, todėl kartais tarp jų kildavo ir ginčų, ir nesutarimų.  Ugdytiniams sunku patiems rasti taikius 

sprendimus, todėl didesnį dėmesį planuojama skirti jų socialinių gebėjimų tobulinimui,  susitarimo dėl bendros veiklos, vienas kito išklausymo, 

paskatinimo, pagalbos, supratimo ir draugiškumo, mandagumo, gražaus elgesio su suaugusiais skatinimo, teisingo sprendimo ieškojimo įvairiose 

bendravimo situacijose. 
  



 

35 

 

IV. PLANUOJAMA 2020 M. VEIKLA 

IV.1. DAUGŲ VLADO MIRONO GIMNAZIJOS PLANUOJAMA VEIKLA 

Prioritetas – veiksmingo kokybiško ugdymo (si) užtikrinimas: mokinių pasiekimų gerinimas, asmenybės ūgtis, besimokanti organizacija. 

1 tikslas - ugdymo(si) proceso metodų ir būdų tobulinimas; 

2 tikslas – saugios emocinės aplinkos kūrimas; 

3 tikslas – sveikos ir modernios aplinkos kūrimas. 

 

1 tikslas: ugdymo(si) proceso metodų ir būdų tobulinimas 

Uždaviniai Įgyvendinamos 

priemonės 

Planuojami rezultatai Laikas Atsakingi, 

vykdytojai 

Lėšų poreikis ir 

finansavimo šaltiniai 

1 2 3 4 5 6 

1.1. Tobulinti 

ugdymą (-si) 

taikant 

savivaldaus ir 

aktyvaus 

mokymosi 

strategijas.    

1. Metodinėje taryboje 

aptariama pamokų 

kokybė, dėmesys 

sutelkiamas į savivaldų 

mokymą (-si), aktyvias 

mokymosi strategijas.  

Organizuojamos metodinės 

veiklos, pasitarimai, kviečiami 

kompetentingi lektoriai.  

 Vyksta paskaitos, seminarai, 

dalijamasi gerąja patirtimi. 

Įgyvendinamas modelis 

Kolega- kolegai  (stebimos ir 

aptariamos  kolegų pamokos). 

 Per metus  Administracija 

  Mokytojai  

Žmogiškieji ištekliai 

2. Nuoseklus  ir 

sistemingas savivaldaus ir 

aktyvaus  mokymo(-si) 

strategijų įgyvendinimas.  

Mokytojai ir mokiniai įvaldys 

savivaldaus ir aktyvaus 

mokymosi strategijas.  

Per metus dalykų mokytojai, 

neformalaus švietimo 

 Per metus   Mokytojai  

Klasių 

auklėtojai  

Žmogiškieji ištekliai 

  



 

36 

 

specialistai ves atviras pamokas, 

stebės kolegų darbą, teiks 

racionalius pasiūlymus, ką ir 

kaip tobulinti (kiekvienos 

metodinės grupės mokytojai ves 

ir stebės ne mažiau  4-5 

pamokas).  

3.  Pamokose naudojamos 

pažangios IKT 

technologijas (programos, 

IKT įrankiai, „debesys“ ir 

kt.).  

 Ugdomas informacinis 

raštingumas, mokiniai tampa 

aktyvūs mokymo (-si) dalyviai 

(ne tik gamtos ir tiksliųjų  

mokomųjų dalykų pamokose, 

bet ir kitų mokomųjų dalykų 

pamokose naudojama  SMART 

lenta,  3 D, mini kompiuteriai, 

išmanieji telefonai ar planšetės). 

Siekiamybė būtų  nuo 50-60 

proc. pamokos įsivertinimas, 

refleksija vyksta pasinaudojant 

IKT įrankiais. 70-80  procentų 

mokytojų sėkmingai naudoja 

Slido.com, Padlet.com, Linoit. 

com, Socrative  programas ar kt. 

įrankius. 

 Per metus   Mokytojai  Žmogiškieji ištekliai 

4. Pamokose  daug 

dėmesio skiriama 

įsivertinimui,  

individualiai mokinio 

pažangai.  

Dalyje  pamokų naudojamas 

skaitmeninis turinys. Jis 

palengvina įsivertinimą, todėl 

daug efektyviau reflektuoti, 

 Per metus   Mokytojai  Žmogiškieji ištekliai 



 

37 

 

stebėti  kiekvieno mokinio 

individualią pažangą.  

Visi mokiniai (90 proc.) pildo 

lapus, skirtus individualios 

pažangos stebėsenai. 

Reguliariai vyksta aptarimas, 

diskusijos su mokytojais.  

Nuolat stebima individuali 

kiekvieno mokinio pažanga, 

nepadarius pažangos 

aiškinamasi priežastys, teikiama 

pagalba, konsultuojama.  

5. Daugiau atsižvelgiama į 

mokinių individualius 

gebėjimus ir poreikius 

diferencijuojant užduotis. 

Mokiniai bus daugiau 

skatinami siekti pažangos 

pagal savo galimybes, 

labiau pasitikės savo 

jėgomis.  

40% mokytojų per pamokas, 

atsižvelgdami į mokinių 

individualius gebėjimus, užduotis 

diferencijavo.  

 

Per metus mokytojai  Žmogiškieji ištekliai 

1.2. Tikslingai 

ir racionaliai 

taikyti IKT 

ugdymo 

procese 

  

1. Matematinių pasiekimų 

gerinimas 

Mokiniai dalyvauja 

konkursuose „ Kengūra“, 

„Pangea“, „Matematikos 

ekspertas. 10 Monkeys“ ir kt. 

Gėrėja NMPP, PUPP, VBE 

pasiekimai. 

Per metus Matematikos 

mokytojai, 

pradinių klasių 

mokytojos 

Žmogiškieji ištekliai 



 

38 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2. Informacinių 

technologijų integravimas 

pradinėse klasėse.  

Pamokų, neformaliojo švietimo 

užsiėmimų, pailgintos grupės 

veiklos,  klasės valandėlių metu 

naudojamos išmaniosios bitutės 

– robotai„ Bee- bot“, 

interaktyvios grindys, lego 

žaidimai,  

Kompiuteriai praturtina 

ugdymo procesą, padeda siekti 

geresnių mokymo(si) rezultatų 

Per metus Pradinių klasių 

mokytojos, 

metodinės 

grupės 

Žmogiškieji ištekliai 

1.3. tobulinti 

klasės 

auklėtojo 

veiklą 

  

1. Klasės valandėlių 

tinkama vadyba 

Klasės vadovų veikla planinga. 

Klasės valandėlės vyksta 

nustatytu laiku 

 Per metus   Klasių 

auklėtojai 

Žmogiškieji ištekliai 

2.Pagalba mokiniams 

planuojant profesinę 

orientavimą 

Mokiniai turi individualius 

profesinės karjeros aplankus. 

Klasių valandėlių metu įvairių 

profesijų atstovai pristato savo 

profesijas. 

Vyksta klasių išvykos į įmones 

bei įstaigas, kur mokiniai 

supažindinami su įvairių 

profesijų darbuotojų 

atliekamomis funkcijomis bei 

jiems keliamais reikalavimais. 

Per metus  Klasių 

auklėtojai 

Žmogiškieji ištekliai 

3. Praleistų pamokų 

kontrolė bei priežastys, jų 

analizė. 

 

 

Glaudus bendradarbiavimas su 

mokinių tėvais (globėjais). 

Per metus  Klasių 

auklėtojai 

Žmogiškieji ištekliai 



 

39 

 

2 tikslas – saugios emocinės aplinkos kūrimas 

Uždaviniai Įgyvendinamos 

priemonės 

Planuojami rezultatai Laikas Atsakingi, 

vykdytojai 

Lėšų poreikis ir 

finansavimo šaltiniai 

1 2 3 4 5 6 

2.1. tobulinti 

bendravimą ir 

bendradarbiavi

mą su žemo 

įsitraukimo 

tėvų dalimi, 

kad gerėtų 

mokinių 

mokymosi 

rezultatai 

1.Veiksmingas mokyklos 

ir tėvų bendradarbiavimas 

vaikų ugdymo/si 

klausimais. 

Naudojamas elektroninis 

dienynas, socialiniai tinklai ir 

kitos priemonės stiprinant  tėvų 

įsitraukimą į vaiko ugdymo 

procesą.  

 Visus 

metus 

 Klasių 

auklėtojai 

žmogiškieji ištekliai 

2. Projekto Erasmus+KA1 

„Pozityvus dialogas su 

tėvais = sėkmingas 

mokinys” įgyvendinimas 

Naudojantis kitų šalių patirtimi, 

stiprinamas bendradarbiavimas 

su tėvais  

 Visus 

metus 

Projekto darbo 

grupė  

žmogiškieji ištekliai 

3. Tėvai įtraukiami į vaikų 

ugdymą mokykloje, 

suteikia pagalbą ruošiant 

namų darbus. Tėvų 

pastangomis bus 

formuojami vaiko 

mokymosi įgūdžiai ir 

didinama mokymosi 

motyvacija.  

60% gimnazijos tėvų aktyviai 

dalyvaus gimnazijos 

organizuojamuose renginiuose, 

teiks pasiūlymus veiklai 

tobulinti. 

 

Visus 

metus 

Klasių 

auklėtojai 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogiškieji ištekliai 

2.2. tobulinti 

gimnazijos 

mikroklimatą, 

1. Projekto Erasmus+KA2 

„Give up bullying” 

įgyvendinimas 

Naudojantis kitų šalių patirtimi 

gerinami tarpusavio santykiai 

bendruomenėje. 

 Visus 

metus 

Projekto darbo 

grupė  

žmogiškieji ištekliai 



 

40 

 

užtikrinant 

pozityvią, 

socialinę, 

emocinę 

aplinką 

2. Saugios aplinkos 

kūrimas, mažinant patyčias 

vadovaujantis Švietimo, 

mokslo ir sporto 

ministerijos parengta 

Reagavimo į patyčias ar 

kitokį smurtinį elgesį 

mokykloje atmintine 

Įdiegiama patyčių anoniminė 

dėžutė 

Mokytojai operatyviai reaguoja 

į patyčias, jas nedelsiant 

stabdydami  

Vykdomi pokalbiai su 

netinkamai besielgiančiais 

mokiniais 

Teikiama psichologinė pagalba 

besityčiojantiems ir patyčias 

patyrusiems vaikams. 

Visus 

metus 

Socialinis 

pedagogas, 

psichologė, 

klasių 

auklėtojai 

žmogiškieji ištekliai 

3. Padėti naujai 

atvykstantiems mokiniams 

geriau adaptuotis 

gimnazijoje 

Vykdomi  pokalbiai su visais 

naujai į gimnaziją 

atvykstančiais mokiniais, 

analizuojami jų dokumentai ir  

nustatomi šių mokinių 

ugdymosi poreikiai. 

Atsižvelgiant į mokinių 

poreikius koreguojamas 

ugdymo planas. 

95 proc. naujai atvykstančių  

mokinių sėkmingai integruojasi 

gimnazijoje 

Visus 

metus 

Psichologė, 

klasių 

auklėtojai 

žmogiškieji ištekliai 



 

41 

 

4. Prasmingas socialinių 

pilietinių ugdymo veiklų 

plėtojimas 

bendradarbiaujant su 

socialiniais partneriais, 

mokinių savanoriškos 

veiklos inicijavimas 

Mokiniams bus suprantama 

vertybių išraiškos funkcija – 

pagalba kitam ir tarnauti 

bendruomenei yra svarbiausios 

vertybės. 

Kraujo donorystės akcija,  

Saldi gerumo akcija - Pyragų 

diena. 

Per metus  Klasių 

auklėtojai 

Gimnazijos 

taryba 

Žmogiškieji ištekliai 

5. Prevencinių programų, 

ugdančių socialine, 

emocines kompetencijas, 

įgyvendinimas 

Kiekvienam mokiniui 

sudarytos sąlygos dalyvauti 

socialinio ir emocinio ugdymo 

programose. 

Metodinė diena, skirta 

prevencinių programų 

įgyvendinimui 

Visus 

metus 

 

 

 

 

Vasario 

mėn. 

Klasių 

auklėtojai, 

Pagalbos 

specialistai 

 

 

Žmogiškieji ištekliai 

6. Konfliktų sprendimas, 

taikant mediacijos 

principus 

Dauguma konfliktų 

išsprendžiami, taikant 

konstruktyvius konfliktų 

sprendimo būdus. 

 Visus 

metus 

Klasių 

auklėtojai 

žmogiškieji ištekliai 

Vaikų užimtumo ir 

edukacijos tobulinimas 

atostogų metu, 

organizuojant stovyklas, 

išvykas, užsiėmimus. 

Stiprės mokinių 

bendruomeniškumas, kultūros, 

bendravimo įgūdžiai. 

Organizuojamos vaikų 

užimtumo stovyklos. 

Per metus Dalykų 

mokytojai, 

būrelių 

vadovai, klasių 

vadovai 

žmogiškieji ištekliai 



 

42 

 

3 tikslas – sveikos ir modernios aplinkos kūrimas 

Uždaviniai Įgyvendinamos 

priemonės 

Planuojami rezultatai Laikas Atsakingi, 

vykdytojai 

Lėšų poreikis ir 

finansavimo šaltiniai 

3.1. tobulinti 

maitinimosi 

kultūrą, 

diegiant 

dalinės 

savitarnos 

principą 

1. Gimnazijos taryba 

rūpinasi vaikų maitinimu 

valgykloje. 

Įvertinta maitinimo kokybė 

vykdant mokinių apklausą.  

Rugsėjis Darbo grupė žmogiškieji ištekliai 

2. Vyresniųjų mokinių 

skatinimas maitintis 

gimnazijos valgykloje. 

Sveikos mitybos mokymai, 

kurie keis mokinių mitybos 

įgūdžius. 

Per metus Klasių 

auklėtojai 

žmogiškieji ištekliai 

 3. Komisijos valgyklos 

darbui kontroliuoti 

bendradarbiavimas su 

valgyklos darbuotojomis 

Geresnė patiekalų ir 

aptarnavimo kokybė, tenkinant 

daugumos mokinių ir 

darbuotojų poreikius. 

Per metus Darbo grupė žmogiškieji ištekliai 

3.2. Kurti 

naujas bei 

puoselėti 

esamas 

edukacines ir 

poilsio 

aplinkas, 

tinkamas 

aktyviam 

mokymui(-si). 

1. Naujų poilsio zonų 

sukūrimas 

Poilsio erdvių plėtojimas ir 

išnaudojimas užtikrins mokinių 

gerą savijautą, stiprins sveikatą. 

Per metus Direktorius 

Ūkvedė 

Savivaldybės lėšos 



 

43 

 

3.3. Aprūpinti 

kabinetus 

moderniomis 

mokymo(si) 

priemonėmis ir 

vadovėliais 

1. Atnaujinta IKT bazė Įsigytos IKT priemonės ir 

programos 

Per metus Direktorius 

Ūkvedė 

Mokinio krepšelio lėšos 

Savivaldybės lėšos 

2. Naujų priemonių ir 

vadovėlių įsigijimas. 

Naujos, atnaujintos priemonės 

ir vadovėliai padės geriau 

organizuoti ugdymo procesą.  

Vasaris 

Birželis 

Ūkvedė 

Metodinė 

taryba  

Mokinio krepšelio lėšos 

 

3.3. Mokymosi 

aplinkos 

atnaujinimas. 

1. Gimnazijos aplinkos 

sutvarkymas po 

renovacijos. 

Atsiras papildomų erdvių  

pamokai kitaip. 

Per metus Direktorius, 

Ūkvedė 

Savivaldybės lėšos 

2. Naujo korpuso pirmo 

aukšto koridoriuje pakeisti 

grindų dangą 

Padidės vaikų saugumas 

pertraukų metu. 

Per metus Direktorius, 

Ūkvedė 

Savivaldybės lėšos 

3. Mokomuosiuose 

kabinetuose ant langų 

sumontuoti roletus.  

Efektyviau bus naudojamos 

IKT priemonės, pagerės 

pamokos kokybė.  

Per metus Ūkvedė Savivaldybės lėšos 

4. Pradinių klasių 

mokomųjų kabinetų 

remontas 

Atnaujinta mokymosi aplinka 

padės geriau organizuoti 

ugdymo procesą.  

Per metus Ūkvedė Savivaldybės lėšos 

 

  



 

44 

 

IV. 2 ALOVĖS PAGRINDINIO UGDYMO SKYRIAUS 2020 M. PLANUOJAMA VEIKLA  

 

Prioritetas – veiksmingo kokybiško ugdymo (si) užtikrinimas: mokinių pasiekimų gerinimas, asmenybės ūgtis, besimokanti organizacija. 

TIKSLAS: Ugdymo tobulinimas taikant savivaldaus ir aktyvaus mokymosi strategijas, orientuotas į kokybišką rezultatą. 

UŽDAVINIAI: Pamokų stebėseną orientuoti į įsivertinimą pamokoje, individualią mokinio pažangą. 

Mokytojams keliant kvalifikaciją, prioritetą teikti savivaldžiam mokymui (-si), pedagoginių darbuotojų bendrųjų ir dalykinių kompetencijų 

tobulinimui. 

Pamokose naudoti pažangias IKT technologijas (programas, IKT įrankius, „debesis“ ir kt.). 

TIKSLAS: Mokyklos kultūros, bendravimo bei bendradarbiavimo puoselėjimas. 

UŽDAVINIAI: Bendrauti ir bendradarbiauti su rajono, šalies gimnazijomis, kitomis institucijomis, siekiant kuo efektyvesnės pažangos. 

Suaktyvinti bendravimą ir bendradarbiavimą su mokinių tėvais, juos įtraukiant į mokyklos kultūros ir ugdymo kokybės gerinimą. 

Plėtoti gebėjimus modeliuojant kuo įvairesnes veiklas, modeliuojant pamokos ar nepamokinės veiklos struktūrą, laiko vadybą, į(si)vertinimo 

kriterijus. 

 

1 tikslas:  Ugdymo tobulinimas taikant savivaldaus ir aktyvaus mokymosi strategijas, orientuotas į kokybišką rezultatą. 
 

Uždaviniai Įgyvendinamos priemonės Planuojami rezultatai Laikas Atsakingi, 

vykdytojai 

Lėšų poreikis ir 

finansavimo 

šaltiniai 

Pamokų stebėseną 

orientuoti į 

įsivertinimą 

pamokoje, 

individualią mokinio 

pažangą. 

 

Pamokoje naudoti 

įvairesnius refleksijos 

įsivertinimo metodus, taikyti 

kolegialaus grįžtamojo ryšio 

ir pamokų stebėjimo metodą 

tarp mokytojų. 

Metodinėje taryboje 

aptariama pamokų kokybė. 

Individualios pažangos stebėjimas 

padės mokiniams suprasti tobulintinas 

mokymosi sritis ir siekti aukštesnių 

rezultatų. Taikant kolegialaus 

grįžtamojo ryšio ir pamokų stebėjimo 

metodą vykdoma ugdymo proceso 

stebėsena, mokytojai analizuoja savo ir 

kolegų pamokų kokybę. 

Organizuojami aptarimai. 

Visus 

metus 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skyriaus 

vedėja,dalykų 

mokytojai 

 

 

 

 

 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

 

 

 

 

 



 

45 

 

Mokytojams keliant 

kvalifikaciją, 

prioritetą teikti 

savivaldžiam 

mokymui (si) 

pedagoginių 

darbuotojų bendrųjų 

ir dalykinių 

kompetencijų 

tobulinimui. 

Organizuojami seminarai 

apie savivaldų mokymą (si). 

 

90 proc.mokytojų dalyvaus 

kvalifikacijos tobulinimo seminaruose, 

įgydami savivaldaus mokymo žinių ir 

pritaikys jas pamokose, naudos 

aktyvius mokymo (si) metodus. 

Visus 

metus 

Skyriaus vedėja, 

mokytojai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Pamokose naudoti 

pažangias IKT 

technologijas 

(programas, IKT 

įrankius, „debesis“ ir 

kt.).  

Pamokose naudoti ne tik 

skaidrių pristatymus, bet ir 

IKT įrankį „Kahoot”, 

internetines mokymosi 

svetaines.  Pradinėse klasėse 

ugdymo procese naudotis 

EDUKA klase. 

Pamokos bus įvairesnės, gerės mokinių 

motyvacija, mokymo (si) rezultatai. 

Per metus Visi mokytojai Žmogiškieji 

ištekliai 

2 tikslas - Mokyklos kultūros, bendravimo bei bendradarbiavimo puoselėjimas. 

 

Uždaviniai Įgyvendinamos priemonės Planuojami rezultatai Laikas Atsakingi, 

vykdytojai 

Lėšų poreikis ir 

finansavimo 

šaltiniai 

1 2 3 4 5 6 

Bendrauti ir 

bendradarbiauti su 

rajono, šalies 

gimnazijomis, 

kitomis 

institucijomis, 

siekiant kuo 

efektyvesnės 

pažangos. 

Mokiniai dalyvaus rajono ir 

šalies konkursuose, 

olimpiadose, viktorinose, 

sporto renginiuose, 

edukacinėse išvykose bei 

užsiėmimuose.  

Mokiniai lavins mąstymą, bendravimą 

bei bedradarbiavimą, įgys mokėjimo 

mokytis kompetenciją. Pasirinks 

tolesnio mokymosi kryptį. 

Per metus  Mokytojai Žmogiškieji 

ištekliai 



 

46 

 

 

 Suaktyvinti 

bendravimą ir 

bendradarbiavimą su 

mokinių tėvais, juos 

įtraukiant į mokyklos 

kultūros ir ugdymo 

kokybės gerinimą. 

Klasių auklėtojams 

organizuoti tėvų 

susirinkimus pagal tėvų 

švietimo planą ir 

individualius trišalius 

pokalbius: mokytojas - 

mokinys-tėvai. Glaudžiau 

bendradarbiauti su tėvais, 

įtraukiant juos į mokyklos 

renginius ir kitas veiklas. 

Tėvai įtraukiami į ugdymo procesą.  Per metus Klasės vadovai Žmogiškieji 

ištekliai 

Plėtoti gebėjimus 

modeliuojant kuo 

įvairesnes veiklas, 

modeliuojant 

pamokos ar 

nepamokinės veiklos 

struktūrą, laiko 

vadybą, 

į(si)vertinimo 

kriterijus. 

Organizuoti šventes, 

viktorinas, protmūšius, 

konkursus ir kitas 

bendravimo ir 

bendradarbiavimo įgūdžius 

lavinančias veiklas. 

 

 

 

Ugdoma empatija, skatinamas 

gebėjimas bendrauti ir bendradarbiauti 

ne tik su vietos bendruomenė, bet ir su 

kitomis mokyklomis palaikomi glaudūs 

ryšiai. Didėja mokymosi motyvacija, 

stebima asmenybės ūgtis.  

Per metus Skyriaus vedėja, 

mokytojai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

  



 

47 

 

IV.3 MAKNIŪNŲ PAGRINDINIO UGDYMO IR DAUGIAFUNKCIO SKYRIAUS 2020 M. PLANUOJAMA VEIKLA 

 

1 tikslas: Stiprinti bendravimą ir bendradarbiavimą su šeima ir visuomene per įvairias veiklas siekiant geresnės ugdymo kokybės. 

Uždaviniai Įgyvendinamos priemonės Planuojami rezultatai Laikas Atsakingi, 

vykdytojai 

Lėšų poreikis ir 

finansavimo 

šaltiniai 

1 2 3 4 5 6 

Kuo glaudžiau 

bendrauti su tėvais, 

kad geriau 

pažintume kiekvieną 

vaiką, atsižvelgti į 

amžių ir poreikius 

bei lūkesčius dėl 

veiklos 

organizavimo. 

 

Supažindinti tėvus su 

veiklomis, grupės dienotvarke, 

kad bendrai galėtume priimti 

tinkamus sprendimus dėl 

veiklų ar kitų renginių 

organizavimo. Tam pasitelkti 

ne tik pokalbius bet ir 

išmaniąsias technologijas. 

Į ugdymo planų ir veiklų 

sudarymą įtraukti ir tėvus 

,ieškoti būdų, kad ugdomosios 

veiklos būtų patrauklios ir 

įdomios vaikams. 

Šiltuoju metų laiku sudaryti 

sąlygas vaikams kuo daugiau 

būti gryname ore. 

Veikiant visiems kartu: vaikai- tėvai – 

pedagogai – turėtume pasiekti 

keliamų tikslų ir uždavinių 

įgyvendinimo. 

2020 m. mokytoja Žmogiškieji 

ištekliai 

2 tikslas: Lavinti vaikų meninius gebėjimus, skatinti domėtis įvairia menine- kūrybine veikla. 

Uždaviniai Įgyvendinamos priemonės Planuojami rezultatai Laikas Atsakingi, 

vykdytojai 

Lėšų poreikis ir 

finansavimo 

šaltiniai 

1 2 3 4 5 6 

Pastebėti grožį 

aplinkoje, gamtoje , 

džiaugtis kūrybos 

procesu, jausti 

Vaikai skatinami drąsiai 

eksperimentuoti įvairiais 

raiškos būdais, tyrinėti įvairias 

medžiagas. Sudominti, 

Organizuoti parodas, šventes, 

dalyvauti rajoniniuose, 

respublikiniuose projektuose, 

šventėse bei kituose renginiuose. 

2020m. mokytoja Žmogiškieji 

ištekliai 



 

48 

 

pasitenkinimą 

kuriant, laisvai, 

spontaniškai, 

pasitikint savimi 

reikšti savo idėjas, 

nuotaiką, mintis. 

paskatinti kurti kiekvieną 

vaiką, atsižvelgiant į vaiko 

interesus, lytį, , charakterio 

bruožus. Sukuriamos situacijos 

vaikams patirti geras emocijas, 

jausmus muzikuojant: šokant, 

dainuojant, improvizuojant bei 

žaidžiant įvairius žaidimus. 

3 tikslas - užtikrinti mokinių emocinę ir fizine sveikatą bei saugumą. 

Uždaviniai Įgyvendinamos priemonės Planuojami rezultatai Laikas Atsakingi, 

vykdytojai 

Lėšų poreikis ir 

finansavimo 

šaltiniai 

Tobulinti pozityvius 

vaikų bendravimo ir 

problemų sprendimo 

įgūdžius, 

laiduojančius 

sėkmingą adaptaciją 

ugdymo įstaigoje ir 

gerą emocinę vaiko 

savijautą bei fizinę 

sveikatą. 

Dalyvauti prevencinėse 

programose ir veiklose: 

tolerancijos dienose, vaikai 

prieš patyčias, judriųjų žaidimų 

savaitėje  , mokytis saugaus 

elgesio supančioje aplinkoje .. 

Kuo plačiau paskleisti informaciją 

apie šias programas ir veiklas , 

kalbėtis su ugdytinių tėvais 

susirinkimų ir individualių pokalbių 

metu, įtraukti ir juos dalyvauti ir taip 

pasiekti kuo geresnių ugdymo 

rezultatų, o taip pat pozityvaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo bei 

grįžtamojo ryšio. 

2020 metai mokytoja , 

padėjėja 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

  



 

49 

 

IV.4. DAUGŲ IKIMOKYKLINIO UGDYMO SKYRIAUS 2020 M. PLANUOJAMA VEIKLA 
 

 

1 tikslas: Stiprinti bendravimą ir bendradarbiavimą su šeima ir visuomene per įvairias veiklas siekiant geresnės ugdymo kokybės. 

Uždaviniai Įgyvendinamos priemonės Planuojami rezultatai Laikas Atsakingi, 

vykdytojai 

 

Lėšų poreikis ir 

finansavimo šaltiniai 

1 2 3 4 5 6 

Kuo glaudžiau 

bendrauti su 

tėvais, kad geriau 

pažintume 

kiekvieną vaiką, 

atsižvelgti į amžių 

ir poreikius bei 

lūkesčius dėl 

veiklos 

organizavimo. 

 

Supažindinti tėvus su veiklomis, 

grupės ritmu bei dienotvarke, 

kad bendrai galėtume priimti 

tinkamus sprendimus dėl veiklų 

ar kitų renginių organizavimo. 

Tam pasitelkti ne tik pokalbius 

bet ir išmaniąsias technologijas: 

mobilieji telefonai, planšetės, 

kompiuteriai. 

Į ugdymo planų ir veiklų 

sudarymą įtraukti tėvus ir 

vaikus, ieškoti būdų, kad 

ugdomosios veiklos būtų 

patrauklios ir įdomios vaikams. 

Teikti visą įmanomą pagalbą 

specialiųjų ugdymo(si) poreikių 

turintiems ugdytiniams, o taip 

pat gabiems vaikams, į pagalbą 

pasitelkiant logopedą, 

psichologą ir socialinį 

darbuotoją. 

Veikiant visiems kartu: 

vaikai- tėvai – pedagogai – 

turėtume pasiekti keliamų 

tikslų ir uždavinių 

įgyvendinimo. 

2020 m. mokytojos Žmogiškieji ištekliai 



 

50 

 

Šiltuoju metų laiku sudaryti 

sąlygas vaikams kuo daugiau 

būti gryname ore. 

 

2 tikslas: Lavinti vaikų meninius gebėjimus, skatinti domėtis įvairia menine- kūrybine veikla. 

Uždaviniai Įgyvendinamos priemonės Planuojami rezultatai Laikas Atsakingi, 

vykdytojai 

Lėšų poreikis ir 

finansavimo šaltiniai 

1 2 3 4 5 6 

Pastebėti grožį 

aplinkoje, 

gamtoje ir dailės 

kūriniuose, 

džiaugtis kūrybos 

procesu, jausti 

pasitenkinimą 

kuriant, laisvai, 

spontaniškai, 

pasitikint savimi 

reikšti savo 

idėjas, nuotaiką, 

mintis, ugdyti 

estetinę nuovoką, 

pažinti skirtingų 

žanrų, įvairių 

tautų ir įvairių 

istorinių 

laikotarpių dailės 

kūrinius. 

 

 

 

Vaikai skatinami drąsiai 

eksperimentuoti įvairiais raiškos 

būdais, tyrinėti įvairias 

medžiagas. Sudominti, 

paskatinti kurti kiekvieną vaiką, 

atsižvelgiant į vaiko interesus, 

lytį, specialiuosius ugdymo(si) 

poreikius, charakterio bruožus. 

Sukuriamos situacijos vaikams 

patirti geras emocijas, jausmus 

muzikuojant: šokant, dainuojant, 

improvizuojant bei žaidžiant 

įvairius žaidimus. 

Organizuoti parodas, 

piešinių konkursus, šventes, 

minėjimus, dalyvauti 

rajoniniuose, miesto ar 

respublikiniuose 

projektuose, šventėse bei 

kituose renginiuose. 

2020 m. mokytojos, 

meninio ugdymo 

pedagogė 

Žmogiškieji ištekliai 



 

51 

 

3 tikslas - užtikrinti mokinių emocinę ir fizine sveikatą bei saugumą. 

Uždaviniai Įgyvendinamos priemonės Planuojami rezultatai Laikas Atsakingi, 

vykdytojai 

Lėšų poreikis ir 

finansavimo šaltiniai 

Tobulinti 

pozityvius vaikų 

bendravimo ir 

problemų 

sprendimo 

įgūdžius, 

laiduojančius 

sėkmingą 

adaptaciją 

ugdymo įstaigoje 

ir gerą emocinę 

vaiko savijautą 

bei fizinę 

sveikatą. 

Dalyvauti prevencinėse 

projektuose ir veiklose: 

tolerancijos dienose, vaikai prieš 

patyčias, solidarumo bėgimuose, 

judumo savaitėje, saugaus eismo 

savaitėje, organizuoti sporto, 

pramogines veiklas kieme. 

Kuo plačiau paskleisti 

informaciją apie šias 

programas, veiklas ir 

projektus, kalbėtis su 

ugdytinių tėvais susirinkimų 

ir individualių pokalbių 

metu, įtraukti ir juos 

dalyvauti ir taip pasiekti kuo 

geresnių ugdymo rezultatų, 

o taip pat pozityvaus 

bendravimo ir 

bendradarbiavimo bei 

grįžtamojo ryšio. 

2020 metai mokytojos, jų 

padėjėjos, 

logopedė, 

meninio ugdymo 

mokytoja. 

Žmogiškieji ištekliai 

 

  



 

52 

 

IV.5. VENCIŪNŲ IKIMOKYKLINIO UGDYMO SKYRIAUS 2020 M. PLANUOJAMA VEIKLA 

  

1 tikslas: Stiprinti ir plėtoti  bendradarbiavimą su tėvais  siekiant geresnės ugdymo kokybės. 

Uždaviniai Įgyvendinamos priemonės Planuojami rezultatai Laikas Atsakingi, 

vykdytojai 

Lėšų poreikis 

ir 

finansavimo 

šaltiniai 

1 2 3 4 5 6 

 

Bendraujant ir 

bendradarbiaujant su 

ugdytinių šeimomis, kurti 

bendruomenę, įstaigos 

kultūrą, vertybes, 

tradicijas, užtikrinti 

ugdymo tąsą ir kokybę. 

Supažindinti tėvus su grupės 

taisyklėmis, dienos ritmu, veiklomis, 

siekiant bendrų ugdymo tikslų. 

Kuo dažniau įtraukti tėvelius į bendrą 

ugdomąją veiklą, (vakaronės, 

diskusijos, parodėlės, konkursai, 

ekskursijos, akcijos) 

 

 

Veikdami visi kartu: 

vaikai- tėvai – pedagogai – 

turėtume pasiekti lauktų 

rezultatų. 

2020m.. mokytojos Žmogiškieji 

ištekliai 

2 tikslas: Sudarytis visas sąlygas  vaikui augti, skleistis, tobulėti,  vertinti kaip asmenybę,  būti mylimam ir jaustis vertingam,  

padedant šeimai atlikti vaiko ugdymo ir globos funkcijas, tenkinant  vaiko poreikius visose raidos pakopose. 

Uždaviniai Įgyvendinamos priemonės Planuojami rezultatai Laikas Atsakingi, 

vykdytojai 

Lėšų poreikis 

ir 

finansavimo 

šaltiniai 

1 2 3 4 5 6 

 

. Ugdyti vaikų socialinius 

gebėjimus sudarant 

sąlygas vaikams 

bendrauti, pratintis 

susitarti, plėtoti vaikų 

socialinę-kultūrinę patirtį.  

Vaikai skatinami drąsiai 

eksperimentuoti, veikti kurti,  tyrinėti 

aplinką įvairiais  būdais. Svarbu 

įtraukti visus vaikus į veiklą, sudominti 

juos, ir paskatinti kurti kiekvieną vaiką 

kaip asmenybę, atsižvelgiant į jo 

interesus, lytį, specialiuosius 

Organizuoti parodas, 

piešinių konkursus, 

parodas,  šventes, išvykas, 

šventinius rytmečius, 

dalyvauti rajoniniuose, 

miesto ar respublikiniuose 

2020 mokytojos, 

meninio 

ugdymo 

pedagogė 

Žmogiškieji 

ištekliai 



 

53 

 

 1. Ugdyti pažintinius 

gebėjimus skatinant 

vaikus tyrinėti supančią 

aplinką, eksperimentuoti 

stebint pasirinktus daiktus 

ir reiškinius.  

 2.. Plėtoti komunikavimo 

gebėjimus skatinant 

vaikus aiškiai reikšti 

mintis, išsakyti nuomonę, 

klausytis įvairių tekstų, 

atpasakoti, kurti. 

ugdymo(si) poreikius. Suteikti 

galimybę vaikams patirti geras 

emocijas muzikuojant: šokant, 

dainuojant, piešiant, lipdant, 

improvizuojant bei žaidžiant įvairius 

kūrybinius žaidimus. 

projektuose, šventėse bei 

kituose renginiuose. 

3 tikslas diegti ugdymo turinio naujoves vaikų emocinei ir socialinei patirčiai įgyti. 

Uždaviniai Įgyvendinamos priemonės Planuojami rezultatai Laikas Atsakingi, 

vykdytojai 

Lėšų poreikis 

ir 

finansavimo 

šaltiniai 

1.Užtikrinti vaikų 

spontaniškos veiklos ir 

mokytojo organizuotos 

veiklos santykį. 

2. Sukurti saugią aplinką 

vaikams. 

3.Ugdymo procese taikyti 

modernias, šiuolaikiškas  

priemones, metodus 

būdus. 

Dalyvauti įvairiose prevencinėse 

programose:„Zipio draugai“, 

projektuose ir veiklose: tolerancijos 

dienose, vaikai prieš patyčias, 

solidarumo bėgimuose, judrumo 

savaitėje, saugaus eismo savaitėje, 

Susikurti ramybės erdvę grupėje. 

Domėtis, gilinti žinias, 

dalyvauti įvairiuose 

projektuose. 

Teikti tėvams kuo daugiau 

informacijos apie jų vaikus, 

jų pasiekimus. Skaityti, 

rengti  pranešimus 

pasitelkiant specialistus į 

pagalbą. 

 

2020 mokytojos, 

jų 

padėjėjos, 

logopedė, 

meninio 

ugdymo 

mokytoja. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

  



 

54 

 

V. VADOVAVIMAS UGDYMO (-SI) PROCESUI 

V.1 Mokytojų tarybos posėdžiai 
 

Eil.

Nr. 

Temos Laikas Dalyviai Atsakingi 

1.  Strateginio plano ir metinės veiklos plano 

pristatymai. Ataskaitų pateikimas 

Sausis mokytojai Gimnazijos vadovai 

2.  I-ojo pusmečio pasiekimų analizė Sausis-vasaris mokytojai Gimnazijos vadovai 

3.  Abiturientų pasiruošimas brandos egzaminams ir 

tolimesnei veiklai  

 

vasaris mokytojai Gimnazijos vadovai, 

klasės auklėtojas 

Dalykų mokytojai 

4.  Klasių auklėtojų veiklos efektyvumas 

III ag kl. mokiniai vidurinio ugdymo(-si) pakopoje: 

pasiekimai, problemos 

II ag klasės mokinių pasirengimas pagrindinio 

ugdymo pasiekimų patikrinimui, tolimesniam 

mokymuisi 

kovas mokytojai Gimnazijos vadovai 

Klasės auklėtojas, 

psichologas, 

socialinis pedagogas 

5.  Dėl 2 klasės mokinių nacionalinių mokinių 

pasiekimų patikrinimo (toliau - NMPP) skaitymo, 

rašymo ir matematikos testų rezultatų; 

Dėl 4 klasės NMPP skaitymo, rašymo, 

matematikos, pasaulio pažinimo testų rezultatų; 

Dėl 6 klasės NMPP skaitymo, rašymo, 

matematikos, testų rezultatų; 

Dėl 8 klasės NMPP skaitymo, rašymo, 

matematikos, gamtos mokslų ir socialinių mokslų 

testų rezultatų. 

Dėl IIag klasės mokinių PUPP rezultatų 

Gegužė, birželis mokytojai Pradinių klasių 

mokytojai, dalykų 

mokytojai, klasių 

auklėtojai, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

6.  2019-2020 m. m. gimnazijos bendruomenės veiklos 

rezultatai, pokyčiai, siekiamybės 

Ugdymo plano 2020 - 2021 m. m. projektas 

Birželis mokytojai, neformaliojo ugdymo 

vadovai, mokinių tarybos atstovai 

Gimnazijos vadovai 



 

55 

 

Neformalaus švietimo apžvalga bei galimybės 

2020-2021 m. m. 

 

7.  Veiklos gairės 2020-2021 m. m. Rugpjūtis mokytojai Gimnazijos vadovai 

8.  Mokyklinė dokumentacija, mokinių užimtumas 

neformaliuoju švietimu. 

 

rugsėjis mokytojai Gimnazijos vadovai 

9.  5 klasės mokinių adaptacija gimnazijoje 

 

Spalis mokytojai Gimnazijos vadovai 

Klasių auklėtojai 

Psichologas 

socialinis pedagogas 

10.  1 klasės,  naujai atvykusių mokinių adaptacija 

Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo testų 

galutinės ataskaitos analizė 

lapkritis mokytojai Gimnazijos vadovai 

Klasių auklėtojai, dalykų 

mokytojai 

psichologas 

socialinis pedagogas 

11.  Strateginio veiklos plano, 2020 metų veiklos plano 

įgyvendinimo ataskaita. 

 

gruodis mokytojai Gimnazijos vadovai 

 

  



 

56 

 

V.2. UGDYMO TURINIO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪROS PLANAS  

 

UGDYMO TURINIO PROGRAMOS IR ILGALAIKIAI PLANAI 

Programų tvirtinimas Pasirenkamųjų dalykų ir dalykų modulių programos 

(jei nėra bendrųjų programų) tvirtinamos iki rugsėjo 

1 d. 

Neformaliojo švietimo programos. 

Individualizuotos ir pritaikytos programos. 

Mokytojai teikia vaiko gerovės komisijai aptarti. 

Atsakingi: 

direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyriaus 

vedėja 

Ilgalaikių planų derinimas Ilgalaikius planus mokytojai teikia metodinei grupei 

aptarti ir suderinti iki rugsėjo 1 d. 

Atsakingi: 

direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyriaus 

vedėja 

PROGRAMŲ IR ILGALAIKIŲ PLANŲ ĮGYVENDINIMAS BEI PAMOKŲ, RENGINIŲ, 

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO UŽSIĖMIMŲ, PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖJIMAS 

UGDYMO PROCESE 

Programų ir ilgalaikių planų 

įgyvendinimo priežiūra 

Programų ir ilgalaikių planų įgyvendinimo priežiūra 

vykdoma vieną kartą per metus (e-dienyne pildomų 

temų atitikimas programoms, ilgalaikiams planams, 

ilgalaikių planų koregavimas). 

 

Atsakingi: 

direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyriaus 

vedėja 

Pamokos planavimo priežiūra Stebint mokytojų pamokas, pagal poreikį vykdoma 

pamokos planavimo priežiūra. Mokytojams 

individualiai teikiamos rekomendacijos. 

 

Atsakingi: 

direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyriaus 

vedėja 

Pamokų ir neformaliojo 

švietimo užsiėmimų priežiūra 

Stebima ne mažiau kaip po 2 pamokas arba 

užsiėmimus per mokslo metus. 

Atsakingi: 

direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyrių 

vedėjos 

Besiruošiančių atestacijai 

pedagogų veiklos priežiūra 

 

Priežiūra vykdoma pagal gimnazijos mokytojų 

atestacijos programą. 

 

Atsakingi: 

direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyriaus 

vedėja 

Mokytojų veiklos (pamokų, 

renginių, neformaliojo 

švietimo užsiėmimų) 

priežiūra.  

 

Stebima ne mažiau kaip 2 kiekvieno mokytojo 

pamokas, užsiėmimus per mokslo metus.  

 

Atsakingi: 

direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyriaus 

vedėja 



 

57 

 

Projektinės veiklos 

stebėjimas 

Užtikrinamas projekto įgyvendinimas ir sklaida 

 

Atsakingi: projekto 

vadovai, direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyriaus 

vedėja  

UGDYMO PLANO SUSITARIMŲ, MOKINIŲ PAŽANGOS IR PASIEKIMŲ 

VERTINIMO TVARKOS PRIEŽIŪRA 

 

Programų: ugdymas karjerai, 

etninė kultūra, žmogaus 

sauga, sveikatos lytiškumo ir 

rengimo šeimai programos 

integracijų vykdymas 

Ilgalaikių planų įgyvendinimo priežiūra vykdoma 

ne rečiau kaip kartą per mokslo  metus (suplanuotų 

integracinių veiklų fiksavimas e-dienyne), pamokos, 

klasių valandėlės, akcijos per mokslo metus. 

 

Atsakingi: 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyriaus 

vedėja 

Ugdomieji projektai Ilgalaikių planų įgyvendinimo priežiūra vykdoma 

ne rečiau kaip kartą per metus (suplanuotų 

ugdomųjų projektų fiksavimas e-dienyne). 

Atsakingi: 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, metodinių 

grupių pirmininkai, 

skyriaus vedėja 

Pamokos, užsiėmimai 

netradicinėse erdvėse 

Ilgalaikių planų įgyvendinimo priežiūra vykdoma 

ne rečiau kaip kartą per metus (suplanuotų pamokų 

netradicinėse erdvėse fiksavimas e-dienyne). 

 

Atsakingi: 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyriaus 

vedėja 

Vertinimo sistemingumas Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarkos 

susitarimai dėl vertinimo sistemingumo ir dažnumo 

patikrinimas e-dienyne vykdomas ne rečiau kaip du 

kartus per pusmetį. 

 

Atsakingi: 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyriaus 

vedėja 

MOKINIŲ KRŪVIO STEBĖSENA IR KONTROLĖ 

Kontrolinių darbų 

organizavimas ir vertinimas 

Priežiūra vykdoma ne rečiau kaip du kartus per 

pusmetį (kontrolinio darbo parengimas, fiksavimas 

e-dienyne, mokinių informavimas). 

 

Atsakingi: 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyriaus 

vedėja 

Namų darbų skyrimas  Priežiūra vykdoma ne rečiau kaip du kartus per 

mokslo metus (namų darbų apimtis, vertinimas, 

diferencijavimas). 

 

Atsakingi: 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyriaus 

vedėja 

Tvarkaraščio analizė Priežiūra vykdoma du kartus per mokslo metus 

(mokinio poreikių tenkinimas, higienos normų 

laikymasis). 

 

Atsakingi: 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyriaus 

vedėja  

KRITERINIAI POKYČIAI 

Anglų kalbos, rusų kalbos 

testai IIg kl. mokiniams 

kalbos mokėjimo lygiui 

nustatyti 

2020 m. gegužės mėn. 

 

Atsakingas: 

direktoriaus 

pavaduotojas 



 

58 

 

ugdymui, skyriaus 

vedėja 

2 klasės NMPP skaitymo, 

rašymo ir matematikos testai 

 

2020 m. balandžio – gegužės mėn. Atsakingas: 

direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

4 klasių mokinių NMPP 

skaitymo, rašymo, 

matematikos, pasaulio 

pažinimo testai 

 

2020 m. balandžio – gegužės mėn. Atsakingas: 

direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

6 klasių mokinių NMPP 

skaitymo, rašymo, 

matematikos testai 

 

2020 m. balandžio – gegužės mėn. Atsakingas: 

direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

8 klasės mokinių NMPP 

skaitymo, rašymo, 

matematikos, gamtos mokslų 

ir socialinių mokslų testai 

2020 m. balandžio – gegužės mėn. Atsakingas: 

direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Diagnostinės užduotys mokinių kriteriniams pokyčiams fiksuoti ir mokytojų darbo kokybei nustatyti 

Lietuvių k. ir literatūros, 

matematikos pasiekimų 

bandomieji patikrinimai II kl. 

mokiniams 

2020 m. kovo mėn. 

 

Atsakingas: 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyriaus 

vedėja, dalykų 

mokytojai 

Mokomųjų dalykų 

bandomieji egzaminai IV g 

kl. mokiniams  

2020 m. vasario-kovo mėn.  

 

Atsakingas: 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, dalykų 

mokytojai 

PEDAGOGINĖS PAGALBOS MOKINIUI TEIKIMO 

STEBĖSENA 

Konsultacijos mokiniams, 

turintiems mokymosi spragų, 

su gabiaisiais mokiniais 

(pagal sudarytą tvarkaraštį)  

Priežiūra vykdoma ne rečiau kaip kartą per pusmetį 

 

Atsakingas: 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyriaus 

vedėja 

Mokinių lankomumo 

stebėsena, apskaita 

Priežiūra vykdomas kas mėnesį 

 

Atsakingas: soc. 

pedagogas, klasių 

auklėtojai 

TYRIMAI 

Tyrimas ,,Pirmokų 

adaptacija“  

Dalyviai: 1  klasės mokiniai, tėvai 

 

Atsakingi: 

psichologas, soc. 

pedagogas 



 

59 

 

Tyrimas „Penktokų 

adaptacija” 

Dalyviai: 5 klasės mokiniai, tėvai 

 

Atsakingi: 

psichologas, soc. 

pedagogas 

Tyrimas ,,Profesinis 

konsultavimas ir pagalba 

pasirenkant mokymosi 

kryptį“ 

Dalyviai: II g klasių mokiniai 

 

Atsakingi: klasės 

auklėtojas,  

psichologas 

Tyrimas ,,Profesinis 

konsultavimas, pagalba 

pasitenkant studijas“ 

Dalyviai: III g klasių mokiniai 

 

Atsakingi: klasės 

auklėtojas,  

psichologas 

Tyrimas ,,Pagalba pasirenkant 

profesinę karjerą“ 

Dalyviai: IV g klasių mokiniai 

 

Atsakingi: klasės 

auklėtojas,  

psichologas 

Tyrimas ,,Gimnazijos 

mokinių, jų tėvų (globėjų) 

nuomonės apie mokyklos 

pažangą tyrimas“ 

Dalyviai: 1-8, I-IV g klasių mokinių jų tėvai 

(globėjai); 

5-8, I-IV g klasių mokiniai 

 

Atsakingi: veiklos 

kokybės įsivertinimo 

grupė, direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, klasių 

vadovai 



 

60 

 

VI.1. DAUGŲ VLADO MIRONO GIMNAZIJOS RENGINIAI 

 

Eil. 

Nr. 
Renginio pavadinimas Dalyviai Vykdymo data 

Atsakingi 

TRADICINIAI, ŠVENTINIAI RENGINIAI  

1.  Pilietinė akcija „Atmintis gyva, nes liudija“, skirta 

Sausio 13- ąjai 

Gimnazijos bendruomenė Sausio mėn.13 d.  L. Leonienė, 

Pradinių klasių mokytojos, 

Mokinių taryba 

2.  Vasario 16 – osios minėjimas 5-8, I-IVg kl. mokiniai Vasario mėn. 15 d. L. Leonienė 

Ž. Maldonienė 

D. Laniauskienė 

3.  Šimtadienio šventė III – IVg kl. mokiniai Vasario 21  d. III kl. mokiniai 

S. Vitkauskienė 

 

4.  ,,Gurgu gurgu į Kaziuko turgų“ 1-4 kl.  mokiniai, 

mokinių tėvai 

Kovo 4 d.  R. Šilalienė 

A. Mikailionienė 

5.  Kovo 11- osios minėjimas 5 – 8, I-IVg kl. mokiniai Kovo mėn. L. Leonienė 

D. Laniauskienė 

A. Mikailionienė 

6.  Žemės dienos minėjimas 5 – 8, I-IVg kl. mokiniai Kovo mėn. V.Kukienė 

G.Sakalauskienė 

7.  Užgavėnės 1-4 kl. mokiniai Balandžio mėn. 7 d. Pradinių klasių mokytojos 

D.Laniauskienė 

A.Mikailionienė 

Ž.Maldonienė 

8.  Saugaus eismo savaitė. ,,Šviesoforas 2020“ varžybos. 1-4 kl. mokiniai Balandžio mėn. III sav.  O. Miliauskienė 

9.  Atvelykis - vaikų Velykėlės 1-4 kl. mokiniai Balandžio mėn.30 d.  J. Diksienė 

10.  Estafetinis bėgimas „Mirono kelias“ 5 – 8, I-IVg kl. mokiniai Gegužės mėn. A. Cincilevičius 

M. Juonienė 

L. Leonienė 

A Mikailionienė 



 

61 

 

11. A Paskutinio skambučio šventė. 1, III-IV kl. mokiniai Gegužės mėn. IV sav.  R. Šilaienė 

D.Laniauskienė 

III kl. mokiniai 

S. Vitkauskienė 

12.  Ketvirtokų atsisveikinimo šventė 3-4 kl. mokiniai Birželio 9 d. A.Vitkauskienė 

13.  „Gimnazijos garbė“ Gimnazijos bendruomenė Birželio mėn. Darbo grupė 

14.  Mokslo metų užbaigimo šventė 1-4 kl. mokiniai Birželio 9 d.  Pradinių klasių mokytojos 

15.  Gedulo ir vilties dienos paminėjimas  Birželio 14 d. L. Leonienė 

16.  Abiturientų išleistuvių šventė Abiturientai, jų tėvai, 

mokytojai 

Liepos mėn. D. Laniauskienė 

17.  Rugsėjo 1 - osios šventė 

Mokslo ir žinių diena 

Gimnazijos bendruomenė Rugsėjo mėn.1 d.  Darbo grupė 

 

18.  Saugaus eismo akcija „ Apsaugok mane“ 1-4 kl. mokiniai Rugsėjo mėn. I sav.  A.Vitkauskienė 

19.  Sveikatingumo diena – išvyka dviračiais prie 

Bukauciškių koplyčios 

5-IVg kl. mokiniai Rugsėjo mėn.  M. Juonienė, 

A. Cincilevičius 

20.  Rudens gėrybių paroda  „ Rudens Kraitė“ 1-4 kl. mokiniai Spalio mėn. I sav.  Pradinių klasių mokytojos 

21.  Savivaldos diena, skirta Tarptautinei mokytojų dienai gimnazijos bendruomenė Spalio 5 d.  Klasių vadovai,  

mokinių savivalda 

22.  Penktokų krikštynos 5, 8 kl. mokiniai Spalio mėn. R. Kriptavičienė 

II kl. mokiniai 

23.  Gimnazistų krikštynos I, IVg g kl. mokiniai Spalio mėn. D.Laniauskienė 

24.  Mirusiųjų pagerbimo savaitė ,,Uždeki, žvakelę 

širdies“ artimų kapų lankymas 

1-4 kl.  mokiniai Spalio mėn. IV sav.  Pradinių klasių mokytojos 

25.  Pilietinė akcija „ Atmintis“ 7-8 ir I-IVg  kl. mokiniai Spalio mėn.  A.Vaištarienė 

L.Ryženinienė 

26.  Advento žvakių uždegimas 1-IVg  kl. mokiniai Gruodžio mėn.  A. Vaištarienė 

27.  Adventinė popietė 1-4 kl. mokiniai Gruodžio mėn. I sav.  R. Šilalienė 

A. Mikailionienė 

28.  Edukacinė programa „Adventinio vainiko pynimas“ 5 – IIg kl. mokiniai Gruodžio mėn. I sav,  R. Aleksandravičienė 

29.  Kalėdų belaukiant. Mažųjų šventė 1-4 kl. mokiniai 

 

Gruodžio mėn. III sav.  R. Šilalienė 



 

62 

 

30.  Akcija „ Papuošk gimnaziją“ 1-IIg kl. mokiniai Gruodžio mėn.  R. Aleksandravičienė 

R. Jomantas 

R. Jomantienė 

31.  Karnavalas 5-IVg kl. mokiniai Gruodžio mėn. III sav.  Mokinių savivalda 

PARODOS 

1.  Edukacinė programa „Juostų audimas “ 

 

Tautodailės būrelio  mokiniai Vasario  mėn. R. Aleksandravičienė 

2.  Lietuvos moksleivių liaudies dailės konkursas-paroda 

„ Sidabro vainikėlis“. 

5-IIg kl. mokiniai Vasario – balandžio 

mėn. 

R. Aleksandravičienė 

3.  Mokyklinės dailės  ir technologijų olimpiados darbų 

paroda. 

I – IVg kl. mokiniai Vasario mėn.  R. Jomantas 

R. Jomantienė. 

4.  Kūrybinių darbų paroda Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dienai paminėti.  

5- IIIg kl. mokiniai Kovo mėn.  R. Jomantas 

R. Jomantienė 

5.  Gimnazijos bendruomenės darbuotojų kūrybinių 

darbų paroda. Kaziuko mugė. 

Gimnazijos bendruomenė Kovo mėn. R. Aleksandravičienė 

6.  Velykinių atvirukų užsienio kalbomis ruošimas ir 

paroda (Etninės kultūros bendrosios programos 

integravimas) 

1-4 kl. mokiniai 

5-6 kl. mokiniai 

Kovo- balandžio 

mėn. 

Metodinės kalbų grupės 

nariai 

7.  Gamtos mokslų dienos gimnazijoje, projektinių 

darbų paroda, konkursai, susitikimai su žymiais 

gamtininkais 

5 – IVg kl. mokiniai Kovo mėn.  D. Zarauskienė 

R. Kriptavičienė 

V. Kukienė 

8.  Kūrybinių darbų paroda skirta Žemės dienai  1-4 kl. mokiniai Kovo mėn. IV sav.  O. Miliauskienė 

9.  Velykinė paroda. 

Edukacinė programa „Velykinio paukštelio 

pynimas“. 

5 – IIg kl. mokiniai Balandžio mėn. R. Aleksandravičienė 

R. Jomantas 

R. Jomantienė 

10.  Paroda motinos dienai 5 –IIg kl. mokiniai Gegužės mėn.  R. Jomantas 

R. Jomantienė 

11.  Abiturientų dailės egzamino kūrybinių darbų paroda. IVg kl. mokiniai Birželio mėn. R. Jomantas 

R. Jomantienė 

12.  Projektas „ Bendrystės tiltai“ su sutrikusio intelekto 

„Viltis“ Alytaus r. Daugų padaliniu.  

5- IVg kl. mokiniai Lapkričio mėn.  Mokinių savivalda 



 

63 

 

13.  Kalėdinių dekoracijų paroda  1-4 kl. mokiniai Gruodžio mėn. II sav.  O. Miliauskienė 

14.  Kalėdinė moksleivių kūrybinių darbų paroda-mugė. 

Edukacinė programa „Kalėdinio žaisliuko pynimas“. 

5 – IIIg kl. mokiniai Gruodžio mėn. R. Aleksandravičienė 

R. Jomantas 

R. Jomantienė 

OLIMPIADOS 

1.  
Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiada 5 – 8 ir I – IV 

klasėms gimnazijoje ir rajone 

5-8, I-IVg kl. mokiniai 

 
Sausio mėn.  

S. Juškevičienė 

G. Ivanauskienė, 

L. Ryženinienė 

2.  Bandomasis gimtosios kalbos egzaminas. Vertinimas 

ir rezultatų aptarimas 
 Sausio mėn. 

S. Juškevičienė 

G. Ivanauskienė 

3.  Dalyvavimas mokyklinėje rusų kalbos olimpiadoje 9-

10 klasėms. 
 I-IIg kl. mokiniai Sausio mėn.  L. Karašauskienė 

4.  Mokyklinė istorijos olimpiada I-IVg kl. mokiniai Sausio mėn. 22 d.  L. Leonienė 

5.  Fizikos, chemijos, biologijos, matematikos,  

informacinių technologijų mokyklinės olimpiados 
I-IVg kl. mokiniai Sausio mėn.  Dalykų mokytojai 

6.  Dalyvavimas rajoninėje anglų kalbos olimpiadoje III 

gimnazijos klasėms. 
IIIg kl. mokiniai Sausio mėn. S. Vitkauskienė 

7.  
Bandomasis anglų kalbos brandos egzaminas IVg kl. mokiniai Vasario mėn.  

O. Šerelienė 

S. Vitkauskienė 

8.  
Alytaus rajono dailės olimpiada I-IVg  kl. mokiniai Vasario mėn. 

R. Jomantas 

R. Jomantienė 

9.  
Dailės, technologijų mokyklinės olimpiados I-IVg kl. mokiniai Vasario mėn.  

R. Jomantas 

R. Jomantienė 

10.  
Tarptautinis matematikų konkursas ,,Kengūra“ 5-8, I-IVg kl. mokiniai Kovo mėn.  

D. Baranauskienė 

A.Vitkauskienė 

11.  
Alytaus rajono technologijų olimpiada. I-IVg kl. mokiniai Vasario  mėn.  

R. Jomantas 

R. Jomantienė 

12.  Anglų kalbos konkursas – olimpiada gabiems 

mokiniams 7-8 klasės 
7-8 kl. mokiniai Balandžio mėn.  

O. Šerelienė 

S. Vitkauskienė 

13.  Alytaus apskrities jaunųjų matematikų komandinė K. 

Klimavičiaus vardo olimpiada 
6-8 kl. mokiniai Lapkričio mėn.  R. Juonienė 



 

64 

 

14.  Fizikos, chemijos, biologijos, matematikos,  

informacinių technologijų mokyklinės olimpiados 
I-IVg kl. mokiniai Gruodžio mėn.  Dalykų mokytojai 

KONKURSAI, VIKTORINOS 

1.  Mokinių meninio skaitymo konkursas gimnazijoje ir 

rajone 
5-8, I-IVg kl. mokiniai Sausio mėn.  

S. Juškevičienė 

G. Ivanauskienė 

2.  
Tarptautinis jaunimo epistolinio rašinio konkursas II-IVg kl. mokiniai Sausio mėn.  

S. Juškevičienė 

G. Ivanauskienė 

3.  
Anglų kalbos konkursas I – II klasėms I – IIg kl. mokiniai Vasario  mėn.  

O. Šerelienė 

S. Vitkauskienė 

4.  2020 m. Lietuvos vaikų ir moksleivių - lietuvių 

liaudies kūrybos atlikėjų - konkursas ,,Tramtatulis’’. 

I etapas. 

II kl. mokinys Vasario mėn.   D. Laniauskienė 

5.  
Matematikos konkursas „ Pangea 2020 “ 1-IVg kl. mokiniai Vasario – kovo mėn.  

Pradinių klasių mokytojos 

matematikos mokytojos 

6.  Respublikinis teatrų festivalis „Žodžiai 2020 “. I-IVg  kl. mokiniai Kovo mėn.  Ž. Maldonienė 

7.  
Protmūšis „ Apie Lietuvą “ 5-8,  I-IVg kl. mokiniai Kovo mėn.  

O. Šerelienė 

5 kl. mokiniai 

8.  Geografijos konkursas ,,Mano gaublys“ 1-12 kl. 1-IVg kl. mokiniai Kovo mėn.  V. Kukienė 

 

9.  Vaikų linijos“ ir „Western Union Foundation 

Lithuania“ organizuojamo renginio „Veiksmo savaitė 

BE PATYČIŲ 2020 “ mokinių konkursas.   

5 - IVg kl. mokiniai Kovo – balandžio mėn. Ž. Maldonienė 

10.  Priešgaisrinės saugos žinių viktorina. 5 – IIg kl. mokiniai Lapkričio-gruodžio 

mėn. 

R. Aleksandravičienė 

SPORTO IR SVEIKATINIMO RENGINIAI, VARŽYBOS 

1.  Tarpklasinės šaškių varžybos, skirtos kovo 11 d. 1-4 kl. mokiniai Kovo mėn. 10 d.  R. Šilalienė 

V. Sakalauskienė 

2.  Daugų seniūnijos sporto žaidynių stalo teniso 

varžybos 

II-IVg kl. mokiniai Sausio mėn. A. Cincilevičius 

M. Juonienė 

3.  Tarpklasinės tinklinio varžybos I – IVg kl. mokiniai Kovo mėn. A. Cincilevičius 

M. Juonienė 



 

65 

 

4.  Rajoninės vaikinų krepšinio varžybos 

 

Gimnazijos rinktinė Vasario – kovo mėn.  A. Cincilevičius 

M. Juonienė 

5.  Rajoninės kvadrato varžybos  1-4 kl. mokinių rinktinė Vasario mėn. 4 d.  J. Diksienė 

6.  Stipruolio konkursas. I-IVg kl. mokiniai Vasario mėn. A. Cincilevičius 

M. Juonienė 

7.  Daugų seniūnijos sporto žaidynių tinklinio varžybos II-IVg kl. mokiniai  Vasario mėn.  A. Cincilevičius 

M. Juonienė 

8.  Draugiškos tinklinio varžybos I –IVg kl. mokiniai- miestelio 

bendruomenė 

Balandžio mėn. A. Cincilevičius 

M. Juonienė 

9.  Visų laidų abiturientų krepšinio turnyras Visų laidų abiturientai Balandžio mėn. A. Cincilevičius,  

M. Juonienė 

10.  „Smiginio“ varžybos 5 – IVg kl. mokiniai Balandžio mėn. A. Cincilevičius 

M. Juonienė 

11.  Rajoninės tinklinio varžybos  Gimnazijos vaikinų ir 

merginų rinktinės 

Balandžio mėn.  M. Juonienė 

12.  Orientacinės varžybos 5-IIIg kl. mokiniai Birželio mėn. Mokinių savivalda 

13.  Rajoninės lengvosios atletikos keturkovės varžybos Gimnazijos rinktinė Birželio mėn. A. Cincilevičius 

M. Juonienė 

14.  Rajoninės lengvosios atletikos rudens kroso varžybos Gimnazijos rinktinė Spalio mėn.  A. Cincilevičius 

M. Juonienė 

15.  Stalo teniso varžybos 5 - IVg kl. mokiniai Spalio mėn. A. Cincilevičius 

M. Juonienė 

16.  Kvadrato varžybos 5 – 6 kl. mokiniai Lapkričio mėn. A. Cincilevičius 

M. Juonienė 

17.  Tinklinio varžybos  

„ Mokiniai ir mokytojai“ 

5 – IIg kl. mokiniai Lapkričio mėn.  A. Cincilevičius 

M. Juonienė 

18.  Krepšinio varžybos vaikinams 5 – IVg kl. mokiniai Gruodžio mėn. A. Cincilevičius 

M. Juonienė 

KITI RENGINIAI 

1.  Pažintinės, edukacinės išvykos 1 – 4, 5-8, I-IVg kl. mokiniai Sausio – gruodžio mėn. 

mėn.  

Klasių auklėtojai 



 

66 

 

2.  Projektas „ Skaitau, mąstau, išgyvenu ir dalinuosi“ 5-8, I-IVg kl. mokiniai 2020 metai S. Juškevičienė 

G. Ivanauskienė 

L. Ryženinienė 

3.  Dainų dainelė 2020 II etapas Alytuje  Sausio mėn. 10 d.  D. Laniauskienė 

4.  Kultūros pasas. Pažintinės ekskursijos, edukacijos. 1-4 kl. mokiniai Sausio – birželio mėn. Pradinių klasių mokytojos 

5.  Matematikos popietė „ Įdomioji matematika“ 5-6 kl. mokiniai Sausio – birželio mėn.  Matematikos mokytojos 

6.  Tarptautinis Erasmus + KA229 projektas „ Give up 

BULLYING“ 

5-8, I-IIg kl. mokiniai 2020-2021 metai Darbo grupė 

7.  Susitikimas su „ Misija – Sibiras “ dalyviais. I-IVg kl. mokiniai Sausio mėn.  L. Leonienė 

8.  Geografijos pamoka Alytaus Europe direct 

informacijos centre „ Europos Sąjunga“ 

8 kl. mokiniai  Sausio mėn.  V.Kukienė 

9.  2020 metų jaunimo dienų „ Mes čia, o kur tu? “ 

pristatymas 

8, I-IVg kl. mokiniai Sausio 14 d.  A. Vaištarienė 

10.  Žiemos linksmybės 1-4 kl. mokiniai Sausio mėn. 28 d.  R. Šilalienė 

A. Mikailionienė 

11.  Saugus internetas 1-4 kl. mokiniai Vasario mėn. 11 d.  R. Šilalienė 

12.  Pastatyk sniego senį 1-IVg kl. mokiniai Vasario mėn.  Mokinių savivalda 

13.  Šv. Valentino diena 8 - IVg kl. mokiniai Vasario 14 d. I kl. mokiniai 

R. Kriptavičienė 

14.  Lietuvių kalbos dienos  5-8, I-IVg kl. mokiniai Vasario mėn.16d. - 

kovo mėn.11 d.  

S. Juškevičienė 

G. Ivanauskienė 

L. Ryženinienė 

15.  Laiškas Lietuvai  1-4 kl. mokiniai  Vasario mėn.  IV sav.  O. Miliauskienė 

16.  Atvira integruota istorijos – matematikos  pamoka 

 „ Romėniški skaičiai“ 

 Kovo mėn.  L.Leonienė 

17.  Matematikos šventė „ 𝜋 diena “ Mokiniai ir tėvai Kovo mėn. 13 d.  Matematikos mokytojos 

18.  Respublikinis renginys ,,Visa mokykla šoka“ I-IVg kl. mokiniai  Kovo – birželio mėn.  A. Mikailionienė 

19.  Integruota geografijos chemijos pamoka  

„Stiklo pramonė“ Kauno stiklo fabrike 

IIg kl. mokiniai Balandžio mėn.  V. Kukienė, 

R. Kriptavičienė 

20.  Projektas „ Velykų tradicijos ir simbolika“ 7 kl. mokiniai  Balandžio mėn.  L. Ryženinienė 



 

67 

 

A. Vaištarienė 

21.  Spalvų savaitė 5-8 kl. mokiniai Balandžio I sav.  Ž. Maldonienė 

6 kl. mokiniai 

22.  „Crazy day“ 5-8, I- IVg  kl. mokiniai Balandžio mėn. 10 d. S. Juškevičienė 

8 kl. mokiniai 

23.  Pilietinė akcija „Darom 2020“ 5-IIIg kl. mokiniai Balandžio mėn. Organizacinė grupė 

24.  Tarptautinė šokio diena 5 -IIg kl. mokiniai Balandžio mėn. A. Mikailionienė 

25.  Edukacinė kelionė į Kaliningradą  Balandžio mėn.  L. Karašauskienė 

26.  Europos jaunimo savaitė 5-8, I-IIIg kl. mokiniai Balandžio mėn.  Mokinių savivalda 

27.  Lietuvos moksleivių dainų šventės 2020 atranka Jaunių ansamblis  D.Laniauskienė 

28.  Steigiamajam Seimui paminėti skirtas renginys I-IVg kl. mokiniai Gegužės mėn.  L.Leonienė 

29.  Istorijos pamoka Prezidentūroje.  

( Steigiamajam Seimui 100 ) 

I – IVg kl. mokiniai Gegužės mėn.  L. Leonienė 

30.  Integruota geografijos, chemijos, biologijos pamoka 

Daugų valymo įrengimuose .  

Ig kl. mokiniai Gegužės mėn.  V. Kukienė 

31.  Koncertas šeimos dienai Gimnazijos bendruomenė Gegužės 11 d. D. Laniauskienė 

Ž. Maldonienė 

A. Mikailionienė 

32.  Dviračių vairuotojų egzaminas penktokams. 5 kl. mokiniai Gegužės mėn.  R. Aleksandravičienė 

A. Cincilevičius 

M. Juonienė 

33.  Europos dienos minėjimas 5-IVg kl. mokiniai Gegužės mėn. 9 d. S. Vitkauskienė 

34.  Protmūšis Europos dienai paminėti  5-8, I-IIIg kl. mokiniai Gegužės mėn.  Mokinių savivalda 

35.  Integruota lietuvių kalbos ir dorinio ugdymo pamoka 

„ Mūsų vidiniai demonai“ 

Panaros pilnų namų 

bendruomenė 

Birželio mėn.  L.Ryženinienė 

A.Vaištarienė 

36.  Sveikatingumo ir sporto diena 1-4 kl. mokiniai Rugsėjo mėn. 25 d.  J. Diksienė 

37.  Tarptautinė muzikos diena. gimnazijos mokiniai Spalio mėn. D. Laniauskienė 

38.  Lietuvos žydų genocido aukų atminties dienos 

Paminėjimas. Pilietinė iniciatyva „Atminties kelias“ 

I-IVg kl. mokiniai Rugsėjo mėn.  L.Leonienė,  

L.Ryženinienė 



 

68 

 

 

 

  

39.  Europos kalbų dienos organizavimas 

 

5-8, I-IVg kl. mokiniai Rugsėjo mėn. 26 Kalbų metodinė grupė 

40.  Integruota pilietiškumo ir etikos pamoka Alytaus 

rajono savivaldybėje, skirta savivaldos dienai 

5-8, I-IVg kl. mokiniai Spalio mėn.  L.Leonienė,  

L.Ryženinienė 

41.  Integruota tikybos, lietuvių kalbos ir literatūros 

pamoka Kauno kunigų seminarijoje „ Liudo Vasario 

keliai ir klystkeliai“ 

IVg kl. mokiniai Spalio mėn.  A.Vaištarienė 

42.  Akcija ,,Būk matomas kelyje“ 1-4 kl. mokiniai Lapkričio mėn. II sav.  J. Diksienė 

43.  Tolerancijos diena 1-IVg kl. mokiniai Lapkričio mėn. 16 d. Mokinių savivalda 

44.  Lietuvos kariuomenės diena. 5-8, I-IVg kl. mokiniai Lapkričio mėn. 16 d. A. Cincilevičius 

45.  Sveikinimosi diena 5-8, I-IVg kl. mokiniai Lapkričio mėn. 21 d. 8 kl. mokiniai 

R. Juonienė 

 

46.  „Apsirenk vienodai su draugu“ 5-8, I-IVg kl. mokiniai Lapkričio mėn. 29 d. Ž. Maldonienė 

7 kl. mokiniai 

47.  Vilnonių kojinių vakarėlis „Nusimauk batus, 

praturtink sielą“. 

I-IVg kl. mokiniai Gruodžio mėn. Ž. Maldonienė 

48.  Geografijos pamoka Vilniuje saugomų teritorijų 

lankytojų centre 

mokiniai Gruodžio mėn.  V. Kukienė 

49.  Dalyvavimas e-Twinning projektuose gimnazijos mokiniai 2020 metai S. Vitkauskienė 

O. Šerelienė 

50.  Tarptautinis  Erasmus+ KA1 „ Pozityvus mokyklos 

dialogas su tėvais = sėkmingas mokinys “ 

mokytojai 2020-2021 metai Darbo grupė 



 

69 

 

VI.2. ALOVĖS PAGRINDINIO UGDYMO SKYRIAUS RENGINIAI 

 

Eil. 

Nr. 
Renginio pavadinimas Dalyviai Vykdymo data 

Atsakingi 

TRADICINIAI, ŠVENTINIAI RENGINIAI  

1.  ,,Atmintis gyva, nes liudija” Bendruomenė Sausio 11 L. Leonienė 

L. Ryženinienė 

Z. Cikanienė 

2.  Protų mūšis ,,Aš labai myliu Lietuvą“. 5-10 kl. mokiniai Vasario 14 L. Leonienė 

3. Lietuvių kalbos  dienos: 

 Mažasis diktantas 

Edukacija ,,Be lietuviškos kalbos negyvensime nė 

dienos“ 

 

3-4 kl. mokiniai 

 

7- 10 kl. 

 

 

Vasario 25 

 

Vasario mėn. 

 

 

S. Kaminskienė 

 

L. Ryženinienė 

 

 

4. Užgavėnių šėlionės 0- 10 kl. mokiniai Vasario  25 d. L. Alksninienė, klasių 

vadovai 

5. Kaziuko šventė ,,Visi į ,, jomarką” 0-10 kl. mokiniai Kovo 4 Menų ir kūno kultūros 

metodinės grupės nariai 

6. Kovo 11-osios minėjimas 1-10 kl. mokiniai Kovo 10 L. Leonienė 

7. Bendruomenės šventė ,,Šeimos delnuose” Bendruomenė Gegužės 15 Menų ir kūno kultūros 

metodinės grupės nariai, 

klasių vadovai 

8. Atsisveikinimas - išvyka „Lik sveika, pradine 

mokykla“. 

4 kl. mokiniai ir tėvai Birželio 09 S. Kaminskienė 

9. Gimnazijos garbė 1-10 kl. mokiniai Birželis  L. Alksninienė 

10. Paskutinis skambutis  5-10 kl. mokiniai ir tėvai Birželis L.Alksninienė 

G. Šiugždinienė 

11. Gedulo ir vilties diena  5-10 kl. mokiniai Birželio 12 L. Leonienė 

12. Mokslo ir žinių diena Bendruomenė Rugsėjo 1 d. L. Alksninienė 

13. Mokytojo diena. Savivaldos diena. Bendruomenė Spalio 2 d. V. Kalimavičienė 

Mokinių taryba 



 

70 

 

14. Rudenėlio šventė ,,Rudens spalvos” Pradinių kl. mokiniai Spalis S. Kaminskienė 

R. Miškauskienė 

G. Sakalauskienė 

15. Adventinis rytmetys ,, Uždekim advento žvakelę” 0-10 kl. Gruodis L. Peckutė 

18. ,,Kalėdų staigmenos” Pradinių kl. mokiniai Gruodis S. Kaminskienė 

19. Karnavalas arba išvyka į teatrą  5-10 kl. mokiniai Gruodis Klasių vadovai 

PARODOS 

1. ,,Mes mylim Lietuvą” 1-4 kl. mokiniai, priešm. ugd. 

grupės vaikai 

Vasaris R. Miškauskienė 

S. Kaminskienė 

G. Sakalauskienė 

2. Gražiausios Užgavėnių kaukės 1-4 kl. mokiniai Vasaris S. Kaminskienė 

R. Miškauskienė 

 

3. ,,Gamta mano akimis” 

,,Matematika gamtoje“ 

5-10 kl. Kovas Gamtos ir tiksliųjų 

mokslų metodinė 

grupė 

 

4.  Piešinių paroda, skirta Europos dienai paminėti 5-10 kl. mokiniai Gegužė G. Šiugždinienė 

L. Leonienė 

5.  Mokytojų  rankdarbių paroda Mokytojai Balandis H. Lapinskaitė 

6. Darbelių iš rudens gėrybių paroda Pradinių kl. mokiniai Spalis S. Kaminskienė 

R. Miškauskienė 

G. Sakalauskienė 

7. Karpinių paroda ,,Baltos užuolaidos mano mokyklai“ 5-10 kl. mokiniai Gruodis  G. Šiugždinienė 

8. Kalėdinių atvirukų paroda ,,Pasveikink draugą” 5-10 kl. mokiniai Gruodis  G. Šiugždinienė 

H. Lapinskaitė 

     

OLIMPIADOS 

1.  Lietuvos mokinių biologijos olimpiada 8-10 kl. Sausio 13 d. D. Zarauskienė 

2.  Lietuvos mokinių matematikos olimpiada 9-10 kl. Sausio 9 d. V. Kalimavičienė 



 

71 

 

3.  Lietuvos mokinių fizikos olimpiada 8-10 kl. Sausio 23 d. D. Česnulevičienė 

4.   Lietuvos mokinių rusų kalbos olimpiada 6-10 kl. Vasario  5 d. N. Martušienė 

5.  Lietuvos mokinių technologijų olimpiada 8-10 kl. Vasario 6 d. H. Lapinskaitė 

6.   Lietuvos mokinių istorijos olimpiada 9-10 kl. Vasario 7 d. L. Leonienė 

7.   Lietuvos mokinių dailės olimpiada 8-10 kl. Vasario 13 d. G. Šiugždinienė 

8.   Lietuvos mokinių geografijos olimpiada 9-10 kl. Kovo 5 d. G. Šiugždinienė 

9.   Lietuvos mokinių chemijos olimpiada 8-10 kl. Gruodis  J. Biliuvienė 

10.  
Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiada 5-10 kl. Gruodis 

L. Alksninienė 

L. Ryženinienė 

11.  Lietuvos mokinių anglų kalbos olimpiada 8-10 kl. Gruodis  A. Bulovienė 

KONKURSAI, VIKTORINOS 

1.  Raiškiojo skaitymo konkursas Pradinių kl. mokiniai Balandis   S. Kaminskienė 

2.  Saugaus eismo konkursas ,,Saugokime jaunas 

gyvybes keliuose” 

Pradinių kl. mokiniai Balandis 
 

S. Kaminskienė 

3.  Konstitucijos egzaminas 5-10 kl. Rugsėjis/spalis L.Leonienė 

4.  ,,Šviesoforas” Pradinių kl. mokiniai Balandis Pradinių kl. mokytojos 

5.  Knyga – dvasios stiprybė. Dailyraščio konkursas 

Knygnešio dienai paminėti.  

Pradinių kl. mokiniai Kovo 15 Pradinių kl. mokytojos 

6.  Viktorina ,,Gamtos vartus atvėrus” 5-10 kl. Kovas  D. Zarauskienė 

7.  Viktorina ,,Norint daugiau pasakyti, reikia mažiau 

kalbėti.“ 

5- 10 kl. Kovas L. Alksninienė 

8.  Viktorina, skirta Europos dienai paminėti. 8-10 kl. Gegužė L. Leonienė 

G. Šiugždinienė 

SPORTO IR SVEIKATINIMO RENGINIAI, VARŽYBOS 

1. Pradinių klasių mokinių sporto šventė ,,Jei nori būti 

sveikas, tai sportuok” 

Pradinių kl. mokiniai Gegužė R. Miškauskienė 

S.Kaminskienė 

2. Sporto diena mokyklos bendruomenei ,,Sportas mus 

vienija” 

Bendruomenė Birželis  R. Klimavičius 

3. Turizmo diena ,,Įkvėpk gryno oro” 1-10 kl. mokiniai Rugsėjis Klasių vadovai 



 

72 

 

4. Tarptautinė šokio diena 1-10 kl. mokiniai Balandis  A.Mikailionienė 

5. Alytaus r. gimnazijų Olimpinio festivalio mergaičių 

futbolo varžybos 

 

5-10 kl. mergaitės Gruodis - sausis R. Klimavičius 

6. Lady Golas 5- 10 kl. mergaitės Sausis- kovas R. Klimavičius 

7. Alytaus r. Mr. Golo varžybos 5-10 kl. berniukai Gruodis -  kovas R. Klimavičius 

8. Tarpklasinės sportinės varžybos  Pradinių kl. mokiniai Lapkritis R.Miškauskienė 

9. Sveikatiados projektas Pradinių kl. mokiniai Pagal atskirą planą R.Miškauskienė 

S.Kaminskienė 

10. Pradinių klasių moksleivių futbolo turnyras 

,,Pradinukų lyga” 

Pradinių kl. mokiniai Sausis – gegužė  S. Kaminskienė 

11. Tarpmokyklinės berniukų futbolo varžybos 5-10 kl. berniukai Gruodis R. Klimavičius 

KITI RENGINIAI 

1.  ,,Mėnuo be patyčių” Mokiniai Kovas Klasių vadovai 

2.  Gamtos ir tiksliųjų mokslų savaitė. Renginių ciklas, 

skirtas Žemės dienos paminėjimui. 

1-10 kl. mokiniai Kovo 18-22 d. Gamtos ir tiksliųjų 

mokslų metodinė grupė,  

pradinių kl. mokytojos 

3.  Visuomenės sveikatos biuro renginys 1-10 kl. mokiniai Pagal VSB planą VSB 

4.  Atvirų durų savaitė skyriuje Tėvai Lapkritis  

Balandis 

Klasių vadovai 

5.  ,,Darom 2020” Bendruomenė Balandis Mokinių taryba 

6.  Karjeros diena ,,Šok į tėvų klumpes” 5-10 kl. Birželis Klasių vadovai 

7.  Kūrybiškumo paradas ,,Sveikinam vasarą” 1-4 kl. mokiniai, priešm. 

grupės vaikai 

Birželis S. Kaminskienė 

R. Miškauskienė 

G. Sakalauskienė 

8.  Projektas ,,Odė gamtai ” 5-10 kl. mokiniai Birželis L. Alksninienė, 

 D. Zarauskienė, 

G.Šiugždinienė 

9.  Steigiamojo Seimo 100-mečio proga išvyka į Istorinę 

Prezidentūrą Kaune. 

7-10 kl. mokiniai Birželis L. Leonienė 

L. Alksninienė 



 

73 

 

10.  Pažintinė kelionė 1-10 kl. mokiniai M. m. eigoje Klasių vadovai 

11.  Europos kalbų diena 5-10 kl. Rugsėjo 25d. A.Bulovienė 

N.Martušienė 

L. Ryženinienė 

12.  Tolerancijos diena 1- 10 kl. Lapkričio 16 d. L. Leonienė 

13.  Visa Lietuva šoka Bendruomenė Rugsėjis A.Mikailionienė 

14.  Šv. Florijono dienos minėjimas Pradinių kl. mokiniai Gegužė G. Sakalauskienė 

15.  Akcija ,,Pasveikinkim vieni kitus”. 

 Gerų darbų mėnuo. 

1- 10 kl. mokiniai, 

priešmokyklinės grupės 

vaikai 

Gruodis Klasių vadovai 

 

  



 

74 

 

VI.3. MAKNIŪNŲ IKIMOKYKLINIO UGDYMO SKYRIAUS RENGINIAI 

 

Nr.  Renginio pavadinimas Dalyviai Vykdymo data Atsakingi asmenys 

TRADICINIAI RENGINIAI, VALSTYBINĖS ŠVENTĖS 

1.  Popietė „Jau eglutė iškeliauja“ ugdytiniai 01 06 mokytoja 

2.  Pilietinė akcija skirta sausio 13- ajai paminėti . ugdytiniai 01 13 mokytoja 

3.  Rytmetis“ Mano šalies gimtadienis“ 

ugdytiniai 

02 14 mokytoja 

4.  

Užgavėnių šventė „Lūžo  

ledo tiltai „ 

ugdytiniai  

02 

 

mokytoja 

5.  Mažoji Kaziuko mugė ugdytiniai, tėvai 03 04 mokytoja 

6.  Popietė „ Tai mano Tėvynė „ ugdytiniai 03 10 mokytoja 

7.  Šventė „ Rid rido margučiai“ 
ugdytiniai 

04 14 mokytoja 

8. 8 Rytmetis „Tu – pati geriausia ugdytiniai, mamos 05 mokytoja 

9.  Popietė „Vaikystės saulė „ ugdytiniai 06 01 mokytoja 

10.  
Šventė „ Lik sveika,vasarėle  

Labas , rudenėli .“                          

ugdytiniai 

09 01 mokytoja 

11.  Rudenėlio šventė ugdytiniai 10 08 mokytoja 

12.  Tolerancijos diena ugdytiniai 11 mokytoja 

13.  Moliūgėlio šventė ugdytiniai 11  03 mokytoja 

14.  Adventinė popietė „ Po angelo sparnais“ ugdytiniai 12 01 mokytoja 

15.  Šventė su Kalėdų seneliu Ugdytiniai, tėvai 12 23 mokytoja 

PARODOS 

1.  
Ugdytinių kūrybinių darbų paroda „Brenda 

sausis su veltiniais“ 
ugdytiniai 01 mokytoja  



 

75 

 

2.  

Kūrybinių darbelių paroda „Atradimai 

popieriaus lape“ ugdytiniai 02 18 mokytoja 

3.  Piešinių paroda „ Gražiausios spalvos“ ugdytiniai 03 mokytoja 

4.  

Kūrybinių darbelių paroda „Plasnok, 

paukšteli“ ugdytiniai 05 mokytoja 

5.  

Rudens gėrybių paroda „Dėdės Derliaus 

išdaigos“ ugdytiniai , tėvai 10 mokytoja 

6.  Kūrybinių darbelių paroda „Kitokia eglutė“ ugdytiniai 12 mokytoja 

SPORTO RENGINIAI, VARŽYBOS 

7.  Judriųjų žaidimų savaitė lauke ugdytiniai  09 , 05 mokytoja 

KITI RENGINIAI 

1.  

Literatūrinė popietė „Sniegą tyliai berdama 

seka pasaką žiema „ 

ugdytiniai 

01 24 mokytoja , bibliotekininkė 

2.  Rytmetis „Mano gyvenimo pasaka „ ugdytiniai 04 02 mokytoja , bibliotekininkė 

3.  

Žaidimų popietė „ Žaiskime kartu „ , skirta 

pasaulinei žaidimų dienai . 

ugdytiniai 

05 28 mokytoja , bibliotekininkė 

4.  Tėvų susirinkimas tėvai 05 mokytoja 

5.  Tėvų susirinkimas tėvai 09 mokytoja 

6.  Tėvų susirinkimas tėvai 12 mokytoja 

  



 

76 

 

VI.4. DAUGŲ IKIMOKYKLINIO UGDYMO SKYRIAUS RENGINIAI 
 

Eil. 

Nr. 

Renginio pavadinimas Dalyviai Vykdymo data Atsakingi 

1. Akcija „Atmintis gyva , nes liudija” 

(sausio 13 – jai paminėti) 

 

Ugdytiniai, darbuotojai Sausio 11 d. J. Laugalienė, 

pedagogės 

2. Parodėlė ,, Snaigių šokis” 

 

Ugdytiniai, tėvai, pedagogės  Sausio – vasario mėn. pedagogės 

3. Projektas ,,Visas pasaulis -  linijomis“. 

 

Pedagogės, ugdytiniai, tėvai Sausio 15 – gegužės 15 

d. 

pedagogės 

4. „Mažoj širdelėj – visa Lietuva". 

Vasario 16 – osios šventė 

Ugdytiniai, tėvai, pedagogės Vasario 14 d. J. Laugalienė 

pedagogės 

5. Užgavėnių linksmybės Darželio bendruomenė Vasario mėn. 

 

pedagogės 

6. Kovo 11-osios minėjimas 

 

Ugdytiniai, tėvai, pedagogės Kovo 10 d. 

 

Pedagogės 

7. Edukacinė popietė su tėvais ,, Pavasarį parneša 

paukščiai“. 

Ugdytiniai, tėvai, pedagogai Kovo mėn. pedagogės 

8. Edukacinė pramoga ,, Gandro šventė“ 

 

Ugdytiniai,  pedagogės Kovo 25 d. pedagogės 

9.  Šventinis rytmetis ,,Skrisk, laisvas paukšti“. Ugdytiniai, tėvai, pedagogės. Kovo mėn. pedagogės 

10. Susitikimas su sveikatos biuro specialistais 

 

Ugdytiniai, pedagogės, tėvai. Balandžio mėn.. pedagogės 

11. Edukacinė pramoga ,,Rieda margi margučiai“ 

 

Ugdytiniai, tėvai, pedagogės Balandžio mėn. J. Laugalienė 

pedagogės 

12. Pramoga šeimai ,, Mano didelė šeima“ Ugdytiniai, tėvai, pedagogės Gegužės 15 d. J. Laugalienė 

pedagogės 

13. ,, Užaugom dideli, keliausim mokyklėlėn“. 

Priešmokyklinės grupės ugdytinių edukacinė pramoga. 

Ugdytiniai, tėvai, grupės 

pedagogė 

 

Birželio mėn. 

 

J. Laugalienė 

O. Lesniauskienė 



 

77 

 

14. Mokslo metų pradžios šventė. Darželio bendruomenė Rugsėjo mėn. pedagogės 

J. Laugalienė 

15. Individualūs pokalbiai priešmokyklinėje grupėje Pedagogas- ugdytiniai- tėvai. Rugsėjo – spalio mėn.. O.Lesniauskienė 

16. „Aš saugus, kai žinau.“ 

Saugaus eismo savaitė 

Ugdytiniai, pedagogės 

 

Rugsėjo mėn. pedagogės 

17. Dalyvaujame judumo savaitėje. Ugdytiniai, pedagogės Rugsėjo mėn. pedagogės 

 

18. Rudens gėrybių parodėlė Ugdytiniai, tėvai, pedagogės Spalio mėn. pedagogės 

 

19. Rudenėlio šventė ,, Sutikau aš Rudenėlį“ Darželio bendruomenė Spalio mėn. pedagogės 

 

20. Integruota veikla su Daugų V.Mirono gimnazijos teatro 

pedagoge Ž.Maldoniene ir jos mokiniais. 

Ugdytiniai, pedagogės Spalio mėn. pedagogės 

21. Tarptautinė tolerancijos diena ,, Mums smagu visiems 

kartu.“ 

 

Ugdytiniai,  pedagogės Lapkričio mėn. pedagogės 

22. Adventinis rytmetis 

 

Darželio bendruomenė Gruodžio mėn. pedagogės 

23. Kalėdinė šventė Darželio bendruomenė Gruodžio mėn. pedagogės 

24. Tėvų susirinkimai ugdymo įstaigoje Pedagogai, tėvai. 3 kartus per mokslo 

metus. 

Pedagogės 

25. Dalyvavimas šventėse, renginiuose, parodėlėse, 

konkursuose už savo įstaigos ribų 

Pedagogai, tėvai, ugdytiniai. Pagal poreikį Pedagogės 

 

  



 

78 

 

VI.5. VENCIŪNŲ IKIMOKYKLINIO UGDYMO SKYRIAUS RENGINIAI 

 

Eil. 

Nr. 
Renginio pavadinimas Dalyviai Vykdymo data 

atsakingi 

(v. pavardė) 

TRADICINIAI, ŠVENTINIAI RENGINIAI  

1. Senių besmegenių šalyje Ugdytiniai Sausio 27-31d. E.Kasparavičienė 

L.Pranskevičienė 

2. Vasario 16-oji. „Mano tėviškėlė.“ 

 

Ugdytiniai Vasario 14 d. E.Kasparavičienė 

L.Pranskevičienė 

3. Užgavėnės. Lūžo ledo tiltai. Ugdytiniai Vasario 28d E.Kasparavičienė 

L.Pranskevičienė 

4. Paukščių diena. Inkilėlių gamyba su tėveliais ir jų 

kėlimas. 

Ugdytiniai, 

Tėvai 

Kovo 10d. E.Kasparavičienė 

L.Pranskevičienė 

5. Šventinis rytmetys „Riedėk, marguti!“ Ugdytiniai Balandis 14d. E.Kasparavičienė 

L.Pranskevičienė 

6. „Aš bėgu į vasarą…” Ugdytiniai Birželio 5d. E.Kasparavičienė 

L.Pranskevičienė 

7. Šventė „Mamyte, leisk pasveikint, tave!” Ugdytiniai 

Mamytės 

Gegužės 5d. E.Kasparavičienė 

L.Pranskevičienė 

8. Rytmetys „Linksmieji skaičiukai“ Ugdytiniai Rugsėjis 24d. E.Kasparavičienė 

L.Pranskevičienė 

9. Smagurių  šventė iš rudens gėrybių Ugdytiniai, tėvai Spalis 30d. E.Kasparavičienė 

L.Pranskevičienė 



 

79 

 

10. 

 

Pramoginė popietė „Aš madingas ir tvarkingas“ 

(madų šou) 

Ugdytiniai, tėvai Lapkritis 20d. 

 

E.Kasparavičienė 

L.Pranskevičienė 

11. Kalėdų šventė „Eglute,  spindėk...” Ugdytiniai, tėvai Gruodis 22-23d. E.Kasparavičienė 

L.Pranskevičienė 

PARODOS 

 Mokinių kūrybinių darbų paroda, skirta Sausio 13-

ajai atminti „Piešiu laisvą Lietuvą“ 

Ugdytiniai Sausis  E.Kasparavičienė 

L.Pranskevičienė 

 Kaziuko mugei skirtų darbelių paroda. Tėvai ir ugdytiniai Kovas  E.Kasparavičienė 

L.Pranskevičienė 

SPORTO IR SVEIKATINIMO RENGINIAI, VARŽYBOS 

1. Sveikatinimo savaitė. Rytinė mankšta su vaikais 

kieme. Sveikatingumo tako atnaujinimas 

Ugdytiniai Gegužės 11-15d. E.Kasparavičienė 

L.Pranskevičienė 

KITI RENGINIAI 

1. Tėvų susirinkimas „Kaip padėti savo vaikui?” Tėvai,  

psichologė J.Dimšienė 

Vasaris 20. 17.30 Val. E.Kasparavičienė 

L.Pranskevičienė 

2. Tėvų susirinkimas „Vaiko pasiekimai ir jų įvertinimas“ Tėvai Gegužė 8d. E.Kasparavičienė 

L.Pranskevičienė 

3. Tėvų susirinkimas „Palydžiu vaiką į darželį“ Tėvai, Alytaus r. visuomenės 

sveikatos biuro darbuotojos. 

Rugsėjis 24 d. E.Kasparavičienė 

L.Pranskevičienė 

4. Tėvų susirinkimas „Tėvų lūkesčiai savo vaikui lankant 

darželį“ 

Ugdytiniai 

tėveliai 

Lapkritis 11d. E.Kasparavičienė 

L.Pranskevičienė 

 

  



 

80 

 

VII. BENDRADARBIAVIMO  TILTAI: MOKYKLA – ŠEIMA – VISUOMENĖ 

 

Eil. 

Nr. 

Numatoma veikla Laikas Dalyviai, vykdo Atsakingi 

1. Klasių tėvų susirinkimai 

 

Rugsėjis 

Sausis-vasaris 

Gegužė 

Gimnazijos bendruomenė 

 

 

A. Jakimavičius 

G. Volungevičienė 

Klasių auklėtojai 

3. Sveikatos ugdymo plano įgyvendinimas Mokslo metų 

eigoje 

1-8, I-IV g kl. mokiniai 

Sveikatos priežiūros 

specialistė 

 

Pradinių klasių 

mokytojai 

Klasių auklėtojai 

4. Susitikimai su Alytaus apskrities VPK pareigūnais, Kovos su 

prekybos žmonėmis centro darbuotojais  

Mokslo metų 

eigoje 

1-8, I-IV g.  klasių 

mokiniai, mokytojai, 

mokinių tėvai 

Vaiko gerovės komisija 

G. Žemaitis 

 

7. Bendradarbiavimas, konsultacijos su seniūnijų socialinėmis 

darbuotojomis socialinių paslaugų vaikams ir tėvams 

klausimais 

Metų eigoje Gimnazijos bendruomenė 

 

G. Žemaitis  

Vaiko gerovės komisija 

8. Konsultacijos su Alytaus miesto PPT specialistais Metų eigoje Gimnazijos bendruomenė 

 

J. Dimšienė 

Vaiko gerovės komisija 

9. Bendradarbiavimas su VšĮ Alytaus šeimos pagalbos centro 

atvejo vadybininke, nagrinėjant atvejus, sudarant pagalbos 

planą vaikui, šeimai 

Metų eigoje Gimnazijos bendruomenė J. Dimšienė 

G. Žemaitis 

Vaiko gerovės komisija 

10. Bendradarbiavimas su Daugų miesto institucijomis, partneriais 

ir rėmėjais 

Metų eigoje Gimnazijos bendruomenė Gimnazijos 

administracija 

 

  



 

81 

 

 
VII. 1. ALOVĖS PAGRINDINIO UGDYMO SKYRIAUS BENDRADARBIAVIMO  TILTAI: MOKYKLA – ŠEIMA – VISUOMENĖ 

 

Eil. 

Nr. 

Numatoma veikla Laikas Dalyviai Atsakingi 

1. „Patarimai būsimo pirmoko tėvams“ Balandis Priešmokyklinės grupės tėvai  G.Sakalauskienė 

2. „Skaitymas - raktas į mokymosi sėkmę“ Gegužė 1-2 kl. tėvai R.Miškauskienė 

3. „Mokinių pasiekimų patikrinimas - standartizuoti testai 4 klasėje“ Gegužė 3-4 kl. tėvai S.Kaminskienė 

4. „Tėvai svarbūs mokykloje. Atsakomybės dalybos” Balandis 5-6 kl.tėvai 

 

L.Ryžinienė 

5. „Draugiškų tarpusavio santykių kūrimas“ Balandis  7 kl. tėvai V.Kalimavičienė 

6. „Mokinių pareigos ir atsakomybės“ Balandis 8 kl. tėvai A.Bulovienė 

7. „Socialiniai tinklai – laiko grobstytojai” Balandis 9 kl. tėvai G.Šiugždinienė 

8. ,,PUPP- stresas tėvams ir vaikams, kaip jį įveikti?” Balandis 10 kl. tėvai L. Alksninienė 

9. Visuotinis tėvų susirinkimas Lapkritis Tėvai, mokytojai Skyriaus vedėja 

Klasių vadovai 

10. „Tėvų domėjimasis vaikų veikla skatina vaikų motyvaciją labiau 

įsitraukti į ugdymo(si) procesą“ 

Lapkritis Priešmokyklinės grupės tėvai  Priešm. grupės 

pedagogė 

11. „Kodėl motyvacija labai svarbi?“ Lapkritis 1-2  kl. tėvai R. Miškauskienė 

12. „Mano elgesys - pavyzdys kitiems.“ Lapkritis 3-4 kl. tėvai S. Kaminskienė 

13. „Mokinių pozityvaus požiūrio į mokymąsi skatinimas“ Lapkritis 6-7 kl. tėvai L.Ryžinienė 

14. „ Paauglystės supratimas” Lapkritis 8 kl. tėvai V.Kalimavičienė 

15. „Paaugliai virtualiame pasaulyje“ Lapkritis 9 kl. tėvai A.Bulovienė 

16. „Mokinių vertybių, atsakingumo ugdymas“ Lapkritis 10 kl. tėvai G.Šiugždinienė 

17. „PUPP - psichologinis išbandymas mokiniams ir tėvams“ Lapkritis 10 kl. tėvai L.Alksninienė 

18. Atvira mokykla Visus 

metus 

Mokinių tėvai, buvę mokiniai Skyriaus vedėja, 

klasių vadovai, 

dalykų mokytojai 

19. Trišaliai pokalbiai ,,Mokinys-mokytojas-tėvai|” Pagal 

poreikį 

Mokinių tėvai Skyriaus vedėja, 

klasių vadovai, 

dalykų mokytojai 



 

82 

 

20. Suaugusiųjų švietimo savaitė Pagal 

atsiųstą 

programą 

Mokinių tėvai Skyriaus vedėja, 

klasių vadovai, 

dalykų mokytojai 

21. Susitikimai su Alytaus apskrities VPK, Alovės seniūnijos 

socialinėmis darbuotojomis, Alytaus miesto PPT tarnybų 

specialistais prevencinio darbo klausimais 

Per mokslo 

metus 

 

L. Alksninienė 

22. ,,Antrojo žingsnio”, „Paauglystės kryžkelės” , ,,Raktas į sėkmę” 

programų įgyvendinimas 

Per mokslo 

metus 

1-10kl. mokiniai Klasių vadovai 

 

  



 

83 

 

VIII. ADMINISTRACINĖ ŪKINĖ VEIKLA 

 
Eil. 

Nr. 

Atliekami darbai Atlikimo laikas Atsakingi 

1. Geltonųjų autobusų techninė patikra  Baigiantis techninei 

apžiūrai 

A.Turskienė 

L. Alksninienė 

2. Gesintuvų patikra Baigiantis patikros 

terminui 

A.Turskienė 

 

3. Paruošimas naujiems mokslo metams Rugpjūčio mėn. A.Turskienė 

L. Alksninienė 

4. Gėlynų apsodinimas ir priežiūra Gegužės – rugpjūčio 

mėn. 

A.Turskienė 

L. Alksninienė 

5. Katilinių sutvarkymas pasibaigus šildymo sezonui Balandžio mėn. A.Turskienė 

L. Alksninienė 

6. Einamasis remontas Visus metus A.Turskienė 

L. Alksninienė 

7. Manometrų ir skaitiklių patikra Spalio mėn. A.Turskienė 

L. Alksninienė 

8. Katilinių paruošimas naujam šildymo sezonui Spalio mėn. A.Turskienė 

L. Alksninienė 

9. Metinė turto inventorizacija Gruodžio mėn. A.Turskienė 

G. Žemaitis 

10. Mokymo priemonių pirkimas  Spalio – gruodžio 

mėn. 

A.Turskienė 

 

 

VIII. 1. DAUGŲ VLADO MIRONO GIMNAZIJOS ADMINISTRACINĖ ŪKINĖ VEIKLA 

 
Eil. 

Nr. 

Atliekami darbai Atlikimo laikas Atsakingi 

1. Pakabinti išmaniąją lentą matematikos 

kabinete. 

Sausio mėn. A.Turskienė 

 



 

84 

 

2. Sugedusį projektorių pakeisti nauju 

matematikos kabinete. 

Sausio mėn. A.Turskienė 

 

3. Gimnazijos aplinkos sutvarkymas po 

renovacijos.  

Balandžio – kovo 

mėn. 

A.Turskienė 

 

4. Katilinės ir aplinkos prie katilinės 

sutvarkymas pasibaigus kūrenimo sezonui. 

Balandžio mėn. A.Turskienė 

 

5. Gimnazijos gėlynų apsodinimas gėlėmis Gegužės mėn. A.Turskienė 

 

6. Laiptų į pradinių klasių aukštą dažymas. Birželio mėn. A.Turskienė 

 

7. Naujo priestato koridoriaus grindų dangos 

pakeitimas. 

Birželio 

rugpjūčio mėn. 

A.Turskienė 

 

8. Aktų salės remontas Birželio – 

rugpjūčio mėn. 

A.Turskienė 

 

9. Bendrabučio patalpų ir aplinkos paruošimas 

vasaros stovykloms 

Birželio mėn. A.Turskienė 

 

10. Makulatūros išvežimas. Birželio – liepos 

mėn. 

A.Turskienė 

 

11. Pasiruošimas naujiems mokslo metams. Rugpjūčio mėn. A.Turskienė 

 

12. Metinė turto inventorizacija Gruodžio mėn. A.Turskienė 

 

13.  Mokymo priemonių pirkimas Spalio – gruodžio 

mėn. 

A. Turskienė 

 

 
 

VIII.2. DAUGŲ VLADO MIRONO GIMNAZIJOS ALOVĖS  

PAGRINDINIO UGDYMO SKYRIAUS ADMINISTRACINĖ ŪKINĖ VEIKLA 

 



 

85 

 

Eil. 

Nr. 

Atliekami darbai Atlikimo 

laikas 

Atsakingi 

1. Tikybos kabineto sienų perdažymas Birželio – 

rugpjūčio 

mėn. 

A. Turskienė 

L. Alksninienė 

2. I ir II aukšto sienų perdažymas Birželio – 

rugpjūčio 

mėn. 

A. Turskienė 

L. Alksninienė 

3. Sporto salės sienų perdažymas, apšvietimo 

sutvarkymas 

Birželio – 

rugpjūčio 

mėn. 

A. Turskienė 

L. Alksninienė 

4.  Kanalizacijos sutvarkymas chemijos kabinete Birželio – 

rugpjūčio 

mėn. 

A. Turskienė 

L. Alksninienė 

 

VIII.3. DAUGŲ VLADO MIRONO GIMNAZIJOS MAKNIŪNŲ  

PAGRINDINIO UGDYMO IR DAUGIAFUNKCIO SKYRIAUS ADMINISTRACINĖ ŪKINĖ VEIKLA 

 
Eil. 

Nr. 

Atliekami darbai Atlikimo laikas Atsakingi 

1. Šildymo katilų hidrauliniai bandymai Liepos – 

rugpjūčio mėn. 

A. Turskienė 

 

2. Ikimokyklinės grupės patalpų pritaikymas 

ikimokyklinukams 

Vasario – kovo 

mėn.  

A. Turskienė 

 

3. Lauko suoliukų perdažymas Birželio mėn. A. Turskienė 

 

 

VIII.4. DAUGŲ VLADO MIRONO GIMNAZIJOS DAUGŲ  

IKIMOKYKLINIO SKYRIAUS ADMINISTRACINĖ ŪKINĖ VEIKLA 

 



 

86 

 

Eil. 

Nr. 

Atliekami darbai Atlikimo laikas Atsakingi 

1.  Šviestuvų  ir lempų pakeitimas grupėse. Sausio – vasario 

mėn. 

A.Turskienė 

2.   Smėlio tyrimas Gegužės mėn. A.Turskienė 

3.  Vaikų lauko aikštelių patikrų atlikimas Birželio  mėn. A.Turskienė 

 

4.  Laiptinėse turėklų tarpų sutvarkymas Birželio – 

rugpjūčio mėn. 

A.Turskienė 

 

 

 

 
VIII.5. DAUGŲ VLADO MIRONO GIMNAZIJOS VENCIŪNŲ  

IKIMOKYKLINIO SKYRIAUS ADMINISTRACINĖ ŪKINĖ VEIKLA 

 
Eil. 

Nr. 

Atliekami darbai Atlikimo laikas Atsakingi 

1. Smėlio tyrimas Gegužės  mėn. A.Turskienė 

2. Vaikų lauko aikštelių patikrų atlikimas Birželio  mėn. A.Turskienė 

 

3. Prausyklos ir virtuvėlės kosmetinis remontas Birželio – 

rugpjūčio mėn. 

A.Turskienė 

4. Lauko suoliukų perdažymas Birželio – 

rugpjūčio mėn 

A.Turskienė 

 

 

  



 

 

IX. BAIGIAMOSIOS  NUOSTATOS 

 

 Plane numatytų uždavinių įgyvendinimui priemonės  tikslinamos, detalizuojamos, 

papildomos sudarant kiekvieno mėnesio veiklos planus. 

 Plano įgyvendinimo priežiūrą vykdo gimnazijos direktorius, direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui. 

 

2020 M. GIMNAZIJOS VEIKLOS PLANO PRIEDAI 

 

Pagalbos mokiniui specialisto (psichologo) veiklos planas (1 priedas); 

Pagalbos mokiniui specialisto (socialinio pedagogo) veiklos planas (2 priedas); 

Mokinių tarybos veiklos planas (3 priedas); 

„Dzūkų pirkios“ muziejaus veiklos planas (4 priedas). 

 

  



 

88 

 

1 priedas 

PSICHOLOGO VEIKLOS PLANAS 

2020 METAMS 

Tikslas: 

stiprinti mokinių (vaikų) psichologinį atsparumą ir psichikos sveikatą, skatinti saugios ir 

palankios ugdymuisi aplinkos gimnazijoje kūrimą, padėti mokiniams (vaikams), mokytojams, 

kitiems švietimo įstaigos darbuotojams atgauti dvasinę darną, gebėjimą gyventi ir mokytis, aktyviai 

bendradarbiaujant su jų tėvais (globėjais, rūpintojais). 

 

Uždaviniai: 

1. nustatyti mokinio (vaiko) psichologines, asmenybės ir ugdymosi problemas ir padėti jas 

spręsti; 

2. stiprinti mokytojų, kitų švietimo įstaigos darbuotojų, tėvų (globėjų, rūpintojų) gebėjimą bendrauti 

su mokiniais (vaikais), turinčiais psichologinių problemų; 

3. padėti sudaryti palankias psichologines sąlygas mokiniui (vaikui) ugdymo(si) procese. 

 

Pagrindinės veiklos kryptys: 

1. įvertinimas: mokinio (vaiko) asmenybės ir ugdymosi problemų, galių ir sunkumų 

nustatymas, psichologinis mokinio įvertinimas atliekant pirminį specialiųjų ugdymosi poreikių 

vertinimą; 

2. konsultavimas: tiesioginio poveikio mokiniui, turinčiam asmenybės ir ugdymosi problemų 

(taip pat ir smurtą patyrusiam ar smurtavusiam) būdų numatymas ir psichologinio konsultavimo 

technikų taikymas, bendradarbiavimas su tėvais (globėjais, rūpintojais), mokytojais, kitais švietimo 

įstaigos darbuotojais ir kitais su mokinio ugdymu susijusiais asmenimis, rekomendacijų jiems 

teikimas, jų konsultavimas; 

3. švietimas: mokinių, tėvų (globėjų, rūpintojų), mokytojų švietimas vaiko raidos psichologijos, 

pedagoginės ir socialinės psichologijos klausimais; 

   4. psichologinių problemų prevencija: psichologinių problemų prevencijos poreikio įvertinimas 

(Mokyklos bendruomenės grupių tyrimas), prevencinių priemonių bei programų rengimas ir 

įgyvendinimas, psichologinių krizių prevencija, intervencija ir postvencija 

 

Sėkmės kriterijai ir laukiami rezultatai:  
užtikrinta psichologinė pagalba mokiniams (vaikams), turintiems psichologinių problemų ir/ar 

specialiųjų ugdymosi poreikių, jų saugumas, mažėjantys patyčių atvejai, veiksmingas problemų, 

susijusių su vaiko gerove sprendimas. 

 

 

DARBO PLANAS 2020  METAMS 

 

VEIKLOS 

KRYPTYS 

VEIKLA (METODAI, FORMOS) VYKDYMO 

TERMINAS 

PARTNERIAI 

Individualus 

darbas su 

mokiniais 

Teikimas individualios psichologinės 

pagalbos specialiųjų ugdymosi 

poreikių, psichologinių, asmenybės 

ir/ar ugdymosi problemų turintiems 

mokiniams (vaikams), jų tėvams 

(globėjams, rūpintojus), mokytojams, 

padedant vaikams spręsti jiems 

kylančias problemas.  

2020 m. Klasių auklėtojai, 

mokytojai 

Teikimas psichologinės pagalbos 

mokiniams linkusiems tyčiotis, 

turintiems elgesio, socialinės 

2020 m. Socialinis 

pedagogas, klasių 



 

89 

 

VEIKLOS 

KRYPTYS 

VEIKLA (METODAI, FORMOS) VYKDYMO 

TERMINAS 

PARTNERIAI 

adaptacijos  problemų, žalingų 

įpročių.  

auklėtojai, 

seniūnija 

Konsultavimas mokinių – jų polinkių 

ir gabumų, profesijos pasirinkimo 

klausimais. 

2020 m. kovo – 

balandžio, 

rugsėjo - spalio 

mėn. 

Klasių auklėtojai, 

socialinis 

pedagogas 

Mokinių turinčių mokymosi 

sunkumų ir specialiųjų ugdymosi 

poreikių vertinimas psichologiniu 

aspektu 

2020 m. esant 

reikalui 

Mokytojai, klasių 

auklėtojai, 

logopedė 

Pagalba sprendžiant konfliktus tarp 

mokinių ar tarp mokytojo(-ų) ir 

mokinio (-ų) pasitelkiant mediacijos 

metodus 

Iškilus 

problemai 

Mokytojai, klasių 

auklėtojai, 

socialinis 

pedagogas 

Susipažinimas su naujai atvykusiais 

mokiniais, reikalingos pagalbos 

numatymas ir teikimas. 

2020 m. esant 

reikalui  

Mokytojai, klasių 

auklėtojai,  

Darbas su 

mokinio 

šeima 

 

 

 

 

 

Teikiant individualią psichologinę 

pagalbą vaikams darbas ir su vaiko 

(mokinio) tėvais, išskyrus tuos 

atvejus, jeigu vaikas kreipėsi pats ir 

jam padėti galima be 

bendradarbiavimo su tėvais. 

2020 m. Klasių auklėtojai, 

socialinis 

pedagogas 

 Dalyvavimas tėvų susirinkimuose  2020 m. Klasių auklėtojai 

Konsultavimo grafiko su tėvais 

sudarymas, jeigu mokiniui Vaiko 

gerovės siūlymu skiriama psichologo 

pagalba  

2020 m.esant 

poreikiui  

Vaiko gerovės 

komisija, socialinis 

pedagogas 

Rašytinių susitarimų su tėvais 

sudarymas 

2020 m.. esant 

poreikiui 

Klasių auklėtojai, 

socialinis 

pedagogas 

Informavimas šeimos apie teikiamą 

psichologinę pagalbą ir jos gavimo 

galimybes 

Mokslo metų 

pradžioje arba 

kai kreipiasi 

tėvai 

Klasių auklėtojai, 

socialinis 

pedagogas 

Pagalbos teikimas tėvams krizių 

atvejais: konsultavimas, 

informavimas, emocinis palaikymas 

2020 m. esant 

poreikiui 

Vaiko gerovės 

komisija 

Bendradarbia

vimas su 

klasės 

vadovais, 

mokytojais, 

darbas 

grupėse ir 

komandose 

Bendradarbiavimas su klasių 

auklėtojais sprendžiant mokinių 

psichologines problemas 

Mokslo metų 

eigoje 

Klasių auklėtojai, 

seniūnija, 

psichologas 

Pagalba kasių auklėtojams vedant 

klasės valandėlės. 

 Mokslo metų 

eigoje 

Klasių auklėtojai 

Dalyvavimas įvairiose  klasėje 

dirbančių mokytojų susirinkimuose, 

aiškinantis mokiniams kylančias 

problemas. 

Mokslo metų 

eigoje 

Klasių auklėtojai 

Prevencinės 

veiklos 

vykdymas 

Dalyvavimas prevencinėje veikloje, 

kuri numatyta VGK darbo plane 

2020 m. Gimnazijos 

administracija, 

VGK nariai 



 

90 

 

VEIKLOS 

KRYPTYS 

VEIKLA (METODAI, FORMOS) VYKDYMO 

TERMINAS 

PARTNERIAI 

 Dalyvavimas veiksmo savaitėje „Be 

patyčių“ veikloje 

2020 m.kovo 

mėn. 

Klasių auklėtojai 

Organizavimas susitikimų su kitų 

institucijų atstovais prevencijos, 

karjeros ugdymo ir kitomis temomis  

Mokslo metų 

eigoje pagal 

gimnazijos 

mėnesio darbo 

planą 

Gimnazijos 

administracija, 

klasių auklėtojai 

Dalyvavimas klasių valandėlėse, 

kurios yra skirtos patyčių prevencijai 

ir kitoms aktualioms problemoms 

spręsti. 

Mokslo metų 

eigoje 

Klasių auklėtojai 

Tiriamoji 

veikla 

Dalyvavimas ir vykdymas mokinių 

adaptacijos, saugumo ir kt.  tyrimų 

Mokslo metų 

eigoje, pagal 

atskirą planą 

Klasių auklėtojai, 

socialinis 

pedagogas 

Kvalifikacijos 

tobulinimas 

 

Dalyvavimas seminaruose, kursuose, 

konferencijose, metodiniuose 

užsiėmimuose 

Pagal atskirą 

grafiką 

Gimnazijos 

administracija 

Dokumentų reglamentuojančių 

švietimo pagalbą analizė, metodinės 

ir mokslinės literatūros studijavimas 

Mokslo metų 

eigoje 

Gimnazijos 

administracija, 

socialinis 

pedagogas 

Konsultavimasis su kolegomis, 

dalinimasis gerąja patirtimi 

Mokslo metų 

eigoje 

Alytaus miesto 

psichologų 

metodinis būrelis  

Bendradarbia

vimas su 

kitomis 

institucijomis 

 

 

Konsultavimasis su Alytaus r. sav. 

VTAS, Alytaus apskr. VPK, Daugų 

seniūnija dėl socialinės rizikos 

šeimų, bendradarbiavimas 

sprendžiant pamokų nelankymo, 

netinkamo elgesio mokykloje 

problemas 

Iškilus 

problemai arba 

gavus 

informaciją  

Klasių auklėtojai 

Kita veikla, 

darbas 

grupėse, 

komandose 

Dalyvavimas Vaiko gerovės 

komisijos veikloje 

Mokslo metų 

eigoje 

Klasių auklėtojai 

Dalyvavimas direktoriaus įsakymu 

sudarytose darbo grupėse. 

Mokslo metų 

eigoje 

Gimnazijos 

administracija 

Šviečiamosios ir mokomosios 

informacijos į gimnazijos tinklapį, 

informacinį stendą, talpinimas, darbo 

ataskaitų sudarymas ir teikimas 

Mokslo metų 

eigoje. 

Informaciją 

peržiūrėti ir 

atnaujinti kartą 

per mėnesį 

Gimnazijos 

administracija 

Veikla metų eigoje gali būti keičiama, koreguojama. 

______________________________________ 

Parengė 

Psichologė 

Jolanta Dimšienė 

  



 

91 

 

2 priedas 

SOCIALINIO PEDAGOGO VEIKLOS PLANAS 

2020 METAMS 

 

I. Tikslas:  

Rūpintis mokinių socialine gerove, teikti socialinę – pedagoginę pagalbą gimnazijos 

bendruomenės nariams ir užtikrinti sėkmingą ugdymosi procesą, šalinat priežastis, kurios trukdo 

mokinių ugdymo(-si) procesui, pozityviai socializacijai šeimoje bei gimnazijoje.  

 

II. Uždaviniai: 

1. Laiku pastebėti, įvertinti ir spręsti mokinių pamokų nelankymo, nepatenkinamo mokymosi, 

vidaus tvarkos taisyklių nesilaikymo, užimtumo, emocijų ir elgesio, bendravimo su 

aplinkiniais ir kt. problemas, vykdyti jų prevenciją ginti mokinių teises ir interesus. 

2. Pažinti vaiką ir jo aplinką, atskleisti socialinius ir psichologinius veiksnius, įtakojančius jo 

asmenybės raidą, lemiančius socializacijos sunkumus. 

3. Dirbti komandoje, bendradarbiauti su mokytojais, klasių ir grupių auklėtojais, administracija, 

kitais specialistais, dirbančiais gimnazijoje, sprendžiant mokinių socialines – psichologines 

problemas, ieškant efektyvių pagalbos būdų. 

4. Dirbti su tėvais (globėjais, rūpintojais) padedant jiems vaiką ugdyti, suprasti jo socialinius 

psichologinius poreikius, geriau suprasti mokinio, turinčio mokymosi sunkumų poreikius.   

5. Vykdyti socialinės paramos mokiniams teikimo priežiūrą, rengti įvairius socialinius 

projektus, skirtus sėkmingesnei vaikų adaptacijai visuomenėje ir vaikų socializacijai.  

6. Palaikyti ryšį su įvairiomis valstybinėmis įstaigomis, nevyriausybinėmis organizacijomis 

teikiančiomis socialinę, psichologinę, teisinę pagalbą, užtikrinančiomis vaikų gerovę ir 

saugumą.  

 

III. Pagrindinės veiklos kryptys: 

1. Individualus darbas su mokiniais. 

2. Darbas su mokinių šeimomis (globėjais, rūpintojais). 

3. Darbas su klasių ir grupių auklėtojais, mokytojais.  

4. Darbas grupėse ir komandose. 

5. Užimtumo organizavimas.  

6. Bendradarbiavimas su valstybinėmis institucijomis, nevyriausybinėmis 

organizacijomis. 

7. Kvalifikacijos kėlimas. 

 

IV. Funkcijos: 

1. Įvertinimo: rinkti informaciją, analizuoti, daryti išvadas, apibendrinti. 

2. Konsultacinė: patarti, padėti, rekomenduoti. 

3. Korekcinė: skatinti, įgalinti, padėti adaptuotis. 

4. Vadybinė: paluoti, organizuoti, kontroliuoti, vertinti, tikslinti. 

5. Šviečiamoji informuoti, aiškinti, mokyti. 

6. Koordinacinė: palaikyti ryšius, dalintis informacija. 

7. Prevencinė: numatyti ir koreguoti neigiamus reiškinius, poelgius, padėti jų išvengti. 

8. Teisinė: atstovauti vaiką ir ginti jo interesus. 

 

VEIKLOS 

KRYPTYS 

METODAI VEIKLOS TURINYS VYKDYMO 

TERMINAS 

PARTNE 

RIAI 

Individualu

s darbas su 

mokiniais 

Pokalbis, 

probleminės 

situacijos 

analizė  

Darbo dokumentacijos 

tvarkymas, susitikimų žurnalo 

pildymas, informacijos 

rinkimas, kaupimas, 

Per mokslo 

metus 

 



 

92 

 

VEIKLOS 

KRYPTYS 

METODAI VEIKLOS TURINYS VYKDYMO 

TERMINAS 

PARTNE 

RIAI 

analizavimas ir 

apibendrinimas 

Konsultacijos  Mokinių, kurie susiduria su 

įvairiais sunkumais 

individualus konsultavimas 

Iškilus 

problemai 

Klasių 

auklėtojai 

Mokinių grupių 

konsultavimas 

Pagal poreikį Psichologė, 

klasių 

auklėtojai  

Darbas su specialiųjų 

poreikių mokiniais, kuriems 

reikalinga socialinio 

pedagogo pagalba  

Per mokslo 

metus 

Logopedė 

Prevencinių 

priemonių 

įgyvendinimas 

Pranešimų, paaiškinimų 

registravimas žurnale, 

pranešimų apie patyčias 

formų pildymas 

Per mokslo 

metus 

Klasių 

auklėtojai 

Individualus darbas su 

žalingų įpročių, turinčiais 

mokiniais.  

Pagal 

individualius 

atvejus 

Visuomenės 

sveikatos 

priežiūros 

specialistė 

Darbas su mokiniais, 

patyrusiais patyčias, 

išnaudojimą 

Iškilus 

problemai 

Psichologė  

Darbas su elgesio problemų 

turinčiais, linkusiais 

praleidinėti ir/arba vėluoti į 

pamokas mokiniais 

Per mokslo 

metus 

Psichologė, 

klasių 

auklėtojai 

Stebėjimas Mokinių tvarkos taisyklių 

pažeidimų fiksavimas  

Įvykus 

pažeidimams 

Klasių 

auklėtojai, 

mokytojai  

Mokinių elgesio stebėjimas 

pamokose, popamokinėje 

veikloje 

Iškilus 

problemai 

 

Darbas su 

mokinių 

šeimomis 

(globėjais, 

rūpintojais

) 

 

 

 

 

Informavimas  Šeimų informavimas 

sprendžiant įvairias 

problemas. Individualūs 

pokalbiai su tėvais telefonu, 

laiškų, pranešimų siuntimas 

informacijos į el. dienyną, 

talpinimas, susitikimai 

gimnazijoje.   

Pagal poreikį Klasių 

auklėtojai 

Lankymasis mokinio 

namuose, siekiant įvertinti 

šeimos socialines buitines 

sąlygas 

Pagal poreikį Seniūnijų soc. 

darbuotojai 

Konsultavimas  

 

Bendro darbo plano, 

susitarimų sudarymas raštu 

Pagal poreikį  

Individualūs pokalbiai su 

tėvais dėl vaikų pamokų 

praleidinėjimo, elgesio ir kt. 

Pagal poreikį Psichologė, 

klasių 

auklėtojai 



 

93 

 

VEIKLOS 

KRYPTYS 

METODAI VEIKLOS TURINYS VYKDYMO 

TERMINAS 

PARTNE 

RIAI 

Tėvų konsultavimas teisiniais 

ir ugdymo klausimais 

Pagal poreikį  

Pagalba tėvams, kurių vaikai 

yra patyrę arba patys 

smurtauja 

Pagal poreikį Psichologė  

Pagalba sprendžiant 

socialinės paramos klausimus 

Rugsėjo – 

spalio mėn. 

Seniūnijų 

darbuotojai, 

soc. paramos 

skyrius 

Lankymasis 

šeimose 

Lankymasis mokinių 

šeimose, iškilus problemai 

Pagal poreikį Seniūnija, 

klasių 

auklėtojai 

Pagalba 

tėvams krizių 

atvejais 

Konsultavimas, 

informavimas, emocinis 

palaikymas, susitikimų su 

kitais specialistais 

organizavimas 

Pagal 

individualius 

atvejus 

Vaiko gerovės 

komisija 

Darbas su 

klasių ir 

grupių 

auklėtojais, 

mokytojais 

Bendradarbiavi

mas   

Mokinių pamokų lankomumo 

sprendimas 

Per mokslo 

metus 

Klasių 

auklėtojai 

Mokinių socialinių 

pedagoginių problemų, 

socialinės paramos klausimų 

sprendimas 

Pagal poreikį  Klasių 

auklėtojai 

Informacijos apie mokinių 

elgesį, padarytus teisės 

pažeidimus, pokalbius su 

tėvais teikimas 

Per mokslo 

metus 

 

Pagalba mokytojams, esant 

netinkamam mokinio elgesiui 

Pagal poreikį Psichologė, 

gimnazijos 
administracija 

Informacijos, pagalbos 

teikimas skyriuose 

dirbantiems auklėtojams, 

mokytojams nuotoliniu būdu 

ir/arba nuvykus į vietą 

Kartą į 

mėnesį 

Psichologė  

Švietimas  Informuoti gimnazijos 

bendruomenę apie pagalbos 

mokiniui, mokytojui 

teikiančių institucijų adresus 

ir telefonus 

Pagal poreikį  

Užimtumo 

organizavim

as  

 

 

 

 

 

Švietimas  

 

 

Organizuoti pokalbius, 

valandėles nusikalstamumo, 

žalingų įpročių prevencijos, 

prekybos žmonėmis, saugaus 

eismo ir kt. temomis 

Per mokslo 

metus 

Alytaus apskr. 

VPK, Alytaus 

r. visuomenės 

sveikatos 

biuras 

Programų 

vykdymas 

 

 

Pagalba klasių auklėtojams, 

neformaliojo ugdymo būrelių 

vadovams, organizuojant 

mokinių užimtumą, kuriant 

2019 m. 

gegužės-

birželio mėn. 

Gimnazijos 

administracija, 

klasių 

auklėtojai 



 

94 

 

VEIKLOS 

KRYPTYS 

METODAI VEIKLOS TURINYS VYKDYMO 

TERMINAS 

PARTNE 

RIAI 

mokinių vasaros užimtumo 

programas 

Vasaros užimtumo plano 

veiklų numatymas, 

supažindinimas su 

skelbiamais konkursais, 

dalyvavimas numatytose 

veiklose 

2020 m. 

gegužės-

birželio mėn. 

Klasių 

auklėtojai, 

neformaliojo 

ugdymo 

būrelių 

vadovai 

Kvalifikaci

jos kėlimas 

 

Praktinio 

darbo įgūdžių 

tobulinimas  

Dalyvauti seminaruose, 

kursuose, konferencijose 

Pagal atskirą 

grafiką 

Gimnazijos 

administracija 

Konsultavimas

is su 

kolegomis, 

dalinimasis 

gerąja patirtimi 

Dalyvauti rajono soc. 

pedagogų metodinio būrelio 

pasitarimuose 

Per mokslo 

metus 

Rajono soc. 

pedagogų 

metodinis 

būrelis  

Bendradar

biavimas 

su kitomis 

institucijo

mis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kita veikla, 

darbas 

grupėse, 

komandose 

Pokalbiai 

telefonu, el. 

laiškų rašymas, 

raštų rengimas 

ir siuntimas, 

specialistų į 

VGK 

posėdžius 

kvietimas  

Bendradarbiavimas su 

Alytaus apskrities vaiko teisių 

apsaugos skyriumi Alytaus 

rajono savivaldybėje, Alytaus 

apskr. VPK, Daugų seniūnija 

sprendžiant socialinės rizikos 

šeimų socialines problemas, 

mokinių pamokų nelankymo, 

netinkamo elgesio 

gimnazijoje atvejus 

Iškilus 

problemai 

arba gavus 

informaciją  

 

Prevencinės 

veiklos 

organizavimas  

Bendradarbiavimas su 

Alytaus apskr. VPK 

pareigūnais 

Per mokslo 

metus, pagal 

mėnesio 

darbo planą 

Gimnazijos 

administracija 

Socialinės 

paramos 

skyrimo 

klausimų 

sprendimas 

Bendradarbiavimas Alytaus r. 

socialinės paramos skyriumi, 

seniūnijomis sprendžiant 

socialinės paramos 

mokiniams skyrimo 

klausimus 

Rugsėjo – 

spalio mėn. 

arba iškilus 

problemai 

 

Iškilusių klausimų aptarimas 

el. paštu, telefonu, valgyklos 

kontrolė, pastebėtų problemų 

aptarimas susitikimų su 

maitinimo paslaugas 

teikiančios įmonės 

darbuotojais metu 

Per mokslo 

metus  

Gimnazijos 

administracija 

Vaiko gerovės 

užtikrinimas 

Ryšių su vietos bendruomene 

ir įvairiomis įstaigomis, 

užtikrinančiomis saugų ir 

pilnavertį vaiko vystymąsi 

palaikymas 

Per mokslo 

metus 

 

Informacijos 

teikimas  

Šviečiamosios ir mokomosios 

informacijos į gimnazijos 

Per mokslo 

metus  

Gimnazijos 

administracija 



 

95 

 

VEIKLOS 

KRYPTYS 

METODAI VEIKLOS TURINYS VYKDYMO 

TERMINAS 

PARTNE 

RIAI 

tinklapį, informacinį stendą 

talpinimas, ataskaitų 

sudarymas 

 

Darbas darbo 

grupėse 

Dalyvavimas strateginio, 

metinės veiklos planavimo 

darbo grupių veikloje 

2020 m. 

sausio mėn. 

Gimnazijos 

administracija 

Informacijos 

rinkimas  

Dalyvavimas gimnazijos 

vaiko gerovės komisijos 

veikloje reikiamos 

informacijos pateikimas 

komisijai 

Pagal atskirą 

grafiką 

Gimnazijos 

administracija 

Ataskaitų, 

pranešimų 

rengimas  

Dalyvavimas mokytojų 

tarybos posėdžiuose 

Per mokslo 

metus 

Gimnazijos 

administracija 

Pagalbos 

teikimas, 

paieška, 

koordinavimas  

Dalyvavimas kitoje 

gimnazijos veikloje 

Mokslo metų 

eigoje, 

mokinių 

atostogų 

metu 

Gimnazijos 

administracija 

Darbas pagal 

numatytą 

grupės darbo 

planą  

Dalyvavimas ugdymo 

karjerai koordinacinės grupės 

veikloje 

Mokslo metų 

eigoje pagal 

numatytą 

grupės 

veiklos planą 

Gimnazijos 

administracija 

 

Veikla metų eigoje gali būti keičiama, koreguojama. 

________________________ 

 

Parengė 

Socialinis pedagogas 

Giedrius Žemaitis 

  



 

96 

 

3 priedas 

MOKINIŲ TARYBOS VEIKLOS PLANAS 2020 METAMS 

 

MOTYVACIJA: AŠ ŠAUNUS, NES AKTYVUS! 

UŽDAVINIAI: 

 Stiprinti pasididžiavimą savo gimnazija, didinti atsakomybę už jos prestižą; 

 Inicijuoti mokinių dalyvavimą pilietiškumo, aktyvią gyvenimo poziciją skatinančiose 

veiklose; 

 Suaktyvinti bendradarbiavimą su kitų mokyklų mokinių savivaldomis; 

 Spręsti įvairias problemas, aptarti ugdymosi pasiekimus, lankomumo bei drausmės 

klausimus; 

 Įgyvendinti jaunimo iniciatyvų, mainų ir demokratiškumo projektus. 

Eil  

Nr. 

Numatoma veikla Laikas Dalyviai Atsakingi 

I. ORGANIZACINĖ VEIKLA    

1. MT posėdžiai mokinių tarybos 

sudėties pakoregavimo, darbo 

planavimo, sprendimų priėmimo, 

renginių organizavimo ir kitais 

klausimais 

1kartas į 

mėn. 

MT organizacinė 

grupė 

Mokinių 

prezidentas 

G. Gudaitytė 

A. Ivanauskaitė 

2. Klasių seniūnų sueigos 

(lankomumas, drausmė, renginių 

organizavimas ir kiti klausimai 

m.m. 

eigoje 

MT, klasių 

seniūnai 

G.Gudaitytė 

4. Uniformų dėvėjimo patikrinimo 

akcijos 

1 kartą į 

mėnesį 

5-8, I-IV g klasių 

mokiniai 

G. Gudaitytė 

klasių seniūnai 

5. 

 

 

Dalyvavimas mokytojų, gimnazijos 

tarybos posėdžiuose 

Pagal 

reikalą 

Gimnazijos 

tarybos nariai 

MT nariai 

Išrinkti atstovai 

6. Ryšių su kitų mokyklų savivaldomis 

užmezgimas, susitikimų 

organizavimas 

m.m. 

eigoje 

Mokinių savivalda E. Dirsė 

II. RENGINIŲ ORGANIZAVIMAS    

a.  2019 m. Mokinių tarybos veiklos 

analizė. 2020 m. veiklos plano 

sudarymas. 

Sausis MT organizacinė 

grupė. 

G. Gudaitytė 

 

G.Volungevičienė 

2.  Sausio 13–osios minėjimas Sausio 

13d. 

1 – 8, I-IV g. 

Klasės 

Organizacinė grupė 

3.  „Pastatyt sniego senį!“ diena Vasaris 1 – 8, I-IV g. 

Klasės 

Mokinių savivalda 

Klasių seniūnai 

4.  Šv. Valentino diena Vasario 

14 d. 

8, I-IVg klasių  

mokiniai 

Iag 

R. Kriptavičienė 

5.  Abiturientų šimtadienis Vasario 

21d.  

III – IVg kl. 

mokiniai 

IIIag klase 

S.Vitkauskienė 

6.  Protmūšis „Apie Lietuvą“ Kovas 5-8, I-IVg kl. 

mokiniai 

5a 

O. Šerelienė 

7.  Spalvų savaitė 

 

Balandžio 

6-9d 

5-8 kl. 

mokiniai 

6a klasė 

Ž.Maldonienė 

8.  „Crazy day“ Balandžio 

10d. 

5-8, I-IVg kl. 

mokiniai 

8a klasės 

S. Juškevičienė 

9.  Pilietinė akcija „Darom 2020“ Balandis 5-8,I-IIIg klasių 

mokiniai 

Organizacinė grupė 



 

97 

 

10.  Europos jaunimo savaitė Balandis 5-8,I-IIIg klasių 

mokiniai 

Mokinių savivalda 

11.  Protmūšis Europos dienai paminėti Gegužė 5-8, I-IVg klasių 

mokiniai 

Mokinių savivalda 

12.  Paskutinio  skambučio šventė Gegužė IVag klasės 

mokiniai, jų tėvai, 

mokytojai  

IIIag 

S.Vitkauskienė 

13.  Orientacinės varžybos Birželis 5-8,I-IIIg klasių 

mokiniai 

Rajono mokyklų 

mokiniai 

Mokinių savivalda 

14.  Penktokų krikštynos Spalis 5-8 klasių mokiniai IIag klasė 

R. Kriptavičienė 

15.  Mokinių savivaldos diena, skirta 

mokytojo profesinei šventei 

Spalis III-IVg klasių 

mokiniai 

IVag klasių 

mokiniai 

Mokinių savivalda 

16.  Gimnazistų krikštynos Lapkritis I-IV gimnazijos 

Klasių mokiniai 

IVag klasė 

S.Vitkauskienė 

17.  Tolerancijos diena Lapkričio 

16 d. 

5-8, I-IV kl. 

mokiniai 

Mokinių savivalda 

18.  Projektas „Bendrystės tiltai“ su 

sutrikusio intelekto „Viltis“ Alytaus 

raj. Daugų padaliniu 

Lapkritis 5-8, I-IV kl. 

mokiniai 

Mokinių savivalda 

19.  Sveikinimosi diena Lapkričio 

21 d. 

5-8, I-IV g kl. 

mokiniai 

8a klasė 

R. Juonienė 

20.  „Apsirenk vienodai su draugu“ diena Lapkričio 

29 d. 

5-8, I-IV g kl. 

mokiniai 

7a klasė 

Ž. Maldonienė 

III. TIRIAMOJI VEIKLA    

1. Organizuojamų renginių kokybė Kiekvieną 

mėnesį 

5-8, I-IV g kl. 

mokiniai 

G. Gudaitytė 

2. Neformalaus švietimo poreikių 

tyrimas 

Gegužės 

mėn. 

5-8, I-IV g kl. 

mokiniai 

G. Volungevičienė 

IV. VIEŠIEJI RYŠIAI    

1. Renginių sklaida bei publikavimas Po 

renginių 

5-8, I-IV g kl. 

mokiniai 

Viešųjų ryšių grupė 

_________________________ 

 

 

Parengė  

Mokinių taryba 

Mokinių prezidentas 

Gabija Gudaitytė 

 

  



 

98 

 

4 priedas 

 
ALYTAUS R. DAUGŲ VLADO MIRONO GIMNAZIJOS 

 „DZŪKŲ PIRKIOS“ MUZIEJAUS 2020 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

 

Gimnazijos muziejaus misija – ugdyti mokinių pilietinę ir tautinę savimonę, skatinti mokinių 

ir mokyklos bendruomenės domėjimąsi savo krašto praeitimi ir dabartimi, materialiniu ir 

nematerialiniu kultūros paveldu kaupiant, saugant, tyrinėjant ir populiarinant muziejines vertybes, 

susijusias su mokyklos ar vietos bendruomene.  

Uždaviniai: 

 plėtoti gimnazijos muziejaus veiklą, 

 puoselėti mokyklinę muziejininkystę, 

 viešinti edukacines programas.  

Pagrindinės muziejaus veiklos kryptys: 

 Panaudoti muziejaus fondus ugdomajame procese. 

 Rengti ir vykdyti edukacines programas. 

 Puoselėti tradicinius amatus. 

  Puoselėti etninę kultūrą  „Dzūkų pirkioje“. 

 Eksponatų įsigijimas, saugojimas ir apskaita. 

 Renginiai muziejuje. 

 Ekspozicijos atnaujinimas, bendradarbiavimas su kitais muziejais.  

 Viešinti muziejų veiklą internetinėje erdvėje, leidiniuose. 

Muziejaus tradicijos 

Viena iš pagrindinių įkurto muziejaus veiklos krypčių – tradicijos puoselėjimas .   

 Gimnazijos šventės; 

 Edukacinės programos ir projektai; 

 Moksleivių kūrybinė veikla. 

Parodos 

Gimnazijos etnografiniame muziejuje rengti progines parodas, skirtas  Šv. Kalėdoms, Šv. 

Velykoms,  įvairias mokytojų, buvusių mokinių ir moksleivių kūrybinių darbų ekspozicijas , 

vykdyti edukacines programas. 

2020 m. planuojamos edukacinės programos moksleiviams: 

 Pynimas iš vytelių (pasirenkant dirbinį  pvz. gėlytė, kalėdiniai žaisliukai, velykinis 

paukštelis, pintinė, paukštelis ir t.t.); 

 Juostų audimas; 

 Advento vainiko pynimas 

Eil. 

Nr. 

Vykdoma veikla Mėnuo 

1. Veiklos planavimas. 

Edukacinė programa „Juostų audimas “ 

sausis 



 

99 

 

2. Eksponatų saugojimas ir apskaita;  

 

sausis - 

gruodis 

3. Kvalifikacijos kėlimas.  

 

sausis - 

gruodis 

4. Bendradarbiavimas su kitais muziejais. Organizuoti edukacines išvykas į 

muziejus. 

sausis - 

gruodis 

5. Bendradarbiavimas su asociacija „Daugų kraštas“  sausis - 

gruodis 

6. Tradiciniai renginiai: „Kaziuko mugė“. 

Gimnazijos bendruomenės darbuotojų kūrybinių darbų paroda. 

kovas 

7. Surengti mokinių kūrybinių darbų  parodą-mugę, skirtą Šv. Velykoms. Vykdyti   

edukacinę programą „velykinio paukštelio pynimas“. 

 

kovas - 

balandis 

8. Edukacinė programa „Advento vainiko pynimas“. lapkritis 

9. Surengti mokinių kūrybinių darbų proginę parodą-mugę, skirtą  Šv. Kalėdoms. 

Vykdyti edukacinę programą „Kalėdinio žaisliuko gamyba“. 

gruodis 

 

____________________________ 

 

 

 

Parengė  

Mokytoja 

Rasa Aleksandravičienė 

  



 

100 

 

 

 

ALYTAUS R. DAUGŲ VLADO MIRONO GIMNAZIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS  

DĖL GIMNAZIJOS 2020 METŲ VEIKLOS PLANO TVIRTINIMO 

 
2020 m. sausio 2  d. Nr.V1-5 

 Daugai 

 

         Vadovaudamasis  Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo pakeitimo 2011 m. kovo 17 

d. įstatymu Nr. XI -1281 „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo pakeitimo“ 54 straipsnio, 5 

punktu, 

 t v i r t i n u Alytaus r. Daugų Vlado Mirono gimnazijos 2020 metų veiklos planą (pridedama). 

 

 

 

Direktorius                                                 Almantas Jakimavičius



 

101 

 

 


